
1 GALLIA. Senones. Potin (1st century BC). Obv: Stylised head right. Rev: Boar right. DT
2645. Condition: Very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Hemiobol (1st century BC). "Manching 2" type. Obv:
Stylized head left. Rev: Stylized horse rearing left; pellets above, symbol below. Lanz 20-
3. Condition: Extremely fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

3 CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (Circa 170-150 BC). "Kugelreiter" type. Obv:
Stylized wreathed and diademed male head left. Rev: Stylized warrior, wearing
headdress decorated with three pellets and horse advancing left. Göbl, Hainburg 186.
Rare Condition: Very fine. Weight: 12.17 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

4 CENTRAL EUROPE. Western Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd-1st century BC). Nemet
type. Obv: Diademed head left. Rev: NEMET. Horseman riding right, holding spear. Göbl
Pl. 12, 42ff.. Condition: Extremely fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

5 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/3 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield; dots replacing legend. Paulsen 81ff. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

6 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/8 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Plain bulge. Rev: Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding shield;
dots replacing legend. Paulsen 136. Condition: Good very fine. Weight: 1.00 g. Diameter:
8 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

7 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/8 Stater (1st centuries BC). "T" type. Obv: Flat
irregular bulge. Rev: T within irregular incuse. Dembski 510; Flesche - (cf. 461); Paulsen
239-241. Condition: Extremely fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

8 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield; dots replacing legend. Paulsen 146. Condition: Good very fine. Weight:
0.36 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



9 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf II" type. Obv: Plain bulge.
Rev: Stylized horse prancing left. Cf. Lanz 93-101; cf. OTA 372. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 0.89 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

10 EASTERN EUROPE. Pannonia. Tetradrachm (3rd-2nd centuries BC). "Kroisbache" type.
Obv: Stylized diademed male head right. Rev: Stylized horse and rider prancing left. Lanz
743 ff.; cf. OTA 469/1; Flesche 524. Condition: Extremely fine. Weight: 12.19 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

11 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). AE
Tetradrachm. "Kapostaler" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse with rider left; ornament below. Lanz 774-788. Condition: Good very fine. Weight:
10.55 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

12 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
Kapostaler type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. OTA 500; Flesche 571. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

13 EASTERN EUROPE. Ae Tetradrachm (3rd-2nd centuries BC). "Gjurgjevac" Type. Obv:
Stylized head of Apollo left. Rev: Stylized horse left. Flesche Collection 584. Condition:
Very fine. Weight: 8.69 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

14 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm."
Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Very fine. Weight:
8.61 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

15 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). "Obol."
Mint in the region of Velem, Hungary. "Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate
head of Zeus right. Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 828-31; cf. OTA 506; cf.
Numismatik Naumann 58/9. Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 CAMPANIA. Neapolis. Didrachm (275-250 BC). Obv: ΠAΡI / EΥΞ. Head of nymph left.
Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull standing left, crowned by Nike. SNG ANS 381.
Condition: Very fine. Weight: 7.04 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



17 APULIA. Arpi. Ae (Circa 275-250 BC). Obv: ΠΥΛΛΟ. Bull butting right. Rev: ΑΡΠΑΝΟΥ.
Horse prancing right. HN Italy 645; SNG ANS 640-643. Condition: Near very fine. Weight:
5.66 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

18 LUCANIA. Metapont. Didrachm (Circa 330-280 BC). Obv: Head of Demeter right. Rev:
META / ΦI. Ear of grain; two amphorae in right field and star above. SNG ANS 517;
Johns ton Klasse D; HN Italy 1625. Condition: Very fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

19 SICILY. Akragas. Drachm or Half-Shekel. Punic occupation (Circa 214-210 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΚΡΑΓΑΝΤΙΝΩΝ. Eagle standing facing, with wings
spread and head right; ΓΔ monogram in right field. Burnett, Enna Hoard, Pl. 1, 8-9;
Hoover 122; SNG ANS 1135. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

20 SICILY. Catane. Litra (430-415 BC). Obv: Head of Silen right. Rev: KATANAION. Winged
thunderbolt; on each side, pellet. SNG ANS 1264. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

21 SICILY. Entella. Campanian Mercenaries (Circa 316/310-300/290 BC). Ae Hemilitron(?).
Obv: KAMΠAN / ΩΝ. Helmeted and laureate head of male left. Rev: Horse prancing right;
helmet below. CNS I, p. 319, nos. 9-9/2; HGC 2, 251. Condition: Very fine. Weight: 6.10
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 SICILY. Kamarina. Litra (Circa 461-435 BC). Obv: Nike flying left; to lower left, swan
standing left; all within wreath. Rev: KAMAPINAION. Athena standing left, wearing aegis
and holding spear, shield at feet. SNG ANS 1112-6; HGC, 2, 536. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

23 SICILY. Syracuse. 50 Litra (317-289). Time of Agathokles. Obv: Laureate head of Apoll
left. Rev: ΣYPAKOΣION. Tripod. SNG Copenhagen - (cf. 702 ff. (Dionysios); SNG
München - ; SNG ANS - ; BMC - ; Grose, McCLean - ; Pozzi - (controls); HGCS 129. Ex
NAC 59, 2011, lot 1577. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

24 KINGS OF SKYTHIA. Akrosas (Circa 150-100 BC). Ae. Me-, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣI / AKPO. Club; MH to right. Draganov 62.
Condition: Fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



25 KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 160-100 BC). Ae. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: BΑΣΙΛE / ΚΑΝΙ. Club and bow-in-quiver. Draganov 32; SNG
Stancomb 315. Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

26 KINGS OF SKYTHIA. Sariakes (Circa 179-150 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: BAΣI / ΣAPIA. Grain ear and club. Draganov 70; HGC 3.2, 2037. Condition:
Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

27 KINGS OF SKYTHIA. Sariakes (Circa 180-168/7 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΣAPIAK. Club left; monogram below. Draganov 72; HGC 3.2, 2039. Condition:
Near very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 480-470 BC). Obv: Facing head of
lion. Rev: Incuse punch with irregular pattern. . Condition: Very fine. Weight: 0.57 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

29 MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left. SNG Stancomb 136ff.; SNG Black See
-; HGC -; BMC -. Condition: Good very fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left; K below. SNG Stancomb - ; SNG Black
See - ; HGC - ; BMC - ; CNG E 224/42. Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g.
Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H above tail feathers, Δ below
dolphin. SNG BM Black Sea 245 var. (heads reversed). Condition: Good very fine.
Weight: 5.60 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

32 MOESIA. Istros. Ae (Mid 1st century BC). Obv: Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting hand upon bow. Rev: ΙΣΤΡΙH. Sea eagle left, grasping dolphin with
talons; cereal in left field. ANMG 480. Condition: Near very fine. Weight: 4.46 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



33 MOESIA. Kallatis. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
KAΛΛATIANΩΝ / ΑΘΑ. Tripod; in outer left field, grain stalk. AMNG 228; SNG Stancomb
71. Condition: Very fine. Weight: 9.00 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM Black Sea 148; HGC
3.2, 1314. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

35 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Anchor. Rev: Incuse
square with swastika pattern. Cf. SNG BM Black Sea 149; HGC 3.2, 1326. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

36 THRACE. Apollonia Pontika. Tritartemorion (Circa 494-470 BC). Reduced Milesian
standard. Obv: Inverted anchor; four pellets to lower left. Rev: Winged clockwise
swastika, with segmented clockwise swastika pattern in angles; all within incuse square.
SNG Bulgaria 80-90. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Apollonia Pontica 106-112. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

38 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Anchor; crayfish to left, A to right. SNG Apollonia Pontica 301-305. Condition: Good very
fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

39 THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Ca. 375-335 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 325ff; SNG BM Black Sea 167.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

40 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



41 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

42 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

44 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Maroneia (as Agothokleia). Ae (Early 3rd century BC). Obv: Macedonian
helmet right. Rev: Large A below wreath. Numismatik Naumann 72, lot 16; Numismatik
Naumann 67, lot 61; HGC 3.2, -. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 1.94 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T -
A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

47 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T -
A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

48 THRACE. Mesambria. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Facing Corinthian helmet. Rev:
META. Four spoked wheel. SNG Stancomb 218; cf. SNG BM Black Sea 268-71
(dioboles). Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



49 THRACE. Samothrake. Ae (2nd-1st centuries BC).. Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev: ΣA / Z(?)MH. Prow left. Unpublished in the standard references. Rare Condition:
Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

50 THRACE. Sestos. Ae (3th century BC). Obv: Male head right. Rev: ΣHΣ. Cornucopia; Δ
below. Fritze 1907, 23; HGC 3.2, 1658. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

51 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2;
SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9.75 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

52 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5;
SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

53 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

54 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). GOLD Stater. Uncertain
mint. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike; AI to inner left,
monogram on throne. Thompson - ; Müller - ; Gorny&Mosch 176/1143. Condition: Good
very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

55 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Zeus
seated left, holding eagle and sceptre. Controls: forepart of Pegasos left above forepart of
lion left and long torch. Price L11; Thompson 35; Müller 24. Condition: Very fine. Weight:
4.26 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



56 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae Unit. Lysimacheia.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion leaping right;
kerykeion, monogram and spearhead below. Müller 76; HGC 3.2, 1758. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

57 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Uncertain mint in
Thrace, possibly Lysimacheia. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion springing right; below, spearhead right. Müller 61; HGC 3.2, 1758.
Condition: Good very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

58 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain (Ennea Hodoi?). Diobol (500-480 BC).
Obv: Bull standing left, head right. Rev: Incuse sqaure punch. AMNG III/2 - ; HGC -;
Tzamalis - ; Cf. Rosen 159 (didrachm and without calf); Cf. CNG 115/92. Condition: Very
fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

59 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right, spearing enemy warrior
holding shield and spear; pilus (?) behind horse. Paeonian Hoard 214. Condition: Good
very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

60 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Amphipolis. Obv:
Head of Heracles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standing right on
thunderbolt. Price 158. Condition: Good very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

61 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Athena left, wearing crested corinthian helmet, decorated
with snake. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Nike standing left, holding wreath and stylis, thunderbolt
in field left. Price 164. Condition: Very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above bucranium; E below
throne. Price 432. Condition: Fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

63 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; monogram below
throne. Price 447. Condition: Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



64 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Uranopolis(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus
seated left, holding eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in left
field and monogram Π below throne. Price 514. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

65 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Long torch in left field, monogram below
throne. Price 1829. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

66 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram and below thron.
Price 2686. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

67 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow in quiver left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion within incuse circle.
Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

68 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow in quiver left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion within incuse circle.
Price 2800. Condition: Good very fine. Weight: 5.45 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

69 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Memphis.
Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Rose to left, ΔI-O below throne
and to inner right. Price 3971. Condition: Fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Lysimachia
(?). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding
wreath and stylis. Controls: To left, head of lion to left. Price - ; Müller 38. Condition: Good
very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR



71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath
and stylis. Control: letters Z Z (?) at feet. . Condition: Very fine. Weight: 8.56 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

72 ALEXANDRINE EMPIRE. Uncertain satraps of Babylon (Circa 328-311 BC). Babylon.
Drachm. Obv: Baal seated left, holding sceptre. Rev: MI. Lion walking left; above, wreath.
Nicolet-Pierre 13.3; SNG Copenhagen - ; BMC 32. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

73 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 31
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

74 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 275/10-48 BC). Antigonos and Tersia, magistrates.
Obv: ANTIΓΟNOΣ. Cow standing right, suckling calf; in exergue, anchor. Rev: ΔYP /
ΘEPΣΙA. Double stellate pattern within linear borders. HGC 3.1, 40; Meier 1907, 236.
Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

75 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Eyporos and Theageos, magistrates.
Obv: EYΠOPOΣ. Cow standing right, suckling calf; in exergue, bee. Rev: ΔYP ΘEA / ΓΕ /
OΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maier 1907, 223; HGC 3.1, 40.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

76 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Kerdon and Aristhenos, magistrates.
Obv: KEPΔΩΝ. Cow standing right, suckling calf; cornucopia in right field; palm in left
field. Rev: ΔYP / API / ΣTH / NOΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maier
1907, 127. Condition: Near very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

77 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: . Weight: 17.23 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



78 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

79 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

80 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

81 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.29 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

82 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

83 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

84 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



85 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

86 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

88 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

89 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

90 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

91 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Near very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (178/7 BC). New Style Coinage. Hari-, Hra-, magistrates.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / XA / PI - HPA. Owl standing right on
amphora, head facing. Controls: unclear on amphora; to right, cock standing right with
palm; MEN below. Thompson 133c. Condition: Very fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (125/4 BC). New Style Coinage. Epigene-, Sosandros and
Moschi-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / MO / ΣHI / MH -
EΠI / ΓENH / ΣΩΣAN / ΔPOΣ. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: Δ
(?) on amphora; to left, eagle standing right on thunderbolt; ΔΙ below amphora.
Thompson 444b. Condition: Fine. Weight: 16.35 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

94 CYCLADES. Keos. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Obv: Laureate head of Dionysos
(?). Rev: KEΩΣ [...]. Bunch of graped. Cf. SNG Copenhagen 630 (for similar type).
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

95 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: MAP. Owl
standing left, head facing; olive sprig to right; all within incuse square. CNG E-338/103;
CNG E-274/160; Numismatik Naumann 45/154. Very rare Condition: Very fine. Weight:
0.60 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

96 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Horned head of Pan right, with
African features. Rev: Kylix. Cf. CNG 90, lot 649; cf. CNG 78, lot 306; cf. CNG 69, lot
229; cf. Hauck & Aufhäuser 17, lot 44; Numismatik Naumann 88/119. Very rare Condition:
Extremely fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

97 BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Trihemiobols (Circa 350-300 BC). Uncertain, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Prow of galley left, decorated with star. SNG
Copenhagen 378 var. (unclear magistrate); HGC 7, 554. Condition: Very fine. Weight:
1.34 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 TROAS. Dardanos. Obol (Circa 500 BC). Obv: Head of cock right. Rev: Quadripartite
incuse punch. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan I -; SNG Keckman -;
BMC -; CNG 385/199. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



99 TROAS. Gargara. Tritartemorion (Circa 420-400 BC). Obv: Bare male head right. Rev:
Head of ram right within incuse square. Traité pl. 163, 10; CNG 63, lot 443 = Asia Minor
Coins online #73; Numismatik Naumann 62/158. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g.
Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

100 TROAS. Gentinos. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Turreted female head (Artemis?)
right. Rev: Γ - Ε / Ν - Τ / Ι. Bee within linear square border; all within incuse circle. SNG
Copenhagen 336; SNG Ashmolean 1141. Condition: Good fine. Weight: 1.50 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 TROAS. Ophrynion. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
OΦΡΥ. Warrior Hektor, wearing crested helmet, crouching left, holding shield and spear.
BMC 8-9; SNG Copenhagen 460. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

102 MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left; letter below.
Rev: Incuse sqaure punch. Hurter & Liewald 1.2 var. (without letter below); von Fritze I 3
(same); Boston MFA 1388 = Warren 1420 (same); SNG BN -. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.68 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

103 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny head right. Rev:
Quadripartite incuse square. Von Fritze IX 2; SNG France -; Numismatik Naumann 8/125.
Condition: Good very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

104 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny head left above tunny. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 7325. Condition: Very fine. Weight: 0.47 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

105 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of boar right, holding in its
mouth a tunny upward. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter & Liewald II 35; cf.
Nomisma VII 34 (stater & hemihekte); SNG BN -; CNG 87, lot 492. Very rare
denomination Condition: Near very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



106 MYSIA. Kyzikos. EL 1/12 or Hemihekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of lion left; to
right, tunny upward. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Nomisma VII 39 (unlisted
denomination); Cf. SNG BN 178-80 (larger denominations); Cf. Boston MFA 1414-5
(same); Rosen 433; Cf. von Fritze I 39 (same); CNG 100/1407 (which realized a hammer
of $1,400); Gemini X/72 (which realized a hammer of $950). Condition: Fine. Weight: 1.23
g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

107 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 550-530 BC). Obv: Tunny right. Rev: Quadripartite incuse
square. Klein 261 var. (tunny left); Numismatik Naumann 55/185. Condition: Very fine.
Weight: 0.44 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

108 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; retrograde K
on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of lion left; to upper left, facing head of
panther; all within incuse square. SNG BN 386; SNG Ashmolean 540. Condition: Very
fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

109 MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2.
Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

110 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Two serpents entwined around bow and bowcase; EY above, city
monogram to left, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 33; Pinder 108; SNG
BN -. Condition: Very fine. Weight: 12.81 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΔΗ
and monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1732-33. Condition:
Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

112 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΔI
and monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 12; Pinder 95;
SNG BN 1719. Condition: Near very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



113 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΑΠ,
star and monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 25; SNG BN
1726-27. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

114 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, AΠ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1726-7 var. (without star);
Numismatik Naumann 90/197. Condition: Very fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

115 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Pinder 104; SNG France 1729.
Condition: Very fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

116 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Pinder 104; SNG BN 1729.
Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

117 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Kr-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, KP above monogram; thyrsos to right. Pinder 111; SNG France 1740.
Condition: Near very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

118 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, KT
and monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1741. Condition: Very
fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

119 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG BN 1745; Kleiner
42; Cf. SNG Copenhagen 437. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



120 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

121 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

122 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition:
Near very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition:
Good very fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

124 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

125 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, ΦΙ above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

126 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, unclear letters or monogram above monogram; thyrsos to right. . Condition: Near
very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



127 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls:
Above, monogram above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1757. Condition: Very
fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

128 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram right; below, cock
standing left, with head lowered. Rev: Incuse head of Herakles right, wearing lion skin;
segmented rectangular punch below. Bodenstedt 18; HGC 6, 943. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

129 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Diademed head of youthful
male right. Rev: Bearded male head right within linear square; all within incuse square.
Bodenstedt 52; HGC 6, 978. Condition: Good very fine . Weight: 2.54 g. Diameter: 11
mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

130 LESBOS. Nesos/Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries BC). In the name of the
Nasiotes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΝΑΣΙ. Panther crouching left, head
facing slightly right. Cf. SNG Copenhagen 431; HGC 6, 1108. Condition: Very fine.
Weight: 0.77 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

131 IONIA. Uncertain. EL Hemistater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular surface. Rev:
Incuse square punch. Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I 676; SNG von Aulock 7763.
Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

132 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular
surface. Rev: Incuse sqaure punch with geometric pattern. Linzalone 1009 var. (hekte);
Weidauer -; Traité -; SNG Kayhan 676; CNG E 160/65. Condition: Very fine. Weight: 1.10
g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

133 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Floral design resembling
palmette or fleur-de-lis. Rev: Incuse square. Weidauer - ; Linzalone 1142 var. (without
pellet ot reverse); SNG Kayhan 1531; Cf. Roma E 62/271 (1/48th Stater). Very rare.
Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

134 IONIA. Uncertain. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Plain globular surface.
Rev: Incuse rectangle with geometric pattern. Linzalone 1007. Condition: Very fine.
Weight: 4.69 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR



135 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 600-550 BC). Lydo-Milesian
standard. Obv: Stylized head of lion (or serpent or giffin?) left. Rev: Incuse square with
linear striations on sides. Cf. Linzalone 1069 (for similar style); Elektron I 22 (same); SNG
E 421/173. Unpublished in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 1.12 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

136 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 600-550 BC). Lydo-Milesian
standard. Obv: Stylized head of lion (or serpent or giffin?) left. Rev: Incuse square. Cf.
Linzalone 1069 (for similar style); Elektron I 22 (same); SNG E 421/173. Unpublished in
the standard references. Condition: Near very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

137 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Scarab. Rev: Quadripartite
incuse square. Triton IX, lot 952; Triton VIII, lot 453. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 0.61 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

138 IONIA. Uncertain. Fourrée EL 1/12 Stater or Hemihekte (Circa 600-550 BC). Lydo-
Milesian standard. Figural type. Obv: Head of lion right. Rev: Incuse square with
geometric lines. Weidauer -; Rosen -; Cf. SNG Kayhan 451(for prototype); Cf. CNG E
435/84 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

139 IONIA. Ephesos. Countermarked. Obv: E - Φ. Draped bust right in circle incuse. Rev: .
Howgego -. Untertype unidentifiable Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 394-295 BC). Ileos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee.
Rev: IΛEΩΣ. Forepart of stag right, head left; palm tree to left. BMC -; SNG Tübingen -;
SNG von Aulock -; SNG von Copenhagen -; Head p. 33ff.; Isegrim 100. Condition: Good
very fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

141 IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: Bee. Rev: EΦ. Confronted heads of
stags. SNG Kayhan I 194ff; SNG von Aulock 1835; SNG Copenhagen 242f. Condition:
Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

142 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 340-330 BC). Obv: E - Φ. Bee. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Kayhan 246; SNG München 22. Condition: Very fine. Weight: 1.73 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



143 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 188-67 BC). Dated CY 20 (140-139 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: K (date) to upper left, to right, draped bust of Artemis to right with quiver
over shoulder. Kleiner & Noe Series 33; SNG von Aulock 7833. Condition: Good very
fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

144 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 54 (81/80 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case with serpents; cornucopia
above, NΔ (date) above civic monogram EΦE to left, torch to outer right. Kleiner, Dated
55; DCA 325. Condition: Near very fine. Weight: 12.63 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

145 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 188-67 BC). Dated CY 64 (71/0 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: ΞΔ (date) to upper left, krater above, lighted torch to right. Kleiner 62; SNG
von Copenhagen 332-3. Condition: Very fine. Weight: 12.63 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

146 IONIA. Ephesos. Attalos III (King of Pergamon, 138-133 BC). Cistophor. Dated RY 2
(138/7 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between
two serpents; EΦΕ to left. Controls: To right, B (date) above facing bust of Artemis
Ephesia with headdress. Kleiner & Noe series 36; SNG von Aulock 1858. Condition:
Good very fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

147 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 46 (89/88 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case with serpents; headdress of
Isis above, MC (date) above civic monogram EΦE to left, torch to outer right. Kleiner,
Dated 47. Condition: Near very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

148 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 52 (83/82 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: NB (date) to upper left, headdress of Isis above, torch right. Kleiner,
Ephesus 53; Pinder 42; SNG Copenhagen 330. Condition: Near very fine. Weight: 12.87
g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

149 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 53 (82/81 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: NΓ (date) to upper left, quiver and strap above, lighted torch to right. BMC
165; Kleiner, Dated 54; SNG Copenhagen -. Condition: Near very fine. Weight: 12.55 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



150 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Uncertain magistrate. Obv: E - Φ. Bee
within laurel wreath. Rev: [...]. Stag standing right; palm tree behind; monogram to right.
BMC 134ff.; SNG Copenhagen 299ff.. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

151 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Menophilos, magistrate. Obv: Draped bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: A / E - Φ / MHNOΦIΛOΣ. Forepart of
stag right; torch behind. BMC 180; SNG von Aulock 1871var.. Condition: Fine. Weight:
8.81 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

152 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Oinochoe with handle to left. BMC 221var. (arrangement of ethnikon); SNG
Copenhagen 566var. (arrangement of ethnikon); SNG von Aulock -. Condition: Fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

153 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Forepart of bull right; club to right. SNG von Aulock 1946 (arrangement of ethnikon);
SNG Copenhagen 564 (arrangement of ethnikon); Klein 388 (arrangement of ethnikon).
Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

154 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Oinochoe with handle to left; neck decorated with wreath. BMC 221var.
(arrangement of ethnikon); SNG Copenhagen 566var. (arrangement of ethnikon); SNG
von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

155 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Autonomos, son of Autonomos, magistrate. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY AYTONOMOΣ AYTONOMOY.
Legend in five lines. BMC 108; SNG Copenhagen 639; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

156 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Damales, son of Archeanaktos, magistrate. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY ΔAMAΛHΣ APXEANAKTOΣ. Legend
in five lines. BMC 111; SNG Copenhagen 642; SNG von Aulock 1960. Condition: Good
very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR



157 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Aristokles, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / APIΣTOKΛHΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC 66; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 593. Condition: Very fine. Weight: 1.37 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

158 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Dionysios, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΔIONYΣI. Club left above bow in bowcase right;
monogram in upper right field. BMC 83; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

159 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Ottalos, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / OTTAΛOΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 613. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

160 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Philites, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΦIΛITHΣ. Club left above bow in bowcase right. BMC
-; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 606. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

161 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pythermos, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΠYΘEPMOΣ. Club left above bow in
bowcase right. BMC 77; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 604. Condition: Good very
fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

162 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pythermos, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΠYΘEPMOΣ. Club left above bow in
bowcase right. BMC 77; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 604. Condition: Very fine.
Weight: 1.90 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

163 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Stratiotes, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΣTPATIΩTHΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 605. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



164 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Tathreas, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / TAΘPEAΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC 90; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

165 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 190-100 BC). Obv: Nike advancing left, trophy
over her shoulder; monogram in left field; everything within wreath. Rev: ΗΡ. Thyrsos
within ivy wreath. BMC 12; SNG München 441f.; SNG von Aulock -. Condition: Fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

166 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

167 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

168 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

169 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

170 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΗΡΑΚΛΕΩΤΩΝ. Club and quiver within wreath. BMC 4ff.; SNG Copenhagen
783; Lindgren I 497. Condition: Fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

171 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Bow in bow case and club. Rev:
HPAKΛEΩTΩN. Spear head. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG
Tübingen -; SNG München 449. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



172 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Bow in bow case and club. Rev:
HPAKΛEΩTΩN. Spear head. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG
Tübingen -; SNG München 449. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

173 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square; K within one quarter. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan 336. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

174 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG
Kayhan 334. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

175 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG
Kayhan 334. Condition: Very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

176 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG
Kayhan 334. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

177 IONIA. Klazomenai. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. SNG Copenhagen - (cf.
12; diobol and different style); SNG von Aulock - (cf. 1986; diobol); SNG Kayhan -.
Condition: Fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

178 IONIA. Klazomenai. Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of ram left. Rev: Incuse
square with irregular pattern. SNG Ashmolean 1076; SNG Kayhan 1052 (Lykia?); SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

179 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Athena right, wearing Attic
helmet. Rev: KΛA. Head of ram right. BMC 32ff.; SNG Copenhagen 30; SNG von Aulock
-. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



180 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Kronios, magistrate. Obv: Head of Athena
right, wearing Corinthian helmet. Rev: KΛAZOMENIΩN / KPONIOΣ. Ram reclining right.
SNG Copenhagen 65; BMC 84; SNG München 475. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

181 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Theupfilos, magistrate. Obv: Head of Apollo
left. Rev: ΘEYΦIΛOΣ. Swan standing left, with wings spread. Imhoof-Blumer, KM 66,6;
BMC - (cf. 46; different magistrate); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition:
Fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

182 IONIA. Kolophon. 1/4 Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: KOΛOΦΩNIΩN. Laureate head
of Artemis right. Rev: Lyre with seven strings within incuse square. Milne, Colophon, 23.
Condition: Near very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

183 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre; fields granulated. Milne, Colophon,
18var.. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

184 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre; fields granulated. Milne, Colophon,
18var.. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

185 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Milne, Colophon, 18. Condition: Very
fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

186 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; astragalos in left field. Milne,
Colophon, 35. Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

187 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; astragalos in left field. Milne,
Colophon, 35. Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR



188 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 500-450 BC). Obv: Laureate head of Apoll right.
Rev: Quadripartite incuse punch. Milne, Colophon -; SNG Kayhan -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; CNG EA 253/ 141; Nomos Obolos 1/ 205. Condition: Very fine.
Weight: 0.16 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

189 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΣΩKPATHΣ / KOΛ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
121. Condition: Fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

190 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Apollo[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ AΠOΛΛΩ[...]. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
-; SNG Tübingen -; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock -. Apparently Unpublished
Condition: Fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

191 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dionysodoros, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: KOΛ ΔIONYΣIΔΩPOΣ. Forepart of galopping horse right. Milne,
Colophon, -; SNG von Aulock 7-; SNG Tübingen 2911. Condition: Fine. Weight: 1.43 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

192 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Head of lion
left. Rev: Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/2-290). Charmes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: XAPMHΣ. Lion advancing right, head left; star above. SNG
Copenhagen 981. Condition: Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

194 IONIA. Naulochos. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
NAY. Dolphin leaping right, maeander pattern around. BMC 1; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

195 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal right. Rev:
Incuse square punch. Bodenstedt 2.1. Condition: Good very fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 7 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



196 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 2.2 . Condition: Very fine. Weight: 0.61 g.
Diameter: 6 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

197 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/00-522 BC). Obv: Helmeted head right; below,
small seal right. Rev: Rough incuse square. Bodenstedt 15 var. (unlisted rev. punch);
SNG von Aulock 1787; SNG Copenhagen -; BMC -; Boston MFA -; Weber 5732; CNG
Triton XIV/284. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

198 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Rough incuse
square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Von Aulock 2118; SNG Copenhagen -. Condition: Good very fine.
Weight: 0.79 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Io left; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 96. Condition: Very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

201 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Female head left, with hair rolled
and tied at forehead; to lower right, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 106. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

202 IONIA. Priene. Ae (Circa 334-320 BC). Tauriskos, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠPIH TAYPIΣK. Trident right; all within maeander pattern. Regling 53;
SNG Tübingen 3133. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

203 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 260-245 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ. Palm tree. Milne 28. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 12
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

204 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 544-494 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw.
Rev: Quadripartite incuse square. Balcer 113; SNG Copenhagen 1439; SNG von Aulock
-. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



205 IONIA. Teos. Diobol (Circa 320-294 BC). Dioches, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: ΔIOYXHΣ. Chelys. Kinns 96. Condition: Very fine. Weight: 0.91 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: Head of
roaring lion right. Rev: Square incuse punch. Weidauer 79-85. Condition: Very fine.
Weight: 1.14 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

207 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: Good very fine. Weight: 1.17 g.
Diameter: 8 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

208 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: . Weight: 1.17 g. Diameter: 7
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

209 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 25; Traité I
-; SNG Kayhan I 1019. Condition: Fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

210 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ptol-, magistrate. Dated CY 4 (130 BC).
Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ / ΠTOΛ. Bowcase
between two serpents. Controls: Δ (?) to left; to right, Dionysos standing right, holding
thyrsos and grape bunch. Cf. SNG von Aulock 3263-4 (date); Cf. SNG Copenhagen 662
(same); Cf. BMC 44-8 (same). Condition: Near very fine. Weight: 12.76 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

211 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; TPAΛ to left. Controls: To right, helmet
with ear flaps above horizontal thunderbolt. Kleiner & Noe series 4; SNG von Aulock
3246. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

212 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 155-145 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; TPA to left. Controls: To right, zebu on
meander line. Kleiner & Noe Series 15. Condition: Very fine. Weight: 12.63 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



213 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 155-145 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; TPA to left. Controls: To right, leaf.
Kleiner & Noe Series -; SNG Copenhagen -. Condition: Good very fine. Weight: 12.59 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

214 PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 88-67 BC). Timonos, magistrate. Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΑΠΑ / TIMΩNOΣ. Bowcase between two
serpents. Controls: aulos (double flute) to right. Kleiner, Late Issue XII; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

215 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Attaloy and Bianoros, magistrates. Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / ATTAΛOY / BIANOPOΣ. Eagle alighting
right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star above. SNG
Copenhagen 115. Condition: Very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 133-30 BC). Dionysios Philonidos, magistrate. Obv:
Wreathed head of Dionysos right. Rev: EYMENEΩN / ΔIONYΣΙOY / ΦIΛΩNIΔOY. Tripod;
three stars around; to left, labrys entwined by serpent; to right, filleted laurel branch. BMC
13. Condition: Good very fine. Weight: 7.01 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

217 PHRYGIA. Laodikeia. Cistophorus (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: ΛAO / EPMOΓENHC OΛYMΠIOΔWPOY. Bow case with serpents;
kerykeion to right. SNG von Aulock - ; BMC - ; Waddington 7020. Condition: Very fine.
Weight: 12.58 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

218 PHRYGIA. Laodikeia. Cistophorus (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case with serpents; kerykeion to right; above unclear
magistrates' names. . Condition: Very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

219 DYNASTS OF CARIA. Orou. Local Dynast (Circa 450-400 BC). Quarter Stater. Obv:
Forepart of winged, man-headed bull right. Rev: OF OV. Head of female right in dotted
square border within incuse square. Konuk, Orou 2.1; SNG von Aulock 1968 and 8473
(Uvug of Lycia); SNG Copenhagen Supp. 4301 (Uvug of Lycia); CNG E 472/107.
Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



220 DYNASTS OF CARIA. Orou. Local Dynast (Circa 450-400 BC). Quarter Stater. Obv:
Forepart of winged, man-headed bull right. Rev: OF OV. Head of female right in dotted
square border within incuse square. Konuk, Orou 2.1; SNG von Aulock 1968 and 8473
(Uvug of Lycia); SNG Copenhagen Supp. 4301 (Uvug of Lycia); CNG E 472/107.
Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

221 CARIA. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Confronted foreparts of two bulls. Rev:
Forepart of bull left within incuse square. SNG Kayhan I 949-57. Condition: Very fine.
Weight: 2.15 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 CARIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Confronted foreparts of two bulls. Rev:
Forepart of bull left within incuse square. Cf. SNG Kayhan I 967 (bull left). Condition:
Good very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

223 CARIA. Uncertain. Obol (Circa 400-340 BC). Obv: Head of lion left. Rev: Head of bull left;
symbol behind. SNG Kayhan 990 var. (no symbo)l; SNG Keckman I, 862 (same); cf.
Troxell, Mildenberg 4 (same); Roma Numismatics E-Sale 4/286; Baldwin's Auctions
37/672. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

224 CARIA. Alabanda. Uncertain. Ae. Obv: Pegasos flying right; monogram below AΓ. Rev:
AΛABANΔEΩN. Lyre. BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock - ; Isegrim - ; SNG
Tübingen - ; SLG Hunter -. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

225 CARIA. Alabanda. Uncertain. Ae. Obv: Pegasos or griffin flying right; monogram below
ΛΕ. Rev: AΛABANΔEΩN. Horse butting right. BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG von
Aulock - ; Isegrim - ; SNG Tübingen - ; SLG Hunter -. Condition: Near very fine. Weight:
1.87 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Tetradrachm (Circa 197-190/88 BC). Struck under the
Seleukid king Antiochos III. Menekles, magistrateß. Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: ANTIOXEΩN / MENEKΛHΣ. Pegasos springing right. Meadows, Alabanda, Series
1; Waggoner, New, Series 1; SNG von Aulock 2382; SNG Kayhan 748; Pozzi 2561;
Rhousopoulos 3854. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 16.15 g. Diameter: 31
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



227 CARIA. Alabanda. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Pegasos flying right; monogram below.
Rev: AΛAΒAN / ΔEΩN. Eagle flying right. SNG von Aulock 8051 var. (no monogram).
Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 CARIA. Alabanda. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Pegasos flying right. Rev: AΛAΒAN /
ΔEΩN. Eagle flying right. SNG von Aulock 8051. Condition: Near very fine. Weight: 2.38
g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

229 CARIA. Alabanda. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Pegasos flying right; monogram below.
Rev: AΛAΒAN / ΔEΩN. Eagle flying right. SNG von Aulock 8051 var. (no monogram).
Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 CARIA. Kaunos. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Forepart of bull right. Rev: K - A. Sphinx
seated right. Konuk pl. 50, A; SNG Copenhagen 181. Condition: Near very fine. Weight:
1.24 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 CARIA. Kos. Ae (Circa 250-210 BC). Hrodotos (?), magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΚΩΙO / HPOΔOTOΣ (?). Crab. BMC 101-102 var.
(magistrate); HGC 6, 1338. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

232 CARIA. Myndos. Ae (386-300 BC). Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: MY.
Dolphin swimming right; trident below. BMC - ; SNG Copenhagen 1022; SNG von Aulock
2114-15; SNG Tübingen 3115; SNG Keckman I 235 ; SNG Kayhan 847-848 . Condition:
Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

233 CARIA. Orthosia. Ae (1st century BC). Ae. Obv: OPΘΩΣΙЄΩΝ. Head of Dionysos right.
Rev: APIΣTEAΣ OΠΛEIT. Filleted thyrsos. BMC 2. Condition: Near very fine. Weight: 2.31
g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 CARIA. Stratonikeia. Ae (1st century BC). Obv: Torch. Rev: CTPATONIKEΩN. Torch.
SNG Copenhagen 495; Numismatik Naumann 69/149. Condition: Very fine. Weight: 0.75
g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



235 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC). Diobol. Milesian standard.
Obv: Forepart of bull butting left. Rev: EKA. Forepart of bull butting left within incuse
circle. Konuk, Identities 14; HN Online 444; SNG Ashmolean 357; SNG von Aulock 8044;
Karl 9. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast (Circa 520-480 BC). Obol. Obv: Head of boar
right. Rev: Head of man-headed bull right within incuse square. Weber 8576. Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣTFΔII. Triskeles over lion advancing left; ΠΦ below; all
within incuse square. SNG BN 12. Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.70 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

238 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Athena standing left, supporting
shield and spear and holding Nike; pomegranate to left. Rev: Apollo standing left, holding
branch and a bow; altar to left; to right, eagle standing left. SNG France 639. Condition:
Fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

239 PISIDIA. Selge. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Herakles right, with club over
shoulder. Rev: Σ - Ε - Λ. Thunderbolt and arc terminating in head of stag right. SNG BN
1979. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

240 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing head of Herakles, wearing lion
skin. Rev: Eagle standing left on horned head of stag; all within rectangular pelleted
border. Göktürk 42; SNG BN 472; SNG Levante 229. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

241 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; to left, tunny downward; ankh to right;
all within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 378-9. Condition: Near very fine.
Weight: 10.68 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

242 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑΛ. Swan standing left; grain ear to left; all within pelleted linear
square border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380. Condition: Very
fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



243 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑΛ. Swan standing left; grain ear to left; all within pelleted linear
square border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380. Condition: Very
fine. Weight: 10.54 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

244 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; to left, tunny downward; ankh to right;
all within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 378-9. Condition: Near very fine.
Weight: 10.60 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

245 CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Baaltars
seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Lion advancing right; star above,
large crescent below. Göktürk -; SNG BN 435; SNG Levante 191. Condition: Good very
fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

246 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch on vine. SNG BN 176. Condition: Extremely fine. Weight: 9.52 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

247 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bow. Rev:
ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; monogram to right; all within pelleted circular border.
SNG BN 135-7 var. (all within pelleted linear border within incuse square); SNG Levante
-. Condition: Good very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

248 CILICIA. Soloi. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Obv: Draped bust of
Athena facing slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: Baaltars seated left on
throne, holding sceptre; grain ear and grape bunch to left; Σ below throne; to right, helmet
above B. SNG BN 196-8 var. (controls). Condition: Very fine. Weight: 9.49 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

249 CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Rough surface. Rev: Hoplite
kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border within incuse
square. SNG BN 217. Condition: Near very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

250 CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Rough surface. Rev: Hoplite
kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border within incuse
square. SNG BN 217. Condition: Fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



251 CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Warrior on horse rearing
right. Rev: Hoplite kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border
within incuse square. Casabonne Group F1; SNG BN 215-6; SNG Levante -. Condition:
Fair. Weight: 10.66 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

252 KINGS OF ARMENIA. Tiridates II (?), (Circa 217-252). Ae Unit. Obv: Bearded head of
Tiridates II to left, wearing four-pointed tiara tied with a diadem; all within laurel wreath.
Rev: Legend within wreath. Kovacs 204. Condition: Very fine. Weight: 5.49 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

253 KINGS OF ARMENIA. Arkathias I (Early 2nd century BC). Ae. Obv: Head left, wearing
tiara. Rev: Nike standing right, holding wreath. Kovacs 23. Condition: Fine. Weight: 4.00
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

254 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (As satrap, 321-315 BC). Tetradrachm. Aradus
(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram in inner left and
below thon. Price -; SC -. Condition: Very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

255 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Contemporary
imitation. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo Delphios
seated left on omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram
to outer left and right. Cf. HGC 9, 128 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.85
g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

256 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to outer left
and right. SC 379.6b; HGC 9, 128. Condition: Very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

257 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Drachm. Magnesia on the
Maeander. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo, holding
bow, seated left on omphalos; AI (?) in left field, K in exergue. SC 328; HGC 9, 134 var.
(unlisted issue). Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



258 SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Tetradrachm. Sardeis. Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / AXAIOY. Athena Promachos
advancing left, holding spear and shield; head of horse to inner left and unclear
monograms to right. SC 953.1 var. (controls to inner right unclear); WSM 1440 (same).
Condition: Very fine. Weight: 15.55 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 8'000 EUR 
Estimate: 10'000 EUR

259 SELEUKID KINGDOM. Antiochos V Eupator (164-162 BC). Tetradrachm. Antioch. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus Nikephoros
seated left; monogram in outer left field. SC 1575.2. Condition: Very fine. Weight: 16.34 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

260 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Dated SE 165 (148/7 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Zeus Nikephoros seated left, holding
Nike. Controls: monogram to inner left; EΞΡ (date) and monogram in exergue. SC
1784.3c. Condition: Very fine, edge defects. Weight: 16.35 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

261 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradrachm.
Cappadocian mint. Obv: Diademed head of Antiochus right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left holding Nike and shield; to outer left two monograms;
Λ to inner right; all within laurel wreath. SC 2148 var. (without O in inner left). Condition:
Very fine. Weight: 16.08 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

262 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae Tetrachalkon.
Samosata. Obv: BΑΣΙ ΜΕΓAΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust right. Rev:
ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Capricorn right; star above, anchor below; all within wreath. RPC 3855;
Kovacs 256; cf. AC 205. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

263 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 17 (93/92 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ZI (date) below, monogram to right; all
within wreath. DCA 697; BMC 23. Condition: Good very fine. Weight: 14.84 g. Diameter:
31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



264 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 19 (91/90 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΘI (date) below, monogram to right; all
within wreath. Callataÿ, Production, p. 77; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Good very
fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

265 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 19 (91/90 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΘI (date) below, monogram to right; all
within wreath. Callataÿ, Production, p. 77; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Good very
fine. Weight: 14.93 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

266 SAMARIA. Uncertain. Stater (Circa 4th century BC). Obv: Griffin seated left with right paw
raised; head reverted. Rev: Winged bull left. Numismatik Naumann 89/196. Unpublished
in the standard references. Condition: Near very fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

267 JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 2 (67/8). Obv: Amphora. Rev:
Grape leaf on vine. Meshorer 197; Hendin 1360a. Condition: Near very fine. Weight: 2.47
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine.
Weight: 5.58 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

269 SASSANIAN EMPIRE. Yazdgird (Yazdgard) I (399-420). Drachm. Obv: Bust right on floral
ornament; wearing mural crown with frontal crescent and korymbos. Rev: Fire altar with
ribbons; flanked by two attendants; crescents flanking flames. SNS type Ib1/1a .
Condition: Mint State. Weight: 4.18 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Diodotos II (Coregency with Diodotos I, circa 246-
235 BC). Tetradrachm. Mint B ,probably Bactra. Struck in the name of Antiochos II. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Zeus striding left, preparing to hurl
thunderbolt; to left, eagle standing left, head right. Controls: Monogram to inner left and
trident to right. SC 635.1 var. (controls: trident to inner left and monograms to right).
Condition: Near very fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



271 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae Drachm.
Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle
standing left on thunderbolt. Controls: shield between two monograms and one between
legs. SNG Copenhagen 130. Condition: Very fine. Weight: 13.86 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VIII Euergetes II (Physcon) (145-116 BC).
Tetradrachm. Alexandria. Dated RY 49 (122/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; to left,
LMθ (date) above altar (?) to left, ΠA to right. . Unusual style Condition: Near very fine.
Weight: 13.82 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

273 GAUL. Nemausus. Augustus with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP / DIVI F. Heads
of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate,
back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with wreath attached,
two branches below. RPC 524; RIC² 158. Condition: Very fine, attractive green patina.
Weight: 11.64 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

274 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion.
Obv: AVT K M / ANTW ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
ΔIONVCOΠOΛEITΩN / E. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined
staff; E to left (mark of value). RPC online 28688; AMNG 394. Condition: Good very fine.
Weight: 12.43 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

275 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian as Caesar (217-218).
Ae Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC
/ K M OΠΠEΛ ANTΩNINOC ΔIAΔOVMEN. Bare head of Diadumenian and laureate head
of Macrinus facing one another. Rev: EΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ / E. Kybele,
with head right, holding sceptre and resting elbow upon tympanum, seated facing on lion
springing right; Є (mark of value) to upper right. Varbanov 1259 var. (obv. legend). Rare
Condition: Near very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M
[AVP CEVH] AΛEZANΔPOC. Laureate head right. Rev: VΠ IOY ΓETOYΛIKOY
MAPKIANOΠOΛIT. Hygieia standing facing, head right, feeding serpent from patera.
Varbanov 1745 var. (obv. and rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.69 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



277 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: M ANT ΓORΔIANOC AVΓ / AVTK. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev:
YP MNOΦIΛOY MAPKIANOΠΟΛITΩN / E. Asclepius standing facing, head left, holding
serpent-entwined staff; E to left (mark of value). RPC online 27719;Varbanov 1954.
Condition: Very fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

278 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae
Pentassarion. Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛΛITΩN. Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia; E (mark of value) to right. RPC online 27722; AMNG 1160-2,
1164. Condition: Good very fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing
one another. Rev: VΠ MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠOΛITΩN / E. City gate, with two
towers; E (mark of value) within. RPC online 27729; AMNG 1168-9; Varbanov 1965.
Condition: Very fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

280 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV
MAPKIANOΠΟΛITΩN. One of the Dioscuri standing right, holding spear and horse by
rein. RPC online 27914 (6 specimens); AMNG -. Condition: Very fine. Weight: 10.01 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

281 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III and Tranquillina (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛEINA. Laureate,
draped and cuirassed bust right vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left.
Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN / E. Zeus seated left, holding patera
and sceptre; eagle at his feet; retrograde E (mark of value) in left field. RPC online 27986;
AMNG 1172; Varbanov 2061. Condition: Very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

282 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: K M
OΠΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOYMENIANOC. Bare head right. Rev: YΠ AΓPIΠΠA
NIKOΠOΛITΩN Π / POC ICT. City gate with three towers with pinnacles. Varbanov 3637.
Condition: Near very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



283 MOESIA INFERIOR. Odessus. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤ
ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head right. Rev: ΟΔΗϹϹƐΙΤΩΝ. Emperor on horse right, holding
spear. RPC 4372 (3 specimens). Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 2.21 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion.
Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another.
Rev: OΔHCCEITΩN. Demeter standing left, holding grain ears and torch; E (mark of
value) to right. RPC onlie 28583 (2 specimens); AMNG 2337; Varbanov 4476 var. (E to
left). Condition: Good very fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

285 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC online 48948;
AMNG 675; Tachev, Anchialos 401–13, 431–4, 440–1, 454–82, 492–6. Condition: Good
very fine. Weight: 11.67 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Eagle standing left, head right. RPC online 48973; AMNG 678; Tachev,
Anchialos 35–54, 66–73. Condition: Good very fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

287 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN. Nike standing facing, head left, holding wreath and palm
frond. RPC 70372 var. (obv. legend), (3 specimens); AMNG 663; Tachev, Anchialos 253-
4. Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and
cornucopia. RPC online 70880; AMNG 676; Tachev, Anchialos 362–81; Cf. Varbanov 779
(obverse legend). Condition: Very fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



289 THRACE. Bizya. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ ΑΥΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΒΙΖΥΗΝΩΝ. Banquet scene: male figure
reclining on cline left, holding patera and placing hand on shoulder of female figure sitting
at his feet, right; next to both of them, small table with serpent entwined around one leg;
to left, small male figure placing hand on amphora, tree on which hangs a trophy behind
him; to right, protome of horse; above, shield. RPC 48684 (9 specimens); Jurukova 133;
Tachev 8–11. Condition: Very fine. Weight: 32.28 g. Diameter: 39 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

290 THRACE. Hadrianopolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦAVCTEINA
CEBACTH. Draped bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Female figure standing, left,
holding patera (over altar) and long sceptre. RPC 3921; Jurukova 63-67, 71. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

291 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Asclepius standing facing, holding serpent-entwined
staff. RPC online 48387; Karayotov 343-9; Varbanov 4277. Condition: Very fine. Weight:
13.89 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ Μ WΤ ϹƐΒΗΡΑ ϹƐΒ. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Demeter standing left, holding ears of corn and torch. RPC 48401; Karayotov 200-204 &
212. Condition: Good very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ Μ WΤ ϹƐΒΗΡΑ ϹƐΒ. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Hygieia standing right, feeding serpent from patera. RPC 48437; Karayotov 307-316.
Condition: Good very fine. Weight: 11.86 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

294 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ ΑΥΓ Μ WΤΑΚΙΛ CƐΒΗΡΑ ϹƐΒ. Draped busts of Philip, laureate and
cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding ears of corn and torch. RPC 48923;
Karayotov 205-211. Condition: Good very fine. Weight: 11.30 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



295 THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Demeter standing left, holding grain ears
and sceptre. RPC 721; Schönert-Geiß 118-9. Condition: Very fine. Weight: 6.77 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

296 THRACE. Philippopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XIIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Female figure
wearing polos standing left, holding patera and corn-ears (?); on left river god (Hebrus)
reclining. RPC 351; Mouchmov 3–5, Varbanov, Philippopolis 19-27. Condition: Very fine.
Weight: 28.74 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

297 THRACE. Serdica. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AYT K M AYP CEY ANTΩNEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OYΛΠIAC CEPΔIKHC . Herakles
standing facing, head left, leaning on club set on rock, holding lion's skin and bow.
Varbanov 2351; Ruzicka 272. Condition: Good very fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 29
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

298 CORINTHIA. Corinth. Antonia Minor (37-41). Ae. Obv: ANTONIA AVGVS. Draped bust
right. Rev: M BELLIO PROCVLO IIVIR COR. Two cornucopiae. RPC 1177 (7 specimens);
Amandry XVII 73, p. 191. Condition: Very fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

299 UNCERTAIN ASIA MINOR. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: T CAESAR IMPER PONT.
Laureate head right. Rev: TR POT COS VI CENSOR / S - C. Eagle, with spread wings,
standing facing on thunderbolt, head right. RPC 1481; RIC 1512. Condition: Good very
fine. Weight: 7.91 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

300 BITHYNIA. Nikomedia. Commodus (177-192). Ae. Obv: [Λ?] ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΚΟΜΟΔΟϹ
[Κ?]. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ ΝƐΩ ΝΙΚΟΜΗΔƐΙΑϹ.
Eros riding on dolphin right, holding whip. RPC 11719 (1 specimen). Extremely Rare.
Condition: Near very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

301 PAPHLAGONIA. Ionopolis Abonoteichos. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ
ΚΑϹ(sic) Λ ΑΥΡΗ οΥΗΡοϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΓΛΥΚΩΝ
ΙΩΝΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Serpent god Glycon coiled left. RPC 5364 (2 specimens). Very Rare.
Condition: Near very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



302 PONTOS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 43 (113/4 AD). Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ΖΙ. Laureate head right with slight drapery.
Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΑΡΜΕΝΙΑϹ ΕΤΟΥ ΜΓ. Armenia seated left on shields, head resting on
hand, trophy with round shield at foot. RPC 2944. Condition: Fine. Weight: 27.63 g.
Diameter: 35 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

303 PONTOS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 42 (112/3 AD). Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ϚΙ. Laureate head right with slight drapery.
Rev: ΝΕΙΚΟΠΟΛΕWϹ ΕΤΟΥϹ ΜΒ. Victory walking, right, holding wreath and palm. RPC
2942. Condition: Very fine. Weight: 11.30 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 MYSIA. Apollonia ad Rhyndacum. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡΒΑ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ.
Laureate head right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩN ΡΥΝΔ. Apollo naked standing right, holding
arrow in raised hand, leaning with elbow on pillar. RPC 1592. Condition: Very fine.
Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 MYSIA. Cyzicus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΑVΡΗΛΙΟϹ ΟVΗΡΟϹ.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝΕΟΚΟΡΩΝ. Naked
man with chlamys, standing in galloping biga right. RPC -. Condition: Very fine. Weight:
21.53 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous Time of Commodus (186-192). Ae. Obv: Head of
Kore right. Rev: KVZIKHNΩN. Stork standing right. RPC 11246 (1 specimen). Very Rare.
Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 MYSIA. Hadriani ad Olympum. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: ϹΑΒΕΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΩΝ ΠΡΟϹ ΟΛΥΝΠ. Athena standing facing,
head left, holding patera over eagle or owl and spear and shield. RPC 1618A (one
specimen). Extremely Rare Condition: Good very fine. Weight: 9.08 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

308 MYSIA. Kyzikos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π ΛIK ΓΑΛΛΙΗΝOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: KVZIKHNΩN ΔIC NEΩKO. Artemis standing left
with two torches. Cf. SNG BN 868 (for. obv. type; Cf. SNG BN 867 for rv. type); BMC -;
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock. Condition: Good very fine. Weight: 6.76 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



309 MYSIA. Pergamum. Tiberius with Augustus and Livia (14-37). Ae. Poppaeus, proconsul,
and Menogenes, magistrate. Obv: ΣEBAΣTOI / EΠI ΠOΠΠAIOY. Laureate heads of
Augustus and Tiberius facing one another. Rev: ΣEBAΣTHN ΠEPΓAMHNΩN
MHNOΓENHΣ. Livia seated right on throne, holding sceptre and grain ears. RPC 2368;
BMC 251-2. Condition: Near very fine, cleaning marks. Weight: 5.16 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 AEOLIS. Cyme. Valerian I (253-260). Ae. Aur. Elpidephoros, magistrate. Obv: A K Π ΛI
OVAΛЄPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠ ЄΛΠIΔHΦOPOV /
KVMAIΩN. Poseidon, standing facing, head right, driving biga of hippocamps left.
Lindgren I 404; BMC 150. Condition: Very fine, edge defects. Weight: 7.65 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

311 AEOLIS. Temnos. Titus (79-81). Ae. Dionysodoros Hagnos philopatris (strategos). Obv:
ΤΙΤΟΝ ΚΑΙϹΑΡΑ ϹƐΒΑϹΤΟΝ. Laureate head right. Rev: ƐΠΙ ΔΙΟΝΥϹΟΔΩΡΟΥ ΑΓΝΟΥ
ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟϹ, ϹΤΡΑΤΗ ΤΗΜΝΙ. Zeus (?) standing left, holding Nike and sceptre. RPC
980. Condition: Near very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 IONIA. Ephesos. Mark Antony with Octavia (39 BC). Cistophorus. Ephesos. Obv: M
ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy
wreath; lituus below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia right upon
cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2201; CRI 262. Condition: Fair.
Weight: 11.35 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

313 IONIA. Ephesos. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP CEBACTOY YEIOC.
Laureate head right. Rev: EΦEΣIΩN. Stag standing left. BMC 216; RPC 1069. Condition:
Fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

314 IONIA. Ephesos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 827; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Fair. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

315 IONIA. Erythrai. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: EPY. Bare head right. Rev:
ΗΡΑΚΛΗΟΣ ΔΙΝΟΜΕΝΟΥΣ. Naked Herakles advancing right, brandishing club. RPC
2507; Imhoof-Blumer, KM 63, 5; BMC -. Condition: Fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



316 IONIA. Metropolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ ΥΩ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ.
Laureate and draped bust right; c/m: ΔΑΚIKOC in rectangular incuse. Rev:
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΕΝ ΙΩΝΙΑ. Zeus standing left holding scepter and eagle; before him,
Tyche standing right, holding uncertain object and resting on sceptre. RIC 2009;
Howgego 530. Condition: Near very fine. Weight: 18.47 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

317 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv: ZMVP.
Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike standing right,
holding trophy over shoulder. RPC I 2476 (as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Fine.
Weight: 4.34 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

318 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. Obv: A K ΠO ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CΜVΡΝΑΙΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Herakles, nude,
standing frontal, head left, holding club and lion-skin, pouring from kantharos with rigt.
Coll München 446. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 LYDIA. Gordus-Julia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤ.
Draped bust right. Rev: ΙΟVΛΙЄΩΝ ΓΟΡΔΗΝΩΝ. River god reclining left, holding reed and
cornucopia, and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RPC 1252;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 159; BMC 26-7. Condition: Good very fine. Weight:
7.99 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

320 LYDIA. Philadelphia. Trajan (98-117). Ae. Obv: TPAIANOC AV KAICAP. Laureate head
right. Rev: ΦIΛAΔЄΛΦЄΩN. Facing statue of Artemis Ephesia. RPC 2381. Condition:
Good very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 LYDIA. Saitta. Clodius Albinus (Caesar, 193-195). Ae. Obv: KΛΩ CЄΠ AΛBЄINOC
KAIΣAP. Bare head right. Rev: ЄΠI ANΔPONЄIKOY APXA CAITTHNΩN. Temple with
four columns enclosing statue of Aphrodite. Cf. SNG Copenhagen 440 (for obverse die);
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Mionnet -; Gorny&Mosch 211/ 485;
Asiaminorcoins #10340. Unpublished in the standard references. Very Rare Condition:
Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

322 LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus to Gallienus (218-268). Obv:
ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of Senate right. Rev: ΤΡΙΠΟΛƐΙΤΩΝ. Leto running right,
looking back, wearing chiton and peplos inflated by wind, carrying her two children, one
on each arm; to right, urn-prize with two palm branches, inscribed with ΛƐΤΩƐΙΑ, on a
table inscribed with ΠΥΘΙΑ; below, jug. RPC 5571 (9 specimens). Condition: Good very
fine. Weight: 15.84 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



323 PHRYGIA. Apamea. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Marios Kordos, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina and
bareheaded and cuirassed bust of Nero facing one another. Rev: ΕΠΙ ΜΑΡΙΟΥ ΚΟΡΔΟΥ
ΚΟΙΝΟΝ ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Eagle standing left on wreath, head right, with wings
spread. RPC I 3136; BMC 143-5. Condition: Fair. Weight: 8.77 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

324 PHRYGIA. Bruzus. Septimius Severus. Ae. Obv: AVT K Λ CEΠT CEOVHPOC Π.
Laureate head right. Rev: BPOYZHNΩΝ. Zeus seated left, holding phiale and sceptre.
BMC 8; SNG Tübingen 3985; SNG Copenhagen 227 var. (bust); Cf. SNG Righetti 1153
(same). Condition: Very fine. Weight: 9.36 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Meliton, son of Asklepiados, magistrate. Obv:
KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: EΠI MEΛITΩNOC ACKΛHΠIAΔOY /
KAΔOHNΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC 3063; BMC 16; SNG
Copenhagen 248. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 PHRYGIA. Eumenea. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Bassa Kleonos, archierea. Obv:
AΓPIΠEINA ΣEBAΣTH. Draped bust right. Rev: BAΣΣA KΛEΩNOΣ ΑΡΧΙΕΡΗΑ
EYMENEΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon
tympanum; lion to left. RPC 3151. Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 PHRYGIA. Grimenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Loukios
Tullios Per-, magistrate. Obv: ЄΠI M TVΛΛΙ. Head of Zeus right, wearing taenia; to right,
eagle standing right, head left. Rev: ΓΡΙΜЄΝΟΘVΡЄΩΝ. Athena standing right, holding
spear and resting hand upon shield. RPC 2483. Condition: Good very fine; attractive
green patina. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

328 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
ΛAIPBHNOC. Turreted and draped bust of Apollo Lairbenos right; c/m: B in incuse circle.
Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Cybele-Hygieia seated left on throne, feeding serpent to left from
patera and resting elbow upon tympanum; to right, Telesphorus standing facing. RPC
9993; BMC 57-8; SNG Copenhagen 435; Howgego 699 (for countermark). Very rare
Condition: Near very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous Time of Elagabalus (218-222). Ae. Obv:
ΛAIPBHNOC. Radiate bust of Apollo right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN NEΩΚOPΩΝ / ΠΥΘΙΑ.
Legend within wreath. RPC 5471; Johnston, Hierapolis 55. Condition: Near very fine.
Weight: 7.01 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



330 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae.
Pythes, son of Pythes, magistrate. Obv: ΠYΘHΣ. Bare head of Pythes right. Rev:
ΛAOΔIKEΩN ΔHMOΣ. Diademed and bearded head of Demos right. RPC I 2902; SNG
Copenhagen 509; BMC 55. Rare instance of a non-imperial portrait on a provincial coin.
Condition: Fair. Weight: 4.03 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

331 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae.
Dioskourides, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bust of Mên right, wearing Phrygian
cap and set upon crescent. Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ. Eagle standing right, head left;
monogram to upper left. RPC I 2907; BMC 64-7. Condition: Good very fine. Weight: 3.56
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Ioukounda, priestess. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΙΟΥ / ΚΟΥΝΔΑ / ΙΕ - ΡΗ - Α. Scales above monogram;
all within wreath. RPC 3197 (4 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD). Nearchos Arta, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right; lituus to right. Rev: NEAPXOΣ APTA /
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ. Dikaiosyne advancing left, holding scales and grain ears; monogram
below. RPC 3198; Von Aulock 1002-8. Condition: Very fine. Weight: 4.99 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

334 PHRYGIA. Temenothyrae. Valerian I with Gallienus (253-260). Ae. Homonoia issue with
Sebaste. Obv: ΑV Κ ΠΟ ΛΙ ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟC / ΑV ΚΑ ΠΟ ΛΙΚΙ / ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Draped and
cuirassed busts of Valerian, radiate, and Gallienus, laureate, facing one another. Rev:
ΤΗΜЄΝΟΘVΡЄΩΝ ΚЄ CЄΒΑCΤΗΝΩΝ / ΟΜΟΝΟΙΑ / ΚΛЄΟΒΟVΛΟC / ΑΡXΩΝ. Tyches
of Temenothyrae and Sebaste standing facing one another, clasping hands and holding
sceptres; between them, statue of Mên left, with sceptre and pine cone. Franke & Nollé
2292-6; SNG von Aulock 4012. Condition: Near very fine. Weight: 20.74 g. Diameter: 37
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

335 PHRYGIA. Hierapolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚΑΙ.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN. Tyche standing left,
holding rudder, ears of corn and cornucopia. RPC 20719; Weber, NC 1913, p. 152, no.
13. Condition: Very fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



336 PHRYGIA. Hierapolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: M ΩT CЄOVHPA.
Diademed and draped bust right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN. Apollo Kitharoedos standing
facing, head right, holding plectrum and lyre; tree to left. RPC 20722 (3 specimens).
Condition: Very fine. Weight: 6.30 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 PHRYGIA. Hierapolis. Valerian (253-260). Ae. Obv: AY K ΠΟV ΛΙΚ OVAΛΕΡΙΑΝΟC.
Laureate and cuirassed bust left, wearing aegis and balteus. Rev: IEPAΠOΛEITΩN K
ZMYPNEΩN NEΩΚOPΩΝ / ΟΜΟΝYΑ. Serapis standing right, with polos and sceptre,
clasping hands with winged Nemesis standing left, with polos and cubit-rule(?), wheel at
feet to left; in between, lighted altar. SNG Lindgren III 597. Condition: Very fine. Weight:
13.83 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

338 PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia issue with Ephesus. Obv: A K
Π Λ OVAΛЄΡIANOC. Laureate and cuirassed bust right with aegis. Rev:
IЄPAΠOΛЄITΩΝ K ЄΦЄCIΩN / NЄOKOΡΩN / OMONOIA. Serapis of Hierapolis standing
to right, holding scepter and wearing kalathos, and cult-statue of Artemis Ephesia en
face, flanked by stags. Franke/Nollé, Homonoia, 734 var. (obverse legend). Condition:
Very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

339 PHRYGIA. Hierapolis. Gallienus (253-268). Ae. Homonoia issue with Smyrna. Obv: AV K
Π ΛI ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙΡΑΠΟΛЄΙTΩΝ Κ
CMYPNЄΩN NЄΩKOPΩN OMONOIA. Two prize urns on base . Franke/Nollé - (cf. 906-
914). Condition: Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Ae (2nd-3rd century AD). Obv: ΔHMOC.
Laureate head of Demos right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN. Apollo standing right with lyre and
plectrum. RPC 11858; L. Weber, NC 1913, 7, I, nos. 8-11. Condition: Very fine. Weight:
13.00 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Ae (2nd-3rd century AD). Obv: Helmeted
and draped bust of Athena right, wearing aegis. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Nemesis standing
left, holding bridle and drawing out drapery. RPC 2358H; SNG von Aulock 3620; SNG
Copenhagen 417-8; BMC 12-15. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, Presbytes. Obv: AVTO
NEPOVAΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΤIT ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ
ΒΑΣΣΟΥ. Mên standing left, wearing Phrygian cap and crescent on shoulders; raising
hand. RPC III online 2834 (rv. legend). Condition: Near very fine. Weight: 11.54 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



343 GALATIA. Ancyra. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: AVT AVΡHOVHΡΟC CE. Radiate
head right. Rev: MHTΡ ANKVΡAC. Octastyle temple. RPC online 6235. Condition: Fine.
Weight: 11.33 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate
head right. Rev: ΜHTΡΟΠΟΛΕΩC ANKVΡAC. Goddess standing facing, head left,
holding patera and sceptre; altar to left. BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG BN -; SNG
von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate
head right. Rev: MHTΡΟΠOΛEΩC ANKVΡΑC. Mên standing left, holding sceptre and
pine cone; foot on bull's head. Cf. SNG BN 2505; Arslan -; BMC -; SNG Cop -; SNG von
Aulock -. Condition: Fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

346 GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: Γ ΠΟVB ΛIK OVAΛEΡIANOC CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTΡΟΠΟΛΕΩC B N ANKVΡAC. Three
prize crowns, each containing two palm branches. Cf. Arslan 186-189; Cf. SNG BN 2541
(obv. die); Cf. SNG Copenhagen 120; BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight:
13.02 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

347 GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NEΡΩNOΣ
ΣEBAΣTOΥ. Laureate head right. Rev: ΠOΠΠAIAΣ ΣEBAΣTHΣ. Draped bust right. RPC I
3562. Condition: Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, Presbytes.
Obv: AVT NEP TPAIANOC KAICAP CE ΓEΡ. Laureate head right. Rev: KOINON
ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣ. Zeus Karios seated left, holding thunderbolt and
resting on sceptre; behind him, eagle with wings spread standing facing, head left. Cf.
RPC online 2848-2848A. Condition: Very fine. Weight: 22.33 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

349 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, Presbeutes.
Obv: AVTO NEΡ TΡAIANOΣ KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ ΓE. Laureate head right. Rev: KOINON
ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣΣOY. Mên standing left, holding patera and pine cone.
Cf. RPC online 2893 ff (no medium bronzes with this obv. legend; none with this long rv.
legend). Condition: Fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



350 CARIA. Alabanda. Augustus (27 BC-14 AD)? Ae. Obv: [ΕΠΙ ΑΦ]ΡΟΔΙΤΟΥ
Α[ΜΝ?]ΣΣΟ[Υ]. Bare head right. Rev: ΑΛΑΒΑΝΔΕ[ ]ΓΙΤΟΥ ΤΗΛΕ(?). Head of Livia (?)
right. RPC 2809 (4 specimens). Rare. Condition: Fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 CARIA. Alabanda. Augustus ? (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΑΛΑΒΑΝΔΕΩΝ. Bare head right.
Rev: Bust of Apollo ot Artemis; monogram before. RPC 2810 (5 specimens); SNG
Copenhagen 10. Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AY K ΠO ΓAΛΛIHNOC.
Radiate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: ANTIOXEΩN.
Jupiter Capitolinus, holding Nike and sceptre, seated left on throne before table carrying
agonistic urn containing two palm frond; amphora below table. BMC 58. Condition: Very
fine. Weight: 19.22 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

353 CARIA. Aphrodisias. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Apollonios, magistrate. Obv:
CЄBACTOI. Jugate laureate busts of Tiberius and Livia, draped, right. Rev:
AΠOΛΛΩNIOC AΦPOΔICIЄΩN YIOC. Facing statue of Aphrodite; star to left, crescent to
right. RPC I 2842; BMC 94. Condition: Fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous (Circa 200-250). Ae. Obv: Head of Roma right;
spear before. Rev: AΦPOΔICIЄΩN. Dove standing right, on budded branch. MacDonald,
Aphrodisias 157. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

355 CARIA. Ceramus. Elagabalus (218-222). Ae. M. Au. Euandros (archon). Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ
ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Μ ΑΥ ƐΥΑΝΔΡΟϹ Β
ΑΡΧΙΑΤΡ ΑΡΞΑϹ ΚΕΡΑΜΙΗΤ. Legend in 7 lines within laurel wreath. RPC 10890 (1
specimen). Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

356 PAMPHYLIA. Aspendos. Valerian I (253-260). 11 Assarion. Obv: AV KAI ΠOV ΛIK
OVAΛЄPIANOC EY CB. Laureate, draped and cuirassed bust right; IA (mark of value) to
right. Rev: CEMNHC KAI ENTOMOY / ACΠENΔIΩN. Legend within wreath. SNG von
Aulock 4600. Condition: Fine. Weight: 20.23 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

357 PAMPHYLIA. Perge. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB.
Draped bust right. Rev: ΠЄPΓAIΩN. Artemis advancing right, drawing arrow from quiver
and holding bow. SNG Copenhagen 323. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



358 PISIDIA. Antiochia. Geta (Caesar, 197-209 BC). Ae. Obv: P SEP GETA CAI.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COLONI. Eagle standing
facing, head left, with wings spread. SNG BN 1157. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

359 PISIDIA. Olbasa. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: P S GETAS C. Bareheaded, draped
and cuirassed bust right. Rev: C OLBASENE. Soldier standing left, holding spear and
shield. SNG von Aulock 5125. Condition: Fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

360 LYCAONIA. Hyde. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΥΔΗϹ ΙƐΡΑϹ ΚΟΙΝ ΛΥΚΑΟNIAC. Bearded river-god reclining left,
holding reed, resting on water-urn; in water, fish. RPC 7243 var. (rv. legend). Very Rare.
Condition: Near very fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

361 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). Ae. Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC. Laureate head of Nero right. Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Veiled head of
Perseus right, with harpa over shoulder. RPC 3545. Condition: Near very fine. Weight:
6.63 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 LYCAONIA. Ilistra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙϹΑΡ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤⲰ
ϹƐΒ ΑΡΜ ΠΑΡ (as mongrams). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΙΛΙϹΤΡƐⲰΝ ΚΟΙΝ ΛΥΚΑΟΝΙΑϹ. Zeus seated left, holding patera over eagle and long
sceptre. RPC 7246 (6 specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 11.68 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

363 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: IOYΛIA ΔOMNA
AYΓ. Draped bust right. Rev: METPOΠ KAICARIAC NEOKOPOY ET IΔ. Legend in 5 lines
within wreath. BMC 259 var. (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.39 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

364 CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α ϹƐΟΥΗ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANAZAPBOY MHTPOΠ
/ Γ B / ЄT ΘMC. Nike standing left with wreath and trophy. RPC 7389 var. (without globe);
Ziegler 615-7. Condition: Good very fine. Weight: 13.62 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



365 CILICIA. Mopsus. Pseudo-autonomous ( First half of the 2nd century). Obv: Bust of
Athena right, with Corinthian helmet and aegis. Rev: ΜΟΨΕΑΤΩΝ. Helios in galloping
biga right; two monograms below. RPC 3362 (6 specimens). Condition: Fine. Weight:
9.25 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 CILICIA. Olba. Tiberius (14-37). Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated year 1 or 2 (10/1
or 11/2). Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ / ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ET / E ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΠΙ ΔΙΟΔO.
Legend around and in five lines; thunderbolt between. RPC 3731. Condition: Very fine.
Weight: 12.50 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

367 KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Dated RY 17 (70/1). Obv:
ΒΑⳞΙΛΕΩⳞ ΑΡΙⳞΤΟΒΟΥΛΟΥ ΕΤ ΙΖ. Diademed head left. Rev: ΤΙΤΩ / ΟΥΕⳞΠΑ/ⳞΙΑΝΩ ΑΥ/
ΤΟΚΡΑΤΟ/ΡΙ ⳞΕΒΑⳞ/ΤΩ. Legend within wreath. RPC 1692; Kovacs 301. Condition: Very
fine. Weight: 11.09 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

368 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: CAESAR. Bare
head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within wreath. RPC 4100; McAlee 190. Condition:
Fine. Weight: 11.95 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP AVGVST TR
POT. Laureate head of Augustus right. Rev: Large S C within wreath. RPC 4264; FITA 99
III, Howgego, NC 1982, pl. 3,5. Condition: Good very fine. Weight: 8.88 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

370 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Tiberius (14-37). Ae As. Q. Caecelius Metellus Creticus
Silanus, legatus. Dated RY 1 and 45 of the Actian Era (14). Obv: ΣЄBAΣTOΣ
ΣЄBACTOV KAICAP. Bare head right. Rev: A / ЄΠI CI / ΛANOV / ANTIO / XЄΩN / ЄM.
Legend in six lines within wreath. RPC 4270; McAlee 214. Condition: Very fine. Weight:
11.90 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

371 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate and cuirassed bust with aegis left. Rev: ΔHMAPX
ЄΞ OYCIAC YΠA TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. Prieur 423. Condition: Very fine. Weight: 11.52 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



372 JUDAEA. Aelia Capitolina (Jerusalem). Tiberius (14-37). Ae. Obv: ΤΙΒƐΡΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡΟϹ.
Lituus. Rev: L IH. Legend within wreath. RPC 4969 (9 specimens). Condition: Very fine.
Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 152 EUR 
Estimate: 190 EUR

373 JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. In the name of Nero
Claudius Caesar and Britannicus. Obv: NEPW KΛAY KAIC[AP. Two crossed shields over
two crossed spears. Rev: BPIT KAI. Palm tree, L IΔ (date) across field. RPC 4971;
Hendin 1348. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

374 EGYPT. Alexandria. Probus (276-282). BI Tetradrachm. Dated RY 2 (276/7). Obv: A K M
AVP ΠPOBOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L - B (date). Eagle standing
left, head right, with wreath in beak. K&G 112.5; Dattari 5552. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.77 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 ANONYMOUS. Didrachm or Quadrigatus (Circa 225-214 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Janus, with curved truncation. Rev: Jupiter, holding sceptre and preparing to hurl
thunderbolt, in quadriga driven by Victory right; ROMA in incuse on raised tablet in
exergue. Crawford 28/3. Condition: Good very fine. Weight: 6.70 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

376 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. Stylized Victory,
holding reins and whip, driving biga right; C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for
prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 C. CAECILIUS METELLUS CAPRARIUS (125 BC). Denarius. Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right. Rev: C METELLVS. Jupiter driving biga of elephants left;
flying Victory above. Crawford 269/1. Condition: Fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

378 L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded and
bearded head of King Tatius right; monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers, facing
each other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford 344/1a. Condition:
Near very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded and
bearded head of King Tatius right; monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers, facing
each other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford 344/1a. Condition:
Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



380 C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo Vejovis left,
seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Rev: C
LICINIVS L F / MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and reins.
Crawford 354/1. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

381 P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; behind,
sceptre; below chin, control-symbol V. Rev: P CREPVSI. Horseman advancing right;
behind, control-numeral. Crawford 361/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, wearing
goat’s skin. Control: hare downward to left . Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control:
Uncertain hound running right. Crawford 384/1 (controls 57). Condition: Very fine. Weight:
3.82 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

383 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Fair. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

384 JULIUS CAESAR. Fourrée Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv:
CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Cf. Crawford 443/1 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

385 C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PANSA.
Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on
throne, holding patera and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Very fine. Weight: 4.05
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas right. Rev:
ALBINVS BRVTI F. Caduceus superimposed by two clasping hands. Crawford 450/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



387 JULIUS CAESAR. Denarius (48 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: Laureate
female head (Clementia?) right; LII to left. Rev: CAE - SAR. Gallic trophy, with oval shield
and carnyx; securis surmounted by head of wolf to right. Crawford 452/2; CRI 11.
Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

388 C. CASSIUS LONGINUS. Denarius (42 BC). Military mint moving with Brutus and
Cassius, probably at Smyrna. P. Lentulus Spinther, legatus. Obv: C CASSI IMP /
LEIBERTAS. Veiled, diademed and draped bust of Libertas right. Rev: LENTVLVS SPINT.
Capis and lituus. Crawford 500/5; CRI 223. Condition: Fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

389 DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Denarius (40 BC). Rome. Q. Voconius Vitulus,
moneyer. Obv: Head right, wearing grain wreath. Rev: Q VOCONIVS / VITVLVS Q
DESIGN / S - C. Bull standing left. Crawford 526/4. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

390 OCTAVIAN. Denarius (36 BC). Mint in central or southern Italy. Obv: IMP CAESAR DIVI F
III VIR ITER R P C. Bare head right. Rev: COS ITER ET TER DESIG. Tetrastyle temple,
containing veiled and togate statue of Julius Caesar holding lituus; in pediment, star; on
architrav, inscription DIVO IVL; in left field, lighted altar. Crawford 540/2; CRI 315.
Condition: Fair, in secondary use as pendant. Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

391 OCTAVIAN. Quinarius (29-28 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: CAESAR
IMP VII. Bare head right. Rev: ASIA RECEPTA. Victory, holding wreath and palm frond,
standing left on cista mystica flanked by two interlaced serpents. RIC² 276; CRI 429.
Condition: Near very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III
VIR R P C. Galley right. Rev: CHORTIS SPECVLATORVM. Three signa, each decorated
with two wreaths and a prow. Crawford 544/12; CRI 386. Rare Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

393 OCTAVIAN (30-29 BC). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Diademed
head of Pax right; cornucopia to left, olive branch to right. Rev: CAESAR DIVI F.
Octavian, in military attire, walking right, holding transverse spear in left hand over left
shoulder, and raising right hand in adlocutio. RIC 253. Condition: Good very fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR



394 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Laureate
head right, as Apollo. Rev: IMP - CAESAR. Rostral column ornamented with two anchors
and six beaks of galleys, surmounted by a statue of Octavian, with spear and
parazonium. RIC² 271; CRI 423. Condition: Fine. Weight: 19 g. Diameter: 3.73 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

395 OCTAVIAN. Quinarius (29-28 BC). Obverse brockage. Obv: CAESAR IMP VII. Bare head
right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. RIC² 276 (for prototype). Condition: Fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

396 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Restitution issue struck under Trajan or
Hadrian (98-138). Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head
right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius
Caesar standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and lituus
(with split end) above. RIC -; RSC -; CNG 103, lot 806; CNG 102, lot 842; Numismatik
Naumann 88/595. Part of a rare restitution series struck under Trajan or Hadrian, this
piece features a more bulbous-shaped simpulum and a lituus with a split end, along with
more refined features to the portrait of Augustus---all characteristics which are not seen
on the prototype series. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

397 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia.
Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: OB / CIVIS / SERVATOS. Legend in
three lines within wreath. RIC² 77a. Condition: Fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

398 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head
right. Rev: IMP X. Bull butting right. RIC² 167a. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

399 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weight: 3.60
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

400 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



401 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

402 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head right. Rev: Large SC within oak wreath. RIC 79.
Condition: Very fine. Weight: 15.23 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

403 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81
(Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 11.17 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

404 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very fine.
Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

405 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.82 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

406 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Laureate
head left. Rev: PONTIF MAX IM TRIBVN POTEST XXXVI. Winged caduceus. RIC² 53.
Condition: Good very fine. Weight: 11.28 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

407 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXI.
Winged caduceus between two crossed cornucopias. RIC² 89; RPC 3868. Condition:
Very fine. Weight: 13.89 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

408 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII.
Winged caduceus between two crossed cornucopias. RIC² 90; RPC 3869. Condition:
Very fine. Weight: 13.31 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



409 DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restoration Issue Struck Under Tiberius. Obv: DRVSVS
CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: PONTIF TRIBVN POTEST ITER.
Large SC. RIC² 45 (Tiberius). Condition: Near very fine. Weight: 10.57 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

410 DRUSUS (Died 23). As. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F
DIVI AVG N. Bare head left. Rev: PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Large S C. RIC² 45
(Tiberius). Condition: Near very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

411 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Denarius. Rome. Struck under Claudius (41-
54). Obv: IMP NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS. Laureate head left. Rev: DE
GERMANIS. Arch of Drusus, surmounted by Drusus on horse prancing left between two
trophies. RIC² 72 (Claudius). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

412 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). GOLD Aureus. Lugdunum. Struck under
Claudius. Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP. Laureate head left. Rev:
DE GERMANIS. Two oblong shields, two pairs of spears and two trumpets, all crossed
over upright vexillum. RIC² 73 (Claudius); Calicó 317. Condition: Very fine; minor edge
faults. Weight: 7.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

413 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: GERMANICVS
CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG
P M TR P IIII P P. Large S C. RIC² 50 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.05 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

414 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Near very fine. Weight: 11.80 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

415 CLAUDIUS (41-54). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG GERM P M TR
P. Laureate head right. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI. Constantia seated left on curule
chair, raising hand. RIC² 14 (Rome). Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

416 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC²
116. Condition: Good very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



417 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: AVGVSTVS AVGVSTA. Nero, holding patera and sceptre, and Messalina, holding
patera and cornucopia, standing left. RIC² 45. Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

418 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR. Laureate head right. Rev:
AVGVSTVS GERMANICVS. Nero's Colossus: Facing statue of Nero, radiate, with branch
and victoriola. RIC² 47. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

419 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Good very fine; attractive patina. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

420 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

421 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Fair. Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

422 NERO (Caesar, 50-54). Aureus. Rome. Obv: NERO CLAVD CAES DRVSVS GERM
PRINC IVVENT. Bareheaded and draped bust right. Rev: SACERD COOPT IN OMN
CONL SVPRA NVM EX S C. Simpulum above tripod and lituus above patera. RIC 76;
Calicó 441 (different dies). Condition: Very fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

423 NERO (54-68). Sestertius. Rome, or possibly Balkan mint. Obv: NERO CLAVDIVS
CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev:
DECVRSIO / S - C. Nero, holding couched spear, and soldier, holding vexillum, on horses
rearing right. RIC² 104. Condition: Near very fine. Weight: 28.32 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

424 NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P. Laureate head right. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left on cuirass, holding
crowning Victory and parazonium; shields behind. RIC² 273 var. (aegis). Condition: Very
fine. Weight: 23.77 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



425 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG PONT MAX T R
POT P P. Laureate head right. Rev: S C / ROMA. Roma, helmeted and in military dress,
seated left on cuirass, with left hand resting on parazonium and holding Victory in right.
RIC 516. Condition: Very fine. Weight: 26.56 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

426 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG PONT MAX TR
POT PP. Laureate head left. Rev: S C / ROMA. Roma, helmeted and in military dress,
seated left on cuirass, with left hand resting on parazonium and holding Victory in right.
RIC 594 var. (obv. legend). Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 22.86 g.
Diameter: 36 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

427 CIVIL WAR (68-69). Denarius. Uncertain mint, possibly in Southern Gaul. Obv: FIDES /
EXERCITVVM. Clasped hands. Rev: FIDES / PRAETORIANORVM. Clasped hands.
RIC² 121; Martin 7. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

428 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureate head
right. Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding patera and sceptre. RIC² 186.
Condition: Fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

429 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: MONT MAX. Otho on horseback right, brandishing spear. RIC² 22. Condition: Very
fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

431 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven
right. RIC² 109. Condition: Fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

432 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition:
Fair. Weight: 3.17 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



433 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition:
Near very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

434 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. Laureate
head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair, holding sceptre
and branch. RIC² 545. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

435 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: TR POT X COS VIIII. Victory standing
left, placing shield upon trophy to left, at the base of which sits a Jewish captive left. RIC²
1068; Hendin 1485. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

436 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: TR POT X COS VIIII. Victory advancing
left, placing shield upon trophy; below, captive seated left in attitude of mourning. RIC²
1068. Condition: Fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

437 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: NEP RED. Neptune standing left, with foot upon globe, holding
acrostolium and sceptre. RIC² 1555; RPC II 1928. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

438 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Antoninianus. Struck under Trajanus Decius. Obv: DIVO
VESPASIANO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 80 (Decius).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

439 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Venus standing right, with
back facing, holding sceptre and helmet, and leaning upon column to left. RIC² 34.
Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

440 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor.
RIC² 112. Condition: Near very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



441 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC²
115. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

442 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA IMP T AVG F AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: S - C. Vesta seated left, holding palladium and sceptre. RIC 180
(Titus). Condition: Near very fine. Weight: 13.80 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

443 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with
head left and wings spread. RIC² 144. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

444 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with
head left and wings spread. RIC² 144. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

445 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with
head left and wings spread. RIC² 144. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

446 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right. Rev: COS - XIII. Cippus inscribed LVD /
SAEC / FEC in three lines; all within wreath. RIC² 604. Rare Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

447 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P
VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing left,
holding spear. RIC² 692. Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

448 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X.
Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing left, holding
spear. RIC² 722. Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



449 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, raising foreleg. RIC² 921
(Vespasian). Condition: Very fine; edge faults. Weight: 1.99 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

450 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia Minor).
Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing right,
back facing, leaning upon column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 847
(Domitian); RPC II 870. Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 11.28 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

451 ROMAN EMPIRE. Anonymous issues. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Ae
Tessera. Obv: Two horseshoes within serpent-headed torque. Rev: TRI VMP / IO IO.
Olive branch . BMCRE p. 412, note 7; Göbl, Antike 101; Cohen -; CNG Triton XVI/1075.
Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

452 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Concordia seated left, holding
cornucopia and sacrificing from patera over altar. Woytek 20a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

453 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI / S C. Dacian seated left, in attitude on mourning, on round shield;
two shields beside him, trophy of arms to left. Woytek 243b; RIC 560 var. (bust type).
Condition: Very fine, fine patina. Weight: 24.61 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

454 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Trophy; shields and spears at base. Woytek 268b; RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

455 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC /
DANVVIVS. River god Danube reclining left on rocks, head right, holding prow and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows; billowing cloak above. Woytek
277b; RIC 100. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



456 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate head right. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian
seated left on pile of arms, in attitude of mourning. Woytek 283aC; RIC 98. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

457 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI PP S P Q R. Pax standing
left with branch and cornucopia. Woytek 519f. Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

458 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM
DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R /
PRO - VID. Providentia standing left, leaning upon column to right and holding sceptre
and wand over globus to left. Woytek 580v; RIC 361. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: S C. Gaming table, on which sits a wreath and a vase
containing a palm frond. Woytek 597b; RIC 687. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

460 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate head right. Rev: DARDANICI. Pax standing left, holding olive branch and
gathering up drapery. Woytek 608a; RIC 703. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

461 PLOTINA (Augusta, 105-123). Denarius. Rome. Obv: PLOTINA AVG IMP TRAIANI.
Draped bust right. Rev: CAES AVG GERMA DAC COS VI P P. Vesta seated left on
throne, holding palladium and sceptre. Woytek 705; RIC 730. Condition: Near very fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

462 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: AFRICA. Africa, wearing
elephant skin headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock;
basket of grain ears to left. RIC 299. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



463 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III / LIB - PVB. Libertas
standing facing, head left, holding pileus and vindicta. RIC² 373. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

464 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 528. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

465 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bareheaded and
draped bust left. Rev: FELICITATI AVG / COS III P P. Galley left. RIC² 1084. Condition:
Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

466 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus standing left, holding plow and rake; two grain
ears to right. RIC² 2052. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

467 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, drawing drapery and holding
branch. RIC² 2239. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

468 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left with simpulum and palladium.
RIC 219. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

469 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P.
Laureate head right. Rev: HONORI AVG COS IIII / S - C. Antoninus Pius standing left,
holding branch and cornucopia. RIC 772. Condition: Very fine. Weight: 26.26 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

470 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Head right. Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



471 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare
head right. Rev: DIVO PIO. Divus Antoninus Pius seated left on throne, holding branch
and sceptre. RIC 442 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

472 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS AVG. Head
bare right. Rev: CONCORD AVG TR P XVII / COS III. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC 64.
Condition: Extremely fine; attractive toning. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

473 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR P XIX IMP III COS III. Roma seated
left on shield, holding Victory and spear. RIC 141. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

474 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

475 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XXI IMP IIII COS III. Providentia standing
left, holding sceptre and pointing toward globus at left with wand. RIC 170. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

476 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P XXVI.
Laureate head right. Rev: IMP VI COS III. Roma seated left, holding Victory and spear;
behind her shield on which she-wolf suckling the twins. RIC 259. Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

477 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: AVRELIVS CAES AVG
PII F. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: TR POT XIII COS II / S - C.
Virtus standing right, holding spear and parazonium; left foot on helmet. RIC 1349.
Condition: Very fine. Weight: 26.70 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



478 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AVG FIL.
Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia standing facing, head right, holding
cornucopia and raising skirt. Cf. RIC 507a (Pius) var. (holding cornucopia and head right).
Very Rare Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

479 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre
and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

480 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AVG FIL.
Draped and diademed bust right. Rev: VENERI GENETRICI / S - C. Venus standing left,
holding apple and cradling swaddled infant. RIC 1386b. Condition: Very fine. Weight:
25.62 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

481 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C. Mars advancing
right, holding trophy and spear. RIC 1379 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 27.79
g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

482 DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Denarius. Rome. Obv: DIVVS VERVS. Bare head
right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre, surmounted by facing
quadriga. RIC 596b (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

483 LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding Victory and leaning on shield.
RIC 787. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F.
Draped bust right. Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, holding apple and sceptre.
RIC 1763 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 22.48 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

485 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG PIVS.
Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P. Minerva advancing right,
preparing to hurl spear and holding shield; to right, owl right. RIC 72. Condition: Very fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



486 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG PIVS.
Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII IMP VII COS IIII P P. Modius containing 4 grain
ears. RIC 94. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: COMM ANT AVG P BRIT. Laureate head
right. Rev: PM TR P X IMP VII COS IIII PP / ANN. Annona standing front, holding
statuette over modius with grain ears in her right hand and cornucopiae in her left; to her
right, prow. RIC 106. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

488 COMMODUS (177-192). Dupondius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII COS VII P P. Victory advancing left
with palm branch and wreath; star in left field. RIC 237. Condition: Very fine. Weight: 2.64
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

489 COMMODUS (177-192). Dupondius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Laureate head right. Rev: IOVI DEFENS SALVTIS AVG. Jupiter standing right, holding
spear in left hand and hurling thunderbolt, surrounded by seven stars. RIC 256.
Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

490 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMOD ANT P FELIX AVG BRIT
P P. Laureate head right. Rev: FIDEI COH TR P XVI COS VI. Fides standing left, holding
grain ears and standard. RIC 580. Condition: Very fine. Weight: 22.56 g. Diameter: 30
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

491 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on throne, holding grain ears.
RIC 8a. Condition: Near very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

492 PERTINAX (192-193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: VOT DECEN TR P COS II. Pertinax standing left, sacrificing out of
patera over lighted altar to left. RIC 13a. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

493 PERTINAX (192-193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: VOT DECEN TR P COS II. Pertinax standing left, sacrificing out of
patera over lighted altar to left. RIC 13a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



494 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius Julianus standing left, holding globe
and volumen. RIC 3. Condition: Near very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

495 DIDIA CLARA (Augusta, 193). Sestertius. Rome. Obv: DIDIA CLARA AVG. Draped bust
right. Rev: HILAR TEMPOR / S - C. Hilaritas standing left long palm and cornucopia. RIC
20 (Didius). Condition: Near very fine. Weight: 20.92 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

496 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NIGER
IVST AVG. Laureate head right. Rev: SALVTI AVG. Salus standing right, holding serpent
and patera; lighted altar to right. RIC 75b. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

497 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

498 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

499 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Sestertius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II / S - C. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield. RIC 54a. Condition: Very fine. Weight:
17.59 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

500 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa reclining left, resting elbow upon rock and
holding scorpion and cornucopia; basket of fruits to left. RIC 254. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

501 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: FVNDATOR PACIS. Septimius Severus, veiled and togate,
standing left, holding branch and volumen. RIC 265. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



502 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory standing facing, head right, holding
palm frond and placing a small round shield on palm tree to right. RIC 336. Condition:
Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

503 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG COS II. Laureate head right. Rev: TR P III IMP V COS II. Trophy of arms; bound
captive seated to left and right. RIC 435. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

504 SEPTIMIUS SEVERUS (193 - 211). Denarius. Limes Falsum. Obv: L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX. Laureate head left. Rev: IVSTITIA. Justitia seated left on throne,
holding sceptre and patera. Cf. RIC 505 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.66
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

505 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a (Caracalla);
T&M 391. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

506 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and palladium. RIC
390 (Caracalla); T&M 417. Condition: Near mint state. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

507 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two standards
behind. RIC 225. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

508 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: PROVIDENTIAE DEORVM. Providentia standing facing, head left,
holding sceptre and baton; at feet to left, globus. RIC 227. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.76 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Apollo standing left, holding
branch and resting hand upon lyre set upon base. RIC 254. Condition: Good very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



510 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Radiate lion
advancing left, with thunderbolt in jaws. RIC 283b. Condition: Very fine. Weight: 5.45 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

511 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodikeia. Obv: IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides standing facing,
head right, holding grain ears and basket of fruit. RIC 334. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

512 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG
BRIT. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE DEORVM / S - C. Providentia standing
left, holding sceptre and baton over globe to left. RIC 511a. Condition: Fine. Weight:
23.05 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

513 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE.
Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing right, clasping hands with
Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla); T&M 436. Condition: Very
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

514 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia standing left, holding patera and sceptre.
RIC 363a (Caracalla). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

515 GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: FORT RED TR P III COS II P P. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia; wheel below seat. RIC 168a. Condition: Fine. Weight: 25.33 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left,
holding caduceus and sceptre. RIC 59. Condition: Good very fine. Weight: 2.19 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

517 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne,
holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 84. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



518 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian
standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Good very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

519 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right, wearing horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabalus
standing left, holding branch and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar
to left; star to left. RIC 146. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

520 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory standing left, holding wreath and palm
frond. RIC 162. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

521 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC
188. Condition: Extremely fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

522 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to
left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Good very fine. Weight: 2.21 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG.
Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left on throne, holding apple
and sceptre; to left, Cupid standing right. RIC 243 (Elagabalus); T&M 465. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

524 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVGVSTA.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: PIETAS AVG / S - C. Pietas standing left,
holding acerrum and dropping incense onto garlanded and lighted altar to left. RIC 414
(Elagabalus). Condition: Near very fine. Weight: 20.77 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

525 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol standing left
with globe and raised hand. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



526 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: VIRTVS AVG. Severus Alexander standing
left, foot upon helmet, holding spear and globus. RIC 226. Condition: Mint state, luster.
Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

527 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
advancing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 239. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

528 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR. Mars advancing
right, holding shield and spear. RIC 246. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.24 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

529 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

530 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas
standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 20.75 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERMANICA / S - C. Victory
standing left, holding wreath and palm frond; captive to left. RIC 90. Condition: Near very
fine. Weight: 16.34 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

532 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus
standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Near very
fine. Weight: 18.45 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

533 PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. RIC 4. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



534 PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA / S C. Pax seated left on
throne, holding branch and sceptre. RIC 22a. Condition: Near very fine. Weight: 16.06 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

535 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing,
head left, holding globus and raising hand. RIC 111. Condition: Extremely fine. Weight:
2.93 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

536 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left,
holding sceptre and branch. RIC 189. Condition: Mint State. Weight: 4.58 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

537 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing front, head to left, holding globe and scepter. RIC 257a. Condition: Very fine.
Weight: 17.73 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

538 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P / S - C. Emperor
standing left, sacrificing out of patera over tripod. RIC 271. Condition: Very fine. Weight:
22.36 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

539 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS AVG / S - C. Libertas
standing left, holding pileus and vindicta. RIC 318a. Condition: Very fine. Weight: 16.25 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

540 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRIT PERPET / S - C. Securitas
standing facing, head left, leaning on column to right and holding sceptre. RIC 335а.
Condition: Very fine. Weight: 20.18 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



541 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided
by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

542 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided
by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

543 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA CARPICA. Victory advancing
right, holding wreath and palm. RIC 66; RSC 238. Very Rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

544 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia
seated left with patera and cornucopia. RIC 109. Condition: Extremely fine. Weight: 4.11
g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

545 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary
of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITAS AVG / SC. Elephant advancing left, led by mahout, holding staff
and goad. RIC 167a. Rare Condition: Very fine. Weight: 18.88 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

546 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II seated left on
curule chairs. RIC 230. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

547 PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES. Bare-
headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Prince standing right,
holding globe and spear. RIC 255. Condition: Very fine. Weight: 22.58 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

548 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER ETR
MES DECIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS
AVGVSTORVM. Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and
lituus. RIC 143 (Decius). Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



549 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 177b. Condition: Very fine. Weight:
2.80 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

550 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Sestertius. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTIS / S C.
Apollo seated left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 215.
Condition: Fine. Weight: 17.39 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

551 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I. Obv:
DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head right. MIR 212b; RIC 3. Condition: Very
fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 52 EUR 
Estimate: 65 EUR

552 GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA EXERCIT / S - C. Concordia standing left,
holding patera and double cornucopia. MIR 15dd; RIC 209. Condition: Very fine. Weight:
15.89 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

553 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv: SALONINA AVG. Diademed
and draped bust left, set on crescent. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding
helmet and sceptre, and leaning elbow upon shield to right. MIR 899c; RIC 68. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 76 EUR 
Estimate: 95 EUR

554 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI CONSERVA. Apollo
standing left, holding branch and resting hand upon lyre; star to left. MIR 1728n; RIC 3.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

555 MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAEC FELICITAS. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 10. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



556 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / V - *. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 118. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

557 QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP QVINTILLVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACI / P. Mars standing facing, head left,
holding spear and branch. RIC online 1111. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

558 VABALATHUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C VHABALATHVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI STATORI / (star). Jupiter standing
left, holding globus and sceptre; eagle at feet. RIC 585. Condition: Very fine. Weight: 2.88
g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

559 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / XXIP. Fides seated left, flanked by three
standards. RIC 692. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: MAGNIA VRBICA
AVG. Mantled bust facing, head right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
VENVS VICTRIX / SXXIT. Venus standing left, holding helmet and sceptre, and resting
elbow upon shield to right. RIC 347. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

561 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KΓ. Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: Extremely fine. Weight: 8.25
g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

562 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Siscia. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: VIRTVS MILITVM. The Tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure
with six turrets. RIC 43a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

563 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Londinium. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / * / P LG . Genius
standing facing, head left, holding patera and cornucopia; to left, light altar. RIC 177a.
Condition: Near extremely fine. Weight: 9.17 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



564 Time of THE Tetrarchy. Imitative Fourrée Aureus. Obv: OIIIOTSIIIIO - OIIISTSIIOI.
Laureate head right. Rev: IISITII - S - O - I / ISIO. Emperor riding right, hand raised; two
wheels behind. . Condition: Near very fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

565 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: CONSERVATORES VRB SVAE / R * P. Roma seated
facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre. RIC 194b. Condition:
Good very fine. Weight: 7.12 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

566 DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Follis. Rome. Obv: DIVO MAXIMIANO
SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIMOR MERIT / R[.].
Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and raising hand. RIC 104.
Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

567 ANONYMOUS. Seal (Circa 2nd-3th centuries). Obv: AN - NEINIA. Draped male bust
right. Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

568 MAXIMINUS DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. Rev: SOLI
INVICTO COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing
quadriga. RIC 826. Condition: Near very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 MAXENTIUS (309-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / MOSTP. Victory advancing left with wreath and
palm branch. RIC 54. Condition: Very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

570 MAXENTIUS (307-312). Follis. Carthago. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKD. Hexastyle temple, containing
Carthage standing facing, head left, holding fruits in each hand. RIC 60. Condition: Good
very fine. Weight: 7.59 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

571 LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: DN VAL LICIN LICINIVS NOB C. Helmeted
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ /
SMKΔ. Jupiter standing left holding Victory on a globe and sceptre; at feet to left, eagle
left, wreath in beak. RIC 18. Condition: Extremely fine, attractive patina. Weight: 2.73 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



572 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right.
Rev: DOMINI N LICINI AVG / AQS. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 67.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

573 LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev:
D N LICINI AVGVSTI / RS. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 233. Condition:
Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

574 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globus. Rev: VIRTVS
EXERCIT / S - F / HL / ASIS (star and crescent). Vexillum inscribed VOT / X; bound
captive seated to left and right. RIC 125. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.58 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

575 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP /
ASIS. Two Victories holding shield inscribed VOT / PR over altar. RIC 54. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

576 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI AVG / AQ P. VOT XX within wreath.
RIC 64. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

577 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / (palms) AQ P. VOT XX
within wreath. RIC 65. Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

578 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / •AQ P•. VOT XX within
wreath. RIC 85. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

579 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VICT LAETAE PRINC
PERP / BSIS*. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT /
PR over altar between them. RIC 95. Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



580 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSAVI. VOT / XX in two lines;
all within wreath. RIC 101. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

581 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed VOT
/ XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

582 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / ST. Vexillum inscribed
VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

583 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed VOT
/ XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

584 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG .
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / SF/ HL / A SIS (crescent
and star). Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC
127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

585 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Commemorative Series. Follis. Lugdunum.
Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: • PLG. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; wreath between two stars above.
RIC 139. Condition: Extremely fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

586 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

587 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



588 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 148. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

589 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS. VOT XX within wreath.
RIC 148. Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

590 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

592 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / QT (crescent). VOT / XX in two
lines; all within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

593 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / Δ SIS (sun). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS
MAX AVG. Laureate, helmeted, and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE
PRINC PERP / • S TR. Two Victories standing facing one another, holding shield
inscribed VOT / PR between, set upon altar decorated with star. RIC 213. Condition: Very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

595 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / ASIS (crescents). Camp gate, with
two turrets; star above. RIC 214. Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



596 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / ΓSIS (crescents). Camp gate, with
two turrets and open doorway; star above, pellets in top stone layer. RIC 214. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

597 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / RQ. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 237. Condition: Extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

598 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Lugdunum.
Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Rev: • PLG. Victory standing left, with foot upon prow, holding scepter and
resting hand upon shield. RIC 241. Condition: Extremely fine. Weight: 2.22 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

599 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) S. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

600 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) P. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

601 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS MAX
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / RBP. Two
soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand upon
shield; two signa between. RIC 335. Condition: Good very fine. Weight: 2.00 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

602 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX /
STR •. Altar surmounted by globus; three stars above. RIC 341. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

603 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX /
PTR •. Altar surmounted by globus; three stars above. RIC 341. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



604 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX /
•STR •. Altar surmounted by globus; three stars above. RIC 368. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

605 ANONYMOUS. Ae Unit (310-313). Antioch. "Persecution" Series. Obv: GENIO
ANTIOCHENI. Tyche seated facing on rock pile; river-god Orontes below. Rev:
APOLLONI SANCTO / ς / SMA. . McAlee 170c; Vagi 2954. Condition: Near extremely
fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

606 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / S T.
VOT / V in two lines within wreath. RIC 150. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

610 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

611 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (palm). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 175. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



612 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (sun). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

613 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT /
S - F / ESIS (star). Vexillum inscribed VOT / X in two lines; bound captive to left and right.
RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

614 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / T T.
VOT / X in two lines; all within wreath. RIC 162. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.32 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

615 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

616 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

617 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

618 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

619 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



620 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(crescent •). VOT / X in two
lines within wreath. RIC 170 var. (two crescents, without pellet). Condition: Extremely
fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (sun). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

622 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / R (wreath)
CQ. VOT / V in two lines within wreath. RIC 231. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

623 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) T.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / RFS. Two soldiers
standing facing, heads facing one another and each holding spear; between them two
signa. RIC 328. Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 CONSTANS (337-350). Siliqua. Siscia. Obv: FL IVL CONSTANS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANS AVG / SIS. Three palm branches, star
above. RIC 68. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

626 CONSTANS (337-350). Siliqua. Trier. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVGG / TR. Victory advancing
left, head left, holding wreath and palm branch. RIC 176. Condition: Good very fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

627 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Arelate. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX /
SCON. Legend in four lines within wreath. RIC 261 and 291. Condition: Good very fine;
attractive toning. Weight: 1.92 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



628 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Siscia. Obv: CONSTANTIVS PF AVG . Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SIS. Victory standing
left with palm and trophy. RIC 266. Condition: Good very fine, pierced. Weight: 3.01 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

629 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Light Miliarense. Sirmium. Obv: DN
CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: FELICITAS ROMANORVM / SIRM.
Emperor and Caesar in military dress, holding spear, standing facing, heads towards one
another, under an arch supported by two spiralled columns. RIC 14. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

630 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Heavy Miliarense. Thessalonika. Obv: DN
CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: VIRTVS E EXERCITVS / TES. Three
vexillae. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

631 JULIAN II APOSTATA (361-363). Siliqua. Arelate. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / X X / TCONST.
Legend in four lines within wreath with medallion containing eagle. RIC 309. Condition:
Fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

632 VALENS (364-378). Light Miliarense. Thessalonica. Obv: DN VALENS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TES. Emperor
standing facing, head right, holding spear and resting on shield set on ground. RIC 10b.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

633 PROCOPIUS (365-366). Ae. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONSS.
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; palm
frond to left, Christogram to upper right. RIC 17b.2. Condition: Extremely fine. Weight:
3.50 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

634 PROCOPIUS (365-366). Ae. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONSΓ.
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; palm
frond to left, Christogram to upper right. RIC 17b.2. Condition: Extremely fine. Weight:
3.48 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



635 GRATIAN (367-383). Light Miliarense. Treveri. Obv: DN GRATIANVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TRPS. Emperor
standing left in military attire, holding labarum and resting hand on shield. RIC 42b&53b.
Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

636 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Pearl-diademed, darped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG B / S - M /
CONOB. Emperor standing right, foot set on captive, holding labarum and Victory on
globe. RIC 14a. Condition: Extremely fine, clasp attached. Weight: 4.92 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

637 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Helmeted, diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev:
GLORIA ROMANORVM / CON A. Theodosius, with head right and raising hand, standing
left in galley left; wreath to left; to right, Victory rowing. RIC 52c. Ex Münz Zentrum
Rheinland. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

638 FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: DN FL VICTOR PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMAQP. Camp gate. RIC
55b. Condition: Good very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

639 MARCIAN (450-457). Nummus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Marcian monogram; cross above; all
within wreath; CON. RIC 545. Condition: Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

641 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif; diadem without jewel. Rev: VICTORIA AVGGG I /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 911 & 930;
Depeyrot 108/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



642 OSTROGOTHS. Athalaric (526-534). Decanummium. Rome. Obv: INVICTA ROMA.
Helmeted bust of Roma right. Rev: DN ATHAL / ARICVS / S - C. Athalaric standing
facing, head right, holding spear and shield; X (denomination) to left. Metlich 85a; MEC
132. Condition: Near very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

643 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Obv:
Crowned bust right; surmounted by bull´s hea. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl
222. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

644 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 8. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

645 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139 . Condition: Very fine, ex
jewelry, filed edge. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

646 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB.
Victory seated right on shield, inscribing round shield set upon knees; staurogram to right.
Sear 143; DOC 17; MIBE 17. Condition: Very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

647 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15 (541/2). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч across
field, cross above, B below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.45 g.
Diameter: 39 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

648 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Antioch. Obv: D N ISTINIYAN P P AV. Diademed, draped,
and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cross above, A below;
ANTIX. Sear 213. Condition: Very fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



649 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG.
Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ E /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Near mint state. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

650 PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 1 (602/3). Obv: Phocas, holding globus
cruciger, and Leontia, holding cruciform sceptre, standing facing. Rev: Large M; cross
above, A/N/N/O - I across field; KYZA. Sear 664. Condition: Very fine. Weight: 13.17 g.
Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

651 PHOCAS (602-610). Follis. Nicomedia. Dated RY 3 (607/8). Obv: D N FOCAS EPPAV
(S). Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped
sceptre. Rev: Large XXXX; ANNO above, RY III to right; NIKO B. Sear -; DOC - ; MIBE
V69a. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 12.94 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ NN ҺЄRACLIVS PP
AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and pendilia, and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Θ / CONOB. Cross potent set upon two steps. Sear 731.
Condition: Near mint state. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

653 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: dN CONSTAN Ч CC. Crowned and draped facing busts of
Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ
Γ / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Mint State. Weight:
4.48 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

654 CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AЧ.
Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globe set upon three steps. Sear 991. Condition: Very fine. Weight:
4.86 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N
CONSTANTINЧS C CONSTAN. Crowned and draped facing busts of Constans and
Constantine; cross above. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS / B. Cross potent set upon
globe set upon three steps. Sear 996. Condition: Near mint state. Weight: 7.00 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



656 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685).
Hexagram. Constantinople. Obv: Helmeted and cuirassed bust facing slightly right,
holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: Cross potent set upon
globus and three steps; at sides, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding
globus cruciger. Sear 1170. Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

657 CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO III (741-775). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δ LЄON P A MЧL. Crowned and draped facing bust of Leo, holding
cross potent and akakia. Rev: B CONSTANTIN ЧАС. Crowned and draped facing bust of
Constantine, holding cross potent and akakia. Sear 1550. Condition: Very fine. Weight:
4.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

658 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil
and Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

659 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST. Cross crosslet with central
X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing
busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS
/ RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1810. Condition: Very
fine; edge fault. Weight: 2.71 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

660 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and being
crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Very fine. Weight:
4.40 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

661 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and being
crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Very fine. Weight:
4.45 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR



662 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

663 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

664 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

665 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

666 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

667 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1869. Condition: Very fine.
Weight: 4.35 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

668 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Billon-Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing. Rev: AΛEΞIW ΔECΠ. Facing bust of Alexius,
wearing crown and loros, with cross-tipped sceptre and globus cruciger. Sear 1918.
Condition: Very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



669 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labarum
and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1939.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

670 ANDRONICUS I COMNENOS (1183-1185). 1/2 Tetarteron. Uncertain. Obv: MP - Θ. Mary
facing, orans, head of Christ on her breast. Rev: ANΔPONIKOC. Andronicus standing
facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 1989; Sommer 62.6. Condition: Good
very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

671 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Three-quarter length figure of the Virgin orans, nimbate.
Rev: Emperor and St. George standing facing, holding between them a patriarchal cross.
Sear 2034; Lianta 56-60. Condition: Very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

672 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; annulet to left. Rev:
John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary
standing to right. Sear 2073. Condition: Near extremely fine, flan clipped. Weight: 2.54 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

673 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Large fleur de
lis. Rev: Michael standing facing, holding long cross and akakia; lis to left. Sear 2309.
Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

674 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Facing bust of
Christ Emmanuel; K to left, retrograde K to right. Rev: St. Michael presenting kneeling
Michael to Christ seated on throne to right, holding scroll. Sear -; cf. NAC 75/900;
Numismatik Naumann 58/673. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

675 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers;
sigla: I• B (retrograde). Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and
Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, unlisted sigla.
Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



676 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers;
sigla: [.]B N. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla -. Condition: Very fine.
Weight: 3.21 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

677 BYZANTINE EMPIRE. Uncertain. Trachy. Obv: MP - Θ. The Theotokos Hagiosoritissa
(Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to upper right. Rev: Emperor
standing facing, holding akakia and labarum. Sear - ; Lianta - ; Bendall -. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

678 BYZANTINE SEALS. Uncertain (12th-13th century). Obv: MP - Θ / IC - XC. Christ
standing facing, head left and The Virgin Mary standing facing, head right. Rev: The
Dormition of the Virgin. The Virgin is lying on a couch, head to right. To her right and left
saints. In the center Christ stands behind the couch, holding her soul, represented as a
child, in his right arm. Above, two angels flank a sign, possibly the Holy Spirit. DOC -.
Condition: Very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

679 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on throne
ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool. Rev: Crowned lion
stannding left, holding patriarchal cross. Controls: in left field, flower; above lion, annulet.
AC 270; CCA 27. Condition: Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

680 AUSTRIA. Salzburg (Erzbistum). Leopold VI. Archduke of Österreich-Steiermark (1220-
1230). AR Friesacher Pfennig. Pettau. Obv: DVX LIV POLDV. Half-length facing bust.
Rev: Half-length facing bust with two towers. CNA Ck 24. Condition: Near very fine.
Weight: 0.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

681 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) I (As duke, 1109-1118 & 1120-1125). Denár. Obv:
Vladislav, holding spear and shield, on horse rearing right. Rev: Diademed and draped
bust right, holding cathedral model. Frynas B.14.21; Šmerda 205. Condition: Very fine.
Weight: 0.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

682 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) I (As duke, 1109-1118 & 1120-1125). Denár. Obv:
Vladislav seated facing, holding banner; attendant to left. Rev: Diademed and draped
bust left, raising hands. Frynas B.14.20; Šmerda 204. Condition: Very fine. Weight: 0.79
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



683 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) II (As duke, 1140-1158). Denár. Obv: Saint standing
right, presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Saint standing left, presenting
crozier(?) to figure bowing right. Frynas B.16.2; Šmerda 228. Rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

684 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) II (As duke, 1140-1158). Denár. Obv: Saint standing
right, presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Saint standing left, presenting
crozier(?) to figure bowing right. Frynas B.16.2; Šmerda 228. Rare Condition: Extremely
fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

685 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) II (As duke, 1140-1158). Denár. Obv: Saint standing
right, presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Saint standing left, presenting
crozier(?) to figure bowing right. Frynas B.16.2; Šmerda 228. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.90 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

686 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) II (As duke, 1140-1158). Denár. Obv: Saint standing
right, presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Saint standing left, presenting
crozier(?) to figure bowing right. Frynas B.16.2; Šmerda 228. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.90 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

687 BULGARIA. Uncertain. Trachy. Obv: Christ enthroned facing. Rev: Emperor standing
facing holding labarum and akakia. D&D - ; Dochev -. Condition: Very fine. Weight: 2.08
g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

688 BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing busts of Petr and his wife, holding between them a patriarchal cross. Cf.
Numismatik Naumann 79/843; Cf. Triton XI/1215. Condition: Good very fine. Weight: 4.66
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

689 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Trachy. Turnovo. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing,
holding between them a star-tipped staff. Dochev 70. Condition: Near very fine. Weight:
2.85 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

690 BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore
standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1; Raduchev & Zhekov
1.8.1-3; Dochev 1420. Condition: Very fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



691 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Veliko Tarnovo.
Obv: Alexius, with head facing and holding sceptre and globus cruciger, riding horse right.
Rev: Monogram. D&D 9.2.1; Dochev 2830. Condition: Near very fine. Weight: 1.07 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Anonymous. Obv:
Christ enthroned facing. Rev: St. Michael the Archangel standing facing, holding globus
gruciger. Dochev 4030-4040; D&D -. Condition: Fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 BULGARIA. Second Empire. Ivan Stratsimir (1352/5-1396). Grosso. Obv: Nimbate
emperor seated facing, holding lis-tipped sceptre and akakia. Rev: Nimbate half-figure of
Christ, holding bool of gospels and raising hand in benediction. Dochev 4800. Condition:
Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

694 BULGARIA. Second Empire. Ivan Shishman (1371-1395). Half Grosh. Tarnovo. Obv: Half
bust of the Virgin orans, with figure of nimbate infant Christ to her breast. Rev: Half figure
of Ivan Shisman, holding cross-tipped sceptre. D&D 11.1.3; Dochev 4430. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šhishman (1371-1395). Half Grosh. Obv: Facing bust
of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing,
holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.57 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

696 CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Obol. Melle. Obv: + CΛRLVƧ REX.
Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO. Legend in two lines. Duplessey 916. Condition:
Near very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 CAROLINGIANS. Conrad the Peaceful (As King of Burgundy, 937-993). Denier. Lyon.
Obv: + CONRADVS. Short cross pattée. Rev: + LVCDVNVS. Tower. Depeyrot 531.
Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

698 CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Ae Follis. Obv: ΓEWR. St.
George, slaying dragon, on horse rearing right. Rev: POTSER / ΠPIΓKΠ / OC ANT /
IOXE. Legend in four lines. Seltman 9. Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



699 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 60. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 60. Condition: Extremely fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 61-62. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.01
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

702 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.81 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

703 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

704 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

705 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



706 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

707 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

708 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AMTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 93. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

709 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AMTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 96. Condition: Near very fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

710 CRUSADERS. Principality of Achaea. Imitative Denier. Obv: Cross pattée. Rev: Châtel
tournois; star below and barbaric legend. Cf. Metcalf, Crusades, 942-5 (for prototype).
Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

711 CRUSADERS. Principality of Achaea. Charles I & Charles II d'Anjou (1278-1289). BI
Denier. Reverse brockage. Clarencia (Glarentza). Obv: Incuse and reverse of reverse.
Rev: + DE CLARENTIA. Châtel tournois. Metcalf 237-259, pl. 39. Condition: Very fine.
Weight: 0.77 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

712 CRUSADERS. Tripoli. Raymond II (1137-1152). Ae. Obv: + RAIMVNDVS COMES. Plain
cross, pellet in each quarter. Rev: + CIVITΛS TRIPOLIS. Horse standing left; cross
above. CCS 4; Sabine 168-72. Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.64 g.
Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

713 CRUSADERS. Tripoli. Raymond III (1152-1187). Pougeoise. Obv: + BΛMVND COMS.
Cross with group of three dots in second quarter. Rev: + CIVITΛS TRIPOLI. Six-pointed
star with annulets between rays. Metcalf 398. Condition: Near very fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



714 CRUSADERS. Tripoli. Bohémond IV of Antioch (1187-1233). Pougeoise. Obv: +CIVITAS.
City gate. Rev: +TRPIOLIS. Cross pommetée with crescent in each quarter. CCS 15;
Metcalf 540-541. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

715 CRUSADERS. Tripoli. Bohemond V (1233-1251). Pougeoise. Obv: + CIVITAS. Cross
pommetee, pellet in circle at center, pellet in each quarter. Rev: + TRIPOLIS. Genoese
gateway or tower. CCS 21. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

716 FRANCE. Maine. Herbert I, le Eveille-Chien (1015-1035). Denier. Le Mans. Obv:
+COMES CENOMANIS. Monogram. Rev: +SIGNVM DEI VIVI. Cross with pellets and
letters in corners. Boudeau 170. Condition: Near very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

717 FRANCE. Provence. Anonymous. Denier (Circa 1200-1260). Obv: + PRIMA SEDES.
Cross. Rev: + GALLIARVM . Cross. Duplessey 2540 var.; PA 5037. Condition: Near very
fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

718 FRANCE. Provence. Charles II d’Anjou (1285-1309). Double Denier Coronat. Obv: + K S
IhR CICIL REX. Crowned bust left. Rev: + COMES PROVINCIE. Cross. Boudeau 828;
Duplessy 1635. Condition: Near very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

719 FRANCE. Provence. Valence. Anonymous Bishops (12th century). AR Denier. Obv: +S
APOLLINARIS. Cross with annulet. Rev: +VRBS VALENTIAI. Angel with spread wings,
resembling an eagle. Poey d'Avant 4690; Metcalf LE 39. Condition: Very fine. Weight:
1.14 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

720 FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin. Obv: + ROBЄRTUS DЄI GRA
IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre
and orb. Rev: + ҺOҺOR RЄGIS IUDICIU DILIGIT. Cross fleurée, with lis in each angle.
Duplessey 1446; Boudeau 832. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

721 FRANCE. Provence. Lorraine (duché). René of Anjou (1435-1455). Demi gross. Obv: +
RENATI DVX BARR Z LOTOM. Coat of arms. Rev: MONETA FACT A IN S MICHAL.
Sword . Boudeau 1492. Condition: Near very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



722 FRANCE. Royal. Philipp IV (1285-1314). Obol. Obv: + PHILIPPVS REX. Cross. Rev: +
TVRONVS CIVIS. Châtel tournois. Duplessey 224. Condition: Near very fine. Weight:
0.43 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 FRANCE. Strasbourg. Heinrich von Staleck (1245-1260). Pfennig. Obv: Bust of bishop
standing right, holding crosier. Rev: Lamb standing left, cross above. Nessel 123ff..
Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 GERMANY. Baden. Bernhard I (1372-1431). Pfennig (Circa 1400). Imitating Strasbourg.
Obv: Lily between two pellets; coat of arms below. Rev: Incuse of obverse. Wielandt 29b.
Condition: Good very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Very fine. Weight:
0.76 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

726 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Leopold V (1177-1194). Pfennig. Enns. Obv: Eagle
within decorative square. Rev: Panther left. Hippman 2b Aa. Condition: Near very fine.
Weight: 0.47 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

727 ISLAMIC. Tabaristan. Hisham ibn 'Abd al-Malik (AH 105-125 / AD 724-743). Hemidrachm.
Obv: Crowned bust right within circular linear double border; three crescents and Pahlavi
legend around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between; RY
to outer left, mint to outer right; all within circular linear border; four stars-in-crescents and
trefoils around. Album 51. Condition: Extremely fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

728 ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). AR Apuliense. Obv: Two stars and monograms.
Rev: Palm-tree and two stars. Spahr 110; MIR 439. Condition: Very fine. Weight: 1.25 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

729 AUSTRIA. Salzburg. Johann Jakob Khuen von Belasi (Archbishop, 1560-1586). GOLD 2
Ducats (1569). Obv: IOA IA D G AR EPS SALZ APO SE LE / S - R. St. Rupert standing
slightly left, holding crozier and salt cellar; coat-of-arms before. Rev: MAXIMILIA IMPE
AVGVS S P F DECRET. Double eagle facing; crown above. Probszt 475; Zöttl 541.
Condition: Good very fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



730 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1951). Wien (Vienna).
Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled
bust right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double
eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

731 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1951). Wien (Vienna).
Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled
bust right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double
eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

732 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1888 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1762. Condition: Good
very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

733 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1891 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1766. Condition: Good
very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

734 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1870 GYF).
Karlsburg. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head
right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1772. Condition:
Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

735 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1870 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1773. Condition: Good
very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

736 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1881 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1773. Condition: Good
very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



737 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1871 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1775. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

738 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1872 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1776. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

739 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1873 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1777. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

740 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1876 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1780. Condition: Good
very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

741 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1877 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1781. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

742 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1878 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1782. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

743 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1880 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1784. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



744 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1883 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1787. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

745 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1884 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1788. Condition: Good
very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

746 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1885 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1789. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

747 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1886 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1790. Condition: Good
very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

748 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1887 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1791. Condition: Good
very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

749 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1889 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1793. Condition: Good
very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

750 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1889 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1793. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



751 Austrian Empire. Franz Joseph I with Elisabeth (1848-1916). Doppelgulden (1879).
Vienna. Commemorating the Royal Silver Wedding. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP
ET HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads of Franz Joseph, laureate,
and Elisabeth, diademed, right. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM CELEBRANT
XXIV APRILIS MDCCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Frühwald 1903. Condition: Very fine. Weight: 24.64 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

752 Austrian Empire. Franz Joseph I with Elisabeth (1848-1916). Doppelgulden (1879).
Vienna. Commemorating the Royal Silver Wedding. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP
ET HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads of Franz Joseph, laureate,
and Elisabeth, diademed, right. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM CELEBRANT
XXIV APRILIS MDCCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Frühwald 1903. Condition: Good very fine. Weight: 24.71 g. Diameter: 36
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

753 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden (1854-A). Wien (Vienna).
Commemorating his marriage to Elisabeth von Bayern. Obv: FRANCISC IOS I D G
AVSTRIAE IMP ET ELISABETHA MAX IN BAVAR DVCIS FIL. Jugate heads of Franz
Joseph, laureate, and Elisabeth, wearing grain wreath. Rev: MATRIMONIO CONIVNCTI /
DIE XXIV APRILIS / MDCCCLIV. Franz Joseph and Elisabeth standing facing one
another, clasping hands and being married by archbishop behind. Frühwald 1908.
Condition: Very fine. Weight: 12.90 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

754 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Goldgulden (1896). Kremnitz. For
the Millennium of the Hungarian Kingdom. Obv: F JÓZS EFI K A CS. Lily. Rev: MAGY
ORSZ AP KIR. Coat of arms. Frühwald 2203. Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

755 BOLIVIA. Philip III (1598-1621). 2 Reales. Potosi. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev:
Coat-of-arms. CCT 103. Condition: Very fine. Weight: 6.63 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

756 BRITAIN. Isle of Man. James Stanley. Earl of Derby (1702-1736). Penny (1733). Obv:
SANS CHANGER. Eagle perched left on swaddled infant set on Cap of Maintenance.
Rev: STABIT QUOCUNQUE IECERIS / I D J. Triskeles. SCBC 7406b. Condition: Fine.
Weight: 8.51 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



757 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1762 GB). Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 311. Condition: Very fine.
Weight: 28.23 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

758 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1766). Obv: RHACVSIN RECTOR
REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP
RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 315. Condition: Fine. Weight: 28.48 g.
Diameter: 42 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

759 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1766 GA-GA). Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 315.VII. Condition: Very fine.
Weight: 28.30 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

760 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767 GA-DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 316.VI. Condition: Very fine.
Weight: 28.17 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

761 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1771 GBA-GA). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
RAC REIP. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 320.I. Condition: Fine. Weight:
28.00 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

762 FRANCE. Royal. Henri II (1547-1559). Douzain aux croissants (1550). Rennes (?). Obv:
+ HENRICVS 2 DEI GRA FRANCOR REX. Crowned French coat of arms; to left and
right, crown above crescent. Rev: SIT NOMEN DNI BENEDICTVM. Elaborate cross
fleurée; H and crown alternating in quarters. Duplessey 997; Ciani 1305; Roberts 3183.
Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 FRANCE. Strasbourg (1623-1640). 2 Kreuzer. Obv: MONETA ARGENTINESIS. Value.
Rev: + GLORIA IN EXCELSIS DEO. Lis. EeL 355; Cf. Voltz 613. Condition: Very fine.
Weight: 0.90 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



764 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Ecu (1660-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; Ciani 1852. Condition: Good very
fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

765 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1661-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 173. Condition: Very fine. Weight: 2.16
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1661-Z). Grenoble. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 116. Condition: Very fine. Weight: 2.18
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

767 FRANCE. First Republic. National Convention (1792-1795). CU Monneron of 5 Sols
(1792). Soho (Birmingham). By Augustin Dupré. Obv: VIVRE LIBRES OU MOURIR. Oath
scene of the Fête de la Fédération; date below. Rev: MONNERON FRERES
NEGOCIANS A PARIS. Eight-line legend citing value and exchange for assignats
(currency) of 50 livres and lower, and date of the Republic. Mazard 145. Condition: Near
extremely fine. Weight: 27.18 g. Diameter: 39 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

768 FRANCE. French Directory (1795-1799). 1 Centimes. Year 7 (1798-1799). Paris. Obv:
REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of Republic left. Rev: UN CENTIME L'AN 7.
Value. KM 646; F 100/13. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 FRANCE. Premier Empire. Napoléon I (1804-1814). 10 Centimes (1814). Siege of
Anvers (Antwerp). War of the Sixth Coalition issue. Obv: ANVERS. Large N within
wreath. Rev: MONNAIE OBSIDIONALE. Value. KM 5.4. Condition: Very fine. Weight:
25.00 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

770 GERMANY. County of Fugger-Babenhausen-Wellenburg. Maximilian II (1598-1629). 2
Kreuzer (no date). Obv: MAX FVG L B IN K ET W D IN BAB. Coat of arms. Rev: GLO &
HO & PAX OM OP BO. Globus cruciger with value. Kull 108 var.; KM 5. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



771 GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or 28
Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
FERDINAN II ROM IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Davenport 507; KM 10.1. Condition: Fine. Weight: 19.98 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

772 GERMANY. Emden. Ferdinand III (Holy Roman Emperor, 1637-1653). Gulden or 28
Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
FERDINAN III ROM IMP SEM AVGV. Crowned imperial double eagle. Davenport 508.
Condition: Fine. Weight: 19.79 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

773 GERMANY. Frankfurt. Gulden (1846). Obv: 1 / GULDEN. Legend in two lines within
wreath. Rev: FREIE STADT / FRANKFURT. Crowned eagle facing, head left, with wings
spread. KM 331. Condition: Good very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

774 GERMANY. Münster (Bistum). Clemens August of Bavaria (1719-1761). 1/24 Thaler
(1755). Obv: Crowned coat of arms. Rev: HOCHFURST MUNST LANDT MUNTZ / 24
EINEN REICHS THALER. Value and date. Schulze 248. Condition: Very fine. Weight:
1.47 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 GERMANY. Pfalz-Neuburg. Wolfgang Wilhelm (1614-1653). 2 Kreuzer (1626). Kallmünz.
Obv: W W D G C P R D B I G M. Crowned coat of arms. Rev: MON NVA PAL
NEOBVRG. Globus cruciger with value, dividing date. Coll. Noss 353d var.; Coll.
Memmesh. 2842. Condition: Extremely fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

776 GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and August (1591-1611). 1/4 Taler
(1610-HvR). Obv: CHRISTIAN II D G S R I ARCHIM E L. Bust of Christian right, holding
sword; crested helmet to right. Rev: IOHAN GEORG ET AVGVST F E D S. Busts of
Johann Georg and August facing one another. KM 13. Condition: Near very fine. Weight:
6.61 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

777 GERMANY. Solms-Lich. Philipp (1590-1631). 3 Kreuzer (1618). Obv: PHILIPPUS CO I
SOLMS LICH. Coat-of-arms. Rev: MATTHI I D G RO IM S A. Imperial eagle facing, with
wings spread and orb on breast; crown above. KM 19. Condition: Extremely fine. Weight:
0.85 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

778 GREECE. Otho (1832-1862). 1 Lepta (1833). Obv: Value and date. Rev: BAΣIΛEIA THΣ
EΛΛAΔOΣ. Coat of arms. KM 13. Condition: Extremely fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



779 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Dukat (1586). Prague. Obv:
RVDOL II D G R I SA G H B REX. Rudolf standing right, holding orb and sceptre. Rev:
ARCHID AVS DV BVR MA MO. Crowned coat-of-arms within Collar of the Order of the
Golden Fleece. Halacka 295; Friedberg 88. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

780 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1675 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Herinek 1041;
Huszar 1423. Condition: Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

781 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted
1783-1795. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and
draped bust right. Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle
facing, with crown above and double-crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T1;
Hafner 28 a-c, 32a. Condition: Near extremely fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

782 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted
1815-1830. Italy. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped
bust right. Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with
crown above and double-crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T2; Hafner H36-
38. Condition: Good very fine. Weight: 28.07 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

783 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted
1815-1830. Italy. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped
bust right. Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with
crown above and double-crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T2; Hafner H36-
38. Condition: Extremely fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

784 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted
1815-1830. Italy. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped
bust right. Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with
crown above and double-crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T2; Hafner H36-
38. Condition: Near extremely fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



785 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF).
Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped
bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle
facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Good
very fine. Weight: 27.99 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF).
Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped
bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle
facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Very fine.
Weight: 27.89 g. Diameter: 39 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

787 ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-1615). 6 Bolognini. Obv:
CAESAR DVX MVTINAE REG. Coat of arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA
MVTINAE. Coat of arms of the Medici. CNI IX, p. 259, 13 var. (obverse legend).
Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

788 ITALY. Parma. Ranuccio Farnese (1592-1622). Giulio. Obv: RAN FARNE PAR E PL DVX
IIII. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: S HILARIVS PAR PROTETOR. St.
Hilarius standing facing, head lowered right, holding Gospels. MIR 993. Condition: Near
very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

789 ITALY. Savoy. Charles Emmanuel I (1580-1630). Mezzo Grosso di Piemonte. Obv: C EM
DVX SAB. Coat of arms of Savoy. Rev: TIBI SOLI ADERERE. Cross. MIR 674, Biaggi
567b. Condition: Near very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

790 ITALY. Venice. Pietro Lando (1539-1545). GOLD Zecchino. Obv: PET LANDO / DVX / S
M VENET. Doge kneeling left, holding staff with banner and being blessed by St. Mark
standing right. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of twelve stars. Friedberg 1248. Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

791 ITALY. Venice. Francesco Venier (1554-1556). GOLD Zecchino. Obv: FRAN VENE / DVX
/ S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing
within mandorla of eleven stars. Paolucci 1. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



792 ITALY. Venice. Pasquale Cicogna (1585-1595). GOLD Zecchino. Obv: PASC CICON /
DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left. Rev:
SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within
mandorla of thirteen stars. Friedberg 1270. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

793 MEXICO. Charles IV (1788-1808). 8 Reales (1805-Mo TH). Mexico City. Obv: CAROLUS
IIII DEI GRATIA / 1805. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HISPAN ET IND
REX Mo 8R T H. Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules. KM 109.
Condition: Very fine. Weight: 26.89 g. Diameter: 39 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

794 NETHERLANDS. Batavian Republic (1799-1806). 1/2 Duit (1808). Obv: Coat of arms.
Rev: INDIAE BATAV. Date. KM 75. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

795 NETHERLANDS. Deventer. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - Florijn
(1618). Obv: FLOR ARG CI IMP DAVENT. Crowned coat of arms. Rev: MATTH I D G
ROM IMP SEM AVG. Imperial eagle. Delmonte 1107. Condition: Fine. Weight: 19.92 g.
Diameter: 38 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

796 NETHERLANDS. Deventer. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - Florijn
(1619). Obv: FLOR ARG CIV IMP DAVENT. Crowned coat of arms. Rev: MATTH I D G
ROM IMP SEM AVG. Imperial eagle. Delmonte 1107. Condition: Fine. Weight: 19.92 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

797 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG RO
CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825;
Davenport 4849; KM 15.2.. Condition: Fine. Weight: 26.68 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

798 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1649). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BEL GEL. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
825. Condition: Fine. Weight: 24.24 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



799 NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden.
Obv: FLO ARG CIVIT IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH
I D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast.
Delmonte 1113. Condition: Fine. Weight: 20.00 g. Diameter: 39 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

800 NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden.
Obv: FLOR ARG CIV IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH
I D G RO IMPE SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast.
Delmonte 1113. Condition: Fine. Weight: 19.85 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

801 NETHERLANDS. Kampen. Lion Daalder (1652). Obv: MO ARG CIVI IMP BEL CAMPEN.
Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 862. Condition: Fine.
Weight: 27.00 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

802 NETHERLANDS. United Provinces. Overijssel(1590-1593). GOLD Ducat. Obv: PH S DEI
GRAT HISPANIAR REX. Crowned busts of Ferdinand and Isabella of Spain. Rev:
DVCATVS ORDI TRAN VA HISP. Coat of arms. Friedberg 262; Delmonte 1048.
Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

803 NETHERLANDS. Utrecht. GOLD Ducat (1587). Obv: CONCORDIA RES PAR CRES
TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and sword. Rev: MO ORDI /
PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated
cartouche. Delmonte 963; Friedberg 284. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

804 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1616). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRAN. Armored knight left behind arms. Rev: CONFIDENS DNO NON
MOVETVR. Rampant lion left. Delmonte 843; Davenport 4863. Condition: Fair. Weight:
27.14 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

805 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1626). Obv: MO AR PR CON
FOE BELG TR. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 843.
Condition: Fine. Weight: 27.28 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



806 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG PRO
CO FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30;
Davenport 4863. Condition: Fine. Weight: 27.00 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

807 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1643). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WEST. Armored knight left behind arms. Rev: CONFIDENS DNO
NON MOVETVR. Lion rampant left. Davenport 4870. Condition: Near very fine. Weight:
27.06 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

808 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1670). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 836. Condition: Very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

809 NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden.
Obv: FLOR ARG CIVITA IMP ZWO. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH I
D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast.
Delmonte 1114. Condition: Fine. Weight: 20.10 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

810 PAPAL STATES. Provincial. Comtat-Venaissin. Pope Urban VIII (1623-1644) - Giulio
(1627). Avignon. Obv: A VRBANVS VIII PONT M. Coat of arms. Rev: S PETRVS
AVENIO. Bust of Saint Peter. Boudeau 966. Condition: Near very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

811 RUSSIA. Alexei Mikhailovich Romanov (1645-1676). AR Yefimok (Jefimok) (1655). Obv: .
Rev: Countermarked on reverse with two punches: horseman right with monogram below
in dotted circle, and date in plain rectangle. KM 16.2; Davenport 4828; SPASSKY 145-
157. Overstrike on NETHERLANDS. Daalder (1644 ?) West Friesland Condition: Very
fine. Weight: 27.00 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

812 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1721). 2 Reales (1717-J). Segovia. Obv: PHILIPPVS V
D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARVM REX. Coat-of-arms. KM 297.
Condition: Good very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

813 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1724). 2 Reales (1721 S-J). Sevilla. Obv: PHILIPPUS V
D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe.
Calicó 1423; KM 307. Condition: Good very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



814 SPAIN. Carlos III (1759-1788). 2 Reales (1761-JP). Madrid. Obv: CAROLUS III D G.
Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARVM REX. Coat-of-arms. Calicó 609. Condition:
Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

815 SWITZERLAND. Bern. 1 Batzen (1826). Obv: CANTON BERN / 1 BATZ. Crowned coat-
of-arms within wreath. Rev: DIE CONCORDIER CANTONE DER SCHWEIZ. Coat-of-
arms within polylobe. KM 194.1. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 SWITZERLAND. Bern. 10 Rappen (1871-B). Obv: Denomination within wreath. Rev:
HELVETIA. Coat-of-arms over crossed laurel and oak branches. KM 6. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

817 SWITZERLAND. Canton Zurich. Zürich. 10 Batzen (1812). Obv: CANTON ZURICH.
Wreathed coat-of-arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE. Legend and date
within wreath. HMZ 2 -1174a. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.33 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

818 SWITZERLAND. Helvetic Republic. 5 Batzen (1799). Bern. Obv: HELVETISCHE
REPUBLIK. Soldier standing left, holding flag and sword. Rev: Value within wreath, B
below. HMZ 1188a. Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

819 SWITZERLAND. Kantone. Aarau. 2 Rappen (1816). Obv: CANTON ARGAU. Coat of
arms. Rev: Value and date. DT 206c; HMZ 2-26f. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

820 SWITZERLAND. Sankt Gallen. 4 Kreuzer or 1 Batzen (1621). Obv: MO NO CIVI SAN
GALLENSIS. Bear, wearing collar, standing left on hind legs. Rev: GLORIA UNI SOL
DEO. Coat-of-arms over cross fourchée. KM 67. Condition: Near very fine. Weight: 1.47
g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

821 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf seine Krönung
zum römisch-deutschen König in Augsburg. Silberjeton (1690) von P. H. Müller. Obv:
Deutsche Kaiserkrone, von zwei Engeln getragen, über Schrift. Rev: Schwert und
Lorbeer. Montenuovo 1232. Condition: Sehr schön. Weight: 3.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



822 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Erbauung des
Schlosses Schönbrunn in Wien. Einseitiger Probeabschlag (1700) auf Zinn von I. V.
Wolffgang. Obv: . Rev: Ansicht Schönbrunns in Perspektive; davor Jagdgesellschaft etc.
Wurzbach 4079. Condition: Extremely fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

823 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Joseph I (1705-1711). Auf die Einnahme
von Lille im Spanischen Erbfolgekrieg. Zinnmedaille mit Kupferstift (1708) von C. T.
Lauffer. Obv: Trauernde Gallia neben vertrocknetem Baum mit französischem Wappen,
aus dem eine Lilie herausgebrochen ist. Rev: Ansicht der Stadt Lille mit Zitadelle.
Montenuovo 1311 (Silber); Popelka 128 (Silber). Condition: Fast vorzüglich. Weight:
25.71 g. Diameter: 45 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

824 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Karl VI (1711-1740). Auf den Tod Karls VI
und den Ausbruch des 1. Schlesischen Krieges. Silbermedaille (1740/1741) von G. W.
Kittel. Obv: Trauernde Silesia sitzt an Grabmal des Kaisers. Rev: Schlachtfeld und
brennende Häuser, darüber Planet Mars. Friedensburg/Seger 4247; Olding 901; Henckel
4056. Condition: Sehr schön; gehenkelt; Felder gestichelt. Weight: 10.45 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

825 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835). Auf seine Wahl
zum römisch-deutschen Kaiser. Silberjeton (1792). Obv: Belorbeertes Brustbild rechts.
Rev: Stadtgöttin von Frankfurt bekränzt die Kaiserkrone. Montenuovo 2267. Condition:
Fast vorzüglich. Weight: 4.09 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

826 RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Habsburg. Franz I (II) (1792-1835). Metallenes
Armeekreuz für 1813/1814; sog. Kanonenkreuz. Obv: GRATI PRINCEPS ET PATRIA
FRANC · IMP · AUG. Cross with wreath. Rev: EUROPAE LIBERTATE ASSERTA
MDCCCXIII/ MDCCCXIV. . . Münzamtsstempel Wien Condition: Very fine. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

827 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz I (II) (1804-1835). Auf die Gedächtnisfeier
zu seinem Tod. Bronzemedaille (1835) von Wirth. Obv: Portraitkopf links. Rev: Schrift in
Lorbeerkranz. Montenuovo 2541. Condition: Sehr schön; kleine Randfehler. Weight:
55.08 g. Diameter: 45 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



828 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). Bronze Medal (1846). Inauguration of the Franz I
monument. By Johann Roth. Obv: FRANCISCVS I AVSTRIAE IMPERATOR PIVS
IVSTVS FORTIS PACIFICVS. Laureate head of Franz I left. Rev: MDCCCXLVI. The
Religion seated on thron between Pax and Justitia. Montenuovo 2623; Wurzbach - ;
Hauser 53. Condition: Near extremely fine. Weight: 76.00 g. Diameter: 52 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

829 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärdienstzeichen I Klasse für
Offiziere. Model 1849-1890. Obv: Cross with Austrian imperial eagle. Rev: . . Condition:
Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärdienstzeichen I Klasse für
Offiziere. Model 1849-1890. Obv: Cross with Austrian imperial eagle. Rev: . . Condition:
Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärdienstzeichen III Klasse für
Offiziere. Model 1890-1918. Obv: Cross with Austrian imperial eagle. Rev: . . Condition:
Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

832 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärverdienskreuz III Klasse mit
Schwertern und Kriegsdekoration. Obv: Cross with wreath; VER / DIENST. Rev: . .
Wiener Windhundkopfpunze; Herstellerpunze FR (Friedrich Rothe). Condition: Extremely
fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

833 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Kaiserjubiläumsausstellung der Österreichischen Gesellschaft für Münz- und
Medaillenkunde im Künstlerhaus in Wien. Bronzemedaille (1908) von L. Hujer. Obv:
Uniformiertes Brustbild Franz Josephs links. Rev: Numismatik kniet vor Münzpresse.
Wurzbach 2650; Hauser 3101. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 139.46 g. Diameter:
67 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



834 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf das 60.
Regierungsjubiläum; Widmung der Stadt Wien. Bronzemedaille (1908) von L. Hujer. Obv:
Die Bürger Wiens huldigen dem Kaiser; im Hintergrund Ringbauten. Rev: Frontal
stehende Vindobona mit Symbolen für Frieden, Beständigkeit und Kunst steht vor den
Ringbauten. Hauser 1035; Wurzbacher 2036. Condition: Very fine. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

835 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Generalversammlung des deutschen und österreichischen Alpenvereins. Bronzeplakette
(1909) von L. Hujer. Obv: Bergsteiger am Großglocknermassiv; mit Ansicht von
Heiligenblut im Hintergrund. Rev: Ansicht von Wien. Ostmark 21. Condition: Vorzüglich.
Weight: 141.54 g. Diameter: 59x79 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

836 KAISERTUM ÖSTERREICH. Habsburg. Franz Joseph (1848-1916). Auf die
Waffenbrüderschaft mit Deutschland. Bronzemedaille (1915) von A. Hartig. Obv:
Portraitkopf Franz Josephs nach links. Rev: Text. . Condition: vorzüglich; gehenkelt.
Weight: 111.47 g. Diameter: 69 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

837 AUSTRIAN EMPIRE. Habsburg. Archduchess Isabella (1888-1973). Celebrating her
Care during World War I. Ae Medal (1916) by Hartig. Obv: Portrait right. Rev: Winged
genius of war; holding sword and caduceus. . Condition: Very fine. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

838 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Kaiserin Zita. Bronzemedaille (o. J.) von A.
Kautsch; ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Brustbild nach links. Rev: Kaiserin
Zita als Caritas beschützt die Kinder Ostmark. Ostmark 121. Condition: Vorzüglich.
Weight: 113.94 g. Diameter: 65 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

839 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Kaiserin Zita. Bronzemedaille (o. J.) von A.
Kautsch; ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Brustbild nach links. Rev: Kaiserin
Zita als Caritas beschützt die Kinder Ostmark. Ostmark 121. Condition: Vorzüglich.
Weight: 109.41 g. Diameter: 65 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

840 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Joseph (1848-1916). Auf seinen 85.
Geburtstag. Zinkgussmedaille (1915) von W. Heida, gewidmet vom Roten Kreuz, vom
Kriegs-Hilfsbüro und vom Kriegsfürsorgeamt. Obv: Der Kaiser zu Pferde nach rechts,
davor weiblicher Genius mit Lorbeerkranz und Nike. Rev: Schrift. Wurzbach 2683 (Eisen).
Condition: Gutes sehr schön. Weight: 99.57 g. Diameter: 70 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



841 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Franz Conrad von Hötzendorf (1852-1926). Auf
den Generalstabschef. Eisengussmedaille (1914/1915) von A. Hofmann.
Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes.
Obv: Portrait nach links. Rev: Schrift. Hauser -. Condition: Vorzüglich. Weight: 37.21 g.
Diameter: 45 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

842 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Hermann Kövess von Kövessháza (1854-1924).
Auf die Erstürmung des Lovcen (heute in Montenegro) durch General Kövess von
Kövesshaza. Bronzemedaille (1016.) von Thiede; herausgegeben vom
Kriegsfürsorgeamt. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des
Bergmassivs mit Festung und der Bucht von Boka. Hauser 7976. Condition: Sehr schön.
Weight: 111.12 g. Diameter: 65 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

843 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Hermann Kövess von Kövessháza (1854-1924).
Auf die Erstürmung des Lovcen (heute in Montenegro) durch General Kövess von
Kövesshaza. Bronzemedaille (1016.) von Thiede; herausgegeben vom
Kriegsfürsorgeamt. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des
Bergmassivs mit Festung und der Bucht von Boka. Hauser 7976. Condition: Vorzüglich.
Weight: 114.33 g. Diameter: 66 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

844 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Erzherzog Maria Albrecht Friedrich (1856-
1936). Auf den Oberbefehlshaber der österreich-ungarischen Armee. Bronzemedaille
(1915) von A. Hartig. Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Pallas Athene steht
neben Denkstein und Denkinschrift auf Erzherzog Karl (seinen Vater), Erzherzog Albrecht
(seinen Adoptivvater) und Erzherzog Friedrich . Hauser 579; Wurzbach 2888. Condition:
Vorzüglich. Weight: 112.65 g. Diameter: 66 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

845 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Arthur Freiherr Arz von Straussenburg (1857-
1935). Auf den Generalstabschef und Kommandanten der 1. Armee in Rumänien.
Zinkmedaille (o. J.). Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: Liegender Russischer
Bär mit einem im Nacken steckenden Beil. Hauser 7168. Condition: Vorzüglich. Weight:
42.18 g. Diameter: 50 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

846 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Untersee". Auf das Vereins-Reserve-Spital Nr.
9 vom Roten Kreuz in Wien. Bronzeplakette (1914/15) von J. Tautenhayn. Obv: In einem
Lorbeerkranz die gestaffelten Portraits des deutschen Kaisers Wilhelm II und Kaiser
Franz Josephs nach links. Rev: . Hauser 1395; Wurzbach 2765. Condition: Vorzüglich.
Weight: 112.69 g. Diameter: 52x67 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



847 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Untersee". Auf das Vereins-Reserve-Spital Nr.
9 vom Roten Kreuz in Wien. Bronzeplakette (1914/15) von J. Tautenhayn. Obv: In einem
Lorbeerkranz die gestaffelten Portraits des deutschen Kaisers Wilhelm II und Kaiser
Franz Josephs nach links. Rev: . Hauser 1395; Wurzbach 2765. Condition: Vorzüglich.
Weight: 113.32 g. Diameter: 53x68 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

848 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Charitas". Zinkgussmedaille (1914/1915) von
C. Philipp. Spendenmedaille des Roten Kreuzes. Obv: Eine Krankenschwester und ein
liegender, aus einer Feldflasche trinkender Soldat; links im Feld CHARITAS. Rev: Schrift.
Hauser 1401. Condition: Vorzüglich. Weight: 34.00 g. Diameter: 45 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

849 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Gegen eine Welt von Feinden".
Zinkgussmedaille (1914/1915) von W. Hejda. Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des
Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Ein Adler mit entfalteten Schwingen,
daneben ein Mann, ein senkrecht stehendes Schwert haltend, sein linker Fuß steht auf
dem Kopf einer Schlange. Rev: Schrift. Hauser 1403. Condition: Vorzüglich. Weight:
30.07 g. Diameter: 45 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

850 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Gegen eine Welt von Feinden".
Zinkgussmedaille (brüniert) (1914/1915) von W. Hejda. Spendenmedaille des
Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Ein Adler mit
entfalteten Schwingen, daneben ein Mann, ein senkrecht stehendes Schwert haltend,
sein linker Fuß steht auf dem Kopf einer Schlange. Rev: Schrift. Hauser 1403. Condition:
Vorzüglich. Weight: 31.72 g. Diameter: 45 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

851 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf die Bundestreue zwischen Deutschland und
Österreich-Ungarn. Eisen-Schraubmedaille (1915) von C. M. Schwerdtner und Bildern
von B. Löffler. Obv: Zwei Hände halten Schwert; Wahlsprüche Preussens und Österreich-
Ungarns. Rev: Preussischer und Österreichischer Soldat, Seite an Seite stehend. .
Condition: Vorzüglich; Bilder vollständig; in Etui zu Gunsten der Wiener Invaliden-
Schulen. Weight: 27.65 g. Diameter: 51 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

852 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). "Kriegspferd". Zinkmedaille (1916) von W.
Hejda. Spendenmedaille des Kriegshilfsbüros des Roten Kreuzes und des
Kriegsfürsorgeamtes. Obv: Ein auf dem Rücken liegendes und ein nach links stehendes
Pferd, im Hintergrund Explosion. Rev: Text. Hauser 1437. Condition: Vorzüglich. Weight:
155.52 g. Diameter: 89x63 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



853 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf den Kommandant des XXV. Korps -
Feldmarschall-Leutnant Peter Hofmann und die Kämpfe in Ostry. Bronzemedaille (1917)
von O.Thiede. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Verwüstete Landschaft.
Wurzbach 3733. Condition: Vorzüglich. Weight: 111.54 g. Diameter: 66 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

854 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf den Kommandant des XXV. Korps -
Feldmarschall-Leutnant Peter Hofmann und die Kämpfe in Ostry. Bronzemedaille (1917)
von O.Thiede. Obv: Uniformiertes Brustbild nach rechts. Rev: Verwüstete Landschaft.
Wurzbach 3733. Condition: Vorzüglich. Weight: 109.99 g. Diameter: 66 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

855 ÖSTERREICH. I. Weltkrieg (1914-1918). Auf Maria Zdenko Vinzenz Kaspar Prinz
Lobkowitz. Bronzemedaille (1918) von A. Hartig, ausgegeben vom Kriegsfürsorgeamt.
Obv: Uniformiertes Brustbild nach links. Rev: 1914-1918 KFA. Ostmark, Werkverzeichnis
86. Condition: Vorzüglich. Weight: 116.88 g. Diameter: 66 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

856 ÖSTERREICH. I. Republik. Auf die Gründung der Republik Österreich. Bronzemedaille
(1918) von A. Hartig. Obv: Kopf der Republica nach rechts, davor Familie mit
gesprengten Ketten, dahinter Vorderansicht des Parlamentsgebäudes. Rev: . . Condition:
Vorzüglich. Weight: 63.64 g. Diameter: 60 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

857 ÖSTERREICH. Diverses. Freundschaftsmedaille. Kupfermedaille (o. J.) von J. Döll. Obv:
Geflügelter Genius / Schutzgeist umkränzt Säule. Rev: Blühende Lilie zwischen Text. .
Condition: Vorzüglich. Weight: 14.27 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

858 ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. 2. Republik. Goldenes Ehrenzeichen für
Verdienste um die Republik Österreich; Ritterkreuz I. Klasse. Damenausführung. Obv:
Rot emailliertes Malteserkreuz, darin eingelegtes weiß emailliertes Griechisches Kreuz.
Darüber Bundesadler umringt von den farbig emaillierten Landeswappen. Rev: . . Im Etui
von A. Reitterer, Ordensjuwelier, Wien. Condition: . Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

859 ÖSTERREICH. Personenmedaillen. Franz Ritter von Wieser (1848-1923). Auf den 70.
Geburtstag des Geografen, Archäologen und Universitätsprofessors in Innsbruck.
Bronzemedaille (1918) von K. Dobihal. Obv: Frontales Brustbild. Rev: Attribute der
Geographie, darunter Schrift. Wurzbach 9632. Condition: Vorzüglich; mit Etui. Weight:
49.41 g. Diameter: 50 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



860 ÖSTERREICH. Städtemedaillen. Wien. Auf das 50jährige Jubiläum der Genossenschaft
der bildenden Künstler Wiens. Bronzeplakette (1911.) von A. Hartig. Obv: Büste der
Pallas Athene mit Viktoriola rechts. Rev: . Hauser 2572. Condition: Vorzüglich. Weight:
211.00 g. Diameter: 72x81 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

861 ÖSTERREICH. Diverses. Österreichisches Bundesheer für vorzügliche
Pionierleistungen. Bronzemedaille (1927) von H. Schwerdtner. Obv: Stakender Soldat in
Boot nach links. Rev: . . Condition: Vorzüglich. Weight: 76.45 g. Diameter: 60 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

862 2 Coins of the Ottoman Empire / Mustafa III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

863 2 Islamic / Indian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

864 3 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

865 3 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

866 3 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

867 3 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

868 3 Coins of France / Indochina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

869 3 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



870 3 Decorations of the Austrain Empire; Franz Joseph I. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

871 3 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

872 4 Denari of Trajan, Sabina and Nerva. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

873 4 Roman and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

874 4 Roman Sestertii and 1 As; Gordianus, Nero etc. . Obv: . Rev: . . Condition: Very fine.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

875 4 Decorations of the Austrain Empire and Germany; Mostly World War I . Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

876 4 Roman Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

877 4 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

878 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



879 5 Sigloi of Byzantion and Kalchedon. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

880 5 Medals of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

881 5 Modern Coins; Napoleon, Russia and Switzerland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

882 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

883 6 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

884 6 Denari; Julius Caesar, Marcus Aurelius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

885 6 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

886 6 Medals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



887 6 Medieval Coins; Crusaders, Armenia and Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

888 7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

889 7 Roman Denarii; Vitellius; Domitianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

890 7 Ancient Coins; Nero, Alexandria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

891 7 Modern Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

892 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

893 8 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

894 8 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

895 9 Byzantine and Medieval Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

896 9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



897 9 Coins of the Golden Horde Khanate. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

898 9 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

899 9 Imitative Denga Pieces of Peter the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

900 10 Greek Drachms of Ephesos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

901 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

902 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

903 10 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

904 10 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

905 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

906 10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



907 10 Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

908 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

909 11 Byzantine Coins, Weigts and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

910 11 Coin Sets of Canada; 1964 and 1965. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

911 11 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

912 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

913 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

914 12 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

915 12 Coins of Austria and Switzerland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

916 13 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

917 13 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



918 13 Roman and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

919 14 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

920 14 Modern Coins; Netherlands, France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

921 14 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

922 14 Folles of the Constantinian Dynasty; URBS ROMA / CONSTANTINOPOLIS Types.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

923 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

924 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

925 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

926 15 Ancient Forgeries / Limes Falsa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

927 15 Roman Coins; Galba, Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



928 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

929 16 Antoniniani; Gallienus, Diocletian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

930 16 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

931 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

932 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

933 17 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

934 17 Pieces of Dolphin Money of Olbia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

935 19 Ancient Forgeries / Limes Falsa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

936 19 Coins of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

937 20 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



938 20 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

939 20 Helmet Denarii of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

940 20 Helmet Denarii of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

941 20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

942 20 Coins of France; Belgium etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

943 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

944 21 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

945 21 Coins of the Commonwealth; Australian and Jersey. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

946 22 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



947 23 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

948 Circa 25 Medieval Coins; France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

949 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

950 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

951 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

952 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

953 26 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



954 Circa 26 Medieval Coins; France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

955 27 Coins of Italy; the United Kingdom etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

956 Circa 27 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

957 Circa 27 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

958 27 Modern Coins; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

959 28 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

960 28 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

961 28 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



962 29 Denarii and Antoniniani etc.; Nero, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

963 29 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

964 Circa 30 Medieval Coins; Crusaders etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

965 Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

966 Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

967 Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

968 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



969 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

970 32 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

971 32 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

972 32 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

973 32 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

974 Circa 32 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

975 33 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



976 33 Roman and Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

977 Circa 36 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

978 Circa 37 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

979 38 Antoniniani; Gallienus, Claudius II etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

980 Circa 40 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

981 Circa 40 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



982 Circa 40 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

983 Circa 40 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

984 Circa 43 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

985 Circa 43 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

986 Circa 43 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

987 Circa 47 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

988 Circa 47 Ancient Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



989 Circa 50 Seals and Tesserae; Byzantine, Greek etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

990 Circa 53 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

991 Circa 56 Modern and Medieval Coins of Austria, Hungary, Germany etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

992 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

993 Circa 60 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

994 Circa 60 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

995 Circa 65 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



996 Circa 69 Russian Denga. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

997 Circa 72 Russian Denga. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

998 Circa 75 Coins of Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

999 Circa 80 Modern Coins; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1000 Circa 100 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1001 Circa 100 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1002 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1003 Circa 100 Coins of Late Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 136 EUR 
Estimate: 170 EUR

1004 Circa 100 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1005 Coin Collection / Album; Mostly UK (Circa 150 Pieces; Many Silver Coins) . Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 Circa 440 Medieval Coins; Mostly Contemporary Forgeries. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1007 IONIA. Uncertain. Hemitetartemorion or 1/96 Stater (Late 6th-early 5th century BC). Obv:
Rosette or floral pattern with central pellet. Rev: Five pellets within cruciform incuse. SNG
Kayhan 740 and 1576 (Erythrai?); SNG von Aulock 1807 (Uncertain Ionia). Condition:
Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 4 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1008 IONIA. Uncertain. Hemitetartemorion or 1/96 Stater (Late 6th-early 5th century BC). Obv:
Rosette or floral pattern with central pellet. Rev: Five pellets within cruciform incuse. SNG
Kayhan 740 and 1576 (Erythrai?); SNG von Aulock 1807 (Uncertain Ionia). Condition:
Very fine. Weight: 0.11 g. Diameter: 4 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1009 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Octobol (Circa 150-142 BC). Obv: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet. Rev: HPAKΛEΩTΩN. Club right within wreath. Lavva,
Silberprägung Herakleia, p. 391ff. Ex Münzzentrum Köln 82, 159 (06.09.1995); sold with
a hammer of 450 DM. Condition: Very fine. Weight: 4.84 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1010 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Tetrobol (Circa 150-142 BC). Obv: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet. Rev: HPAKΛEΩTΩN. Club right within wreath. Lavva,
Silberprägung Herakleia, pl. 4 (V14/R-). Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1011 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet. Rev: Owl standing facing; club and monogram in right field; ΔH below;
everything in wreath. SNG von Aulock 1980 ; SNG Copenhagen - ; BMC -. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1012 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet; square c/m in right field. Rev: Owl standing facing; club and
monogram in right field; ΔH below; everything in wreath. SNG von Aulock 1980 ; SNG
Copenhagen - ; BMC -. Very rare Condition: Fair. Weight: 5.52 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1013 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet. Rev: Owl standing facing; club in right, monogram in left field;
everything in wreath. SNG von Aulock 1980 - (cf. 1980; monogram) ; SNG Copenhagen -
; BMC -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1014 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet; square c/m in right field. Rev: Owl standing facing; club and
monogram in right field; ΔH below; everything in wreath. SNG von Aulock 1980 ; SNG
Copenhagen - ; BMC -. Very rare Condition: . Weight: 6.62 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1015 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
ΛEOKAITΩN. Swan with open wings left, head turned back. Imhoof-Blumer, KM 77;
Babelon Traité II 2046. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1016 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
ΛEOKAITΩN. Swan with open wings left, head turned back. Imhoof-Blumer, KM 77;
Babelon Traité II 2046. Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1017 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΛEY.
Swan with open wings left, preening its breast. SNG Copenhagen 801; SNG von Aulock
-; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1018 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Swan with
open wings right, head turned back, preening its wing. Babelon Traité II 2044; Imhoof-
Blumer, MGr. 75. Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1019 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΛEOKA.
Swan with open wings left, head towards ground. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen -
; BMC -; SNG Kayhan -. Apparently unpublished Condition: Very fine. Weight: 2.82 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΛEO.
Swan with open wings left, head towards ground. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen
799 ; SNG München 583. Condition: Fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1021 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Aristagop[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: APIΣTAΓOP[...] ΛEY. Swan with open wings left, head turned back. SNG
von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: Leschhorn p. 353. Condition: Fine. Weight:
3.38 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1022 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Herakleides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: HPAKΛEIΔHΣ ΛEO. Swan with open wings left, head turned back.
Babelon Traité II 2044; Imhoof-Blumer, MGr. 75. Condition: Fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1023 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Herakleides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: [...] ΛEY. Swan with open wings left, head turned back. SNG v. Aulock -;
BMC -; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1024 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Uncertain magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: ΛEY [...]. Swan with open wings left, head turned back. . Condition: Very
fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1025 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Themistokles (Circa 465-459 BC). Hemiobol. Obv: ΘE.
Bearded head of Hephaistos right, wearing laureate pilos. Rev: Monogram of
Themistokles in dotted square border; all within incuse square. Nollé & Wenninger Th 5a.
Condition: Fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1026 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Themistokles (Circa 465-459 BC). Trihemiobol. Obv:
Bearded head of Zeus right, wearing taenia. Rev: Monogram of Themistokles in dotted
square border; all within incuse square. Nollé & Wenninger Th 3a. Condition: Fair.
Weight: 1.05 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1027 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Themistokles (Circa 465-459). Hemiobol. Obv: ΘE.
Barley grain; maeander pattern to left. Rev: MAΓ. Youthful male head right; wearing
taenia. Nollé & Wenninger - (cf. Th 5C); CNG Triton XIII/185; Gorny & Mosch 160/1516.
Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1028 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: M - A. Trident within circular maeander pattern. SNG Kayhan I 404-7;
SNG von Aulock 2032; SNG Copenhagen 810. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1029 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: M - A. Trident within circular maeander pattern. SNG Kayhan I 404-7;
SNG von Aulock 2032; SNG Copenhagen 810. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1030 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Head of
Apollo right. Rev: MAΓNH. Barley grain; maeander pattern to left. SNG Kayhan I 395-6;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1031 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: MAΓNH. Bull butting right; maeander pattern below. SNG Kayhan
399; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen. Rare Condition: Fine. Weight: 0.18 g.
Diameter: 6 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1032 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Bull butting
right; meander below. Rev: MA. Eight-pointed star. SNG Kayhan 397; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1033 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 350-325 BC). Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: MAΓ. Forepart of humped bull right; maeander pattern to left. Klein 408;
SNG Tübingen 2924; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 10
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1034 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 400 BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: M - A. Cuirass. SNG Kayhan I 393-4; SNG Copenhagen -; BMC -. Rare Condition:
Very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1035 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 400 BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: M - A. Cuirass. SNG Kayhan I 393-4; SNG Copenhagen -; BMC -. Rare Condition:
Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1036 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemidrachm (Circa 350-325 BC). Apollodoros,
magistrate. Obv: Warrior on horseback right, holding spear. Rev: MAΓN
AΠOΛΛOΔΩPOΣ. Humped bull butting left; grain ear to left, maeander pattern below.
Waddington 1717. Condition: Good very fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1037 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemidrachm (Circa 350-325 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN
[...]. Humped bull butting left; grain ear to left, maeander pattern below; grain ear in right
field. BMC 8ff.. Condition: Fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1038 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemidrachm (Circa 350-325 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN
[...]. Humped bull butting left; grain ear to left, maeander pattern below. BMC 8ff..
Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1039 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Kyrsas, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓ KYPΣAΣ. Forepart of bull right; maeander pattern
to left. BMC -; SNG von Aulock -; Leschhorn p. 631 (this coin cited). Condition: Very fine.
Weight: 1.86 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1040 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Kydias, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓ KYΔIAΣ. Forepart of bull right; maeander pattern
to left. BMC -; SNG von Aulock -; Leschhorn p. 629. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g.
Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1041 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Chimaros, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓXIMAPOΣ. Forepart of bull right; maeander pattern
to left. BMC -; SNG von Aulock -; Imhoof-Blumer 85; Leschhorn p. 894. Condition: Very
fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1042 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. SNG Copenagen 802;
BMC -. Condition: Fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1043 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. SNG Copenagen 802;
BMC -. Condition: Fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1044 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. SNG Copenagen 802;
BMC -. Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1045 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Uncertain magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓ [...]AM[...]. Forepart of bull right; maeander
pattern to left. . Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1046 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: MAΓ. Forepart of bull left; set into maeander patterned frame. SNG von Aulock
-; SNG France -; BMC -; SNG Copenhagen -; Numismatik Naumann 18/250. Condition:
Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1047 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Zenodotos, son of Aristagoros.
magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN
ZHNOΔO APICTA. Humped bull butting left; all within maeander circle. Leschhorn p. 519
(this coin cited); SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1048 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Drachm (Circa 282-225 BC). In the Name of Alexander
III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field,
maender pattern below throne. Price 2009. Condition: Fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1049 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Ainetos, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓ AINHTOΣ. Humped
bull butting left; all within maeander circle. BMC 19; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1050 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Ainetos, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓ AINHTOΣ. Humped
bull butting left; all within maeander circle. BMC 19; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1051 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Alkibiades, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN AΛKIBIAΔHΣ.
Humped bull butting left; all within maeander circle. Winterthur 3458; Leschhorn p. 310;
BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1052 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Kydrokles, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN KVΔPOKΛHΣ.
Humped bull butting left; grain ear below; all within maeander circle. BMC 26; SNG
Copenhagen 814; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1053 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Maiandrios, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN MAIANΔPI[...].
Humped bull butting left; all within maeander circle. BMC -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG Tübingen -; Leschhorn p. 656. Condition: Fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1054 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Nisaios, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN NIΣAIOΣ. Humped
bull butting left. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Tübingen -;
Leschhorn p. 716. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1055 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Sosistratos, son of Sotelos,
magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN
ΣΩΣIΣTPAT ΣΩTE. Humped bull butting left. Winterthur 3457; SNG von Aulock -; BMC -.
Ex G. Hirsch 203, 827 (24.02.1999). Condition: Fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1056 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Sosistratos, son of Sotelos,
magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MA
ΣΩΣIΣT ΣΩ. Humped bull butting left; all within maeander circle. Winterthur 3457; SNG
von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1057 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Uncertain magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓ AINHTOΣ. Humped
bull butting left; all within maeander circle. . Condition: Very fine. Weight: 1.15 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1058 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Diagoras, magistrate. Obv:
Warrior on horseback right, carrying spear. Rev: MAΓN ΔIAΓOPAΣ. Humped bull butting
standing right. BMC 40; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1059 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Exekestes, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN EΞHKEΣTHΣ.
Humped bull butting left. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Tübingen
-; Leschhorn -. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1060 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Hermokrates, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN EPMOKPATHΣ.
Humped bull butting left. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Tübingen
-; Leschhorn p. 491. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1061 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 200-0 BC). Eukles and Aischrionos,
magistrates. Obv: MAΓNHTΩN. Radiate Head Helios right; bow and quiver over shoulder.
Rev: EYKΛHΣ AIΣXPINOΣ. Facing cult statue of Artemis Leukophrys, with two supports.
BMC 48; SNG Copenhagen 854; SNG Tübingen 2959. Very Rare. No specimen on
acsearch. Condition: Very fine; attractive light green patina. Weight: 2.84 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1062 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 200-0 BC). Eukles and Aischrionos,
magistrates. Obv: MAΓNHTΩN. Radiate Head Helios right; bow and quiver over shoulder.
Rev: EYKΛHΣ AIΣXPINOΣ. Facing cult statue of Artemis Leukophrys, with two supports.
BMC 48; SNG Copenhagen 854; SNG Tübingen 2959. Condition: . Weight: 3.38 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1063 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 200-0 BC). Nikanoros and Kaizopyros,
magistrates. Obv: Laureate head of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev:
MAΓNHTΩN NIKANΩP KAIZΩΠYPOΣ. Facing cult statue of Artemis Leukophrys, with
two supports. SNG von Aulock 2045 ; SNG Copenhagen 855 ; BMC -. Condition: Very
fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1064 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Dionysios, son of
Demetrios, magistrate. Obv: Draped bust of Artemis right, wearing stephane and with
bow and quiver over shoulder. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΔIONYΣIOΣ ΔHMHTPIOY. Galloping
warrior on horseback right, attacking with spear. SNG Copenhagen 846; SNG von Aulock
-; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1065 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Head of Athena with Attic helmet. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ
KPATINOΣ. Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. SNG Copenhagen
850; SNG von Aulock 2043. Condition: Near very fine. Weight: 9.70 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1066 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Head of Athena with Attic helmet. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ
KPATINOΣ. Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. SNG Copenhagen
850; SNG von Aulock 2043. Condition: Fine. Weight: 7.56 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1067 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Draped bust of Artemis right, wearing stephane and with bow and quiver
over shoulder. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ KPATINOΣ. Humped bull butting right. SNG
Copenhagen 851; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Tübingen 2956. Condition: Very fine.
Weight: 9.05 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1068 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Draped bust of Artemis right, wearing stephane and with bow and quiver
over shoulder. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ KPATINOΣ. Nike advancing right with palm
branch and wreath. BMC 46; SNG von Aulock 2044; SNG Copenhagen 852. Ex G.
Hirsch 208, 2344(17.02.2000). Condition: Very fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1069 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: ΜΑΓΝHT. Stag standing right; star above. Rev: KPATINOΣ EYKΛHΣ .
Cult statue of Artemis Leukophryene standing facing. BMC 47; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen 853. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1070 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Euphemos, son of
Euphemos, magistrate. Obv: Laureate head of Augustus right; crowned behind by small
figure of Nike. Rev: ΕΥΦΗΜΟΣ ΕΥΦΗΜΟΥ ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Facing cult statue of Artemis
Leukophrys, with two supports. RPC 2691 (7 specimens); Schultz 7. Condition: Fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1071 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Caius & Lucius (Caesares, 20 BC-4 AD and 17 BC-2
AD). Ae. Obv: ΛEYKIOΣ KAIΣAP ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare heads of Caius and Lucius facing
one another. Rev: MAΓNHTΩN. Facing statue of Artemis Leukophrys. RPC I 2696 (4
specimens); Schultz 10-12. Rare Condition: Fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1072 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (1st century). Ae. Euphemus,
magistrate. Obv: EYΦΗΜΩΣ. Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: ΜΑΓNHTΩN. Laureate and draped bust of Apollo right, with
lyre in front. RPC I 2692; Schultz 55-59. Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1073 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TIBEPIOC KAICΑΡ.
Laureate head right. Rev: MAΓNHTΩN. Female figure seated right on throne, holding
sceptre and branch. RPC 2697 (13 speciemens); Schultz 13-21. Condition: Fine. Weight:
3.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1074 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tiberius (14-37). Ae. Obv: ΤΙΒEΡΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Laureate head right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΧΑΡ. Nike standing left on globe, holding palm
frond and wreath. RPC 2698 (5 specimens); Schultz 22. Condition: Very fine. Weight:
4.84 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1075 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Julia I (the Elder) (Wife of Tiberius, 11 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΙΟΥΛΙΑ ϹEΒΑϹΤΗ . Draped bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ / ΧΑΡ. Facing cult statue
of Artemis Leukophrys, with two supports. RPC 2699 (5 specimens); Schultz 26 .
Condition: Fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1076 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev:
ΛΕΥΚΟΦΡΗΝΗ ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai.
RPC II 1147; Schultz 43-47. Condition: Fair. Weight: 8.43 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1077 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev:
ΛΕΥΚΟΦΡΗΝΗ ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai.
RPC II 1147; Schultz 43-47. Condition: Fair. Weight: 9.00 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1078 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev:
ΛΕΥΚΟΦPYC. Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai. RPC II 1148;
Schultz 48-51. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1079 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev:
ΛΕΥΚΟΦPYC. Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai. RPC II 1148;
Schultz 48-51. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1080 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ NEP
ΤΡΑΙΑΝΟϹ . Laureate head right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΛΕΥΚΟΦΡΥϹ. Distyle temple within
which cult statue of Artemis Leukophryene, with supports; on each side, flying Nike
crowning her and female figure (Tyche?) standing on pedestal, her hand raised. RPC
2116 (2 specimens); Schultz 63-64 . Very Rare Condition: Fine. Weight: 10.27 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1081 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹΕ . Laureate head of Trajan right. Rev: ΜΑΙΑΝΔΡΟϹ ΜΑΓΝΗ. River god Maiandros
reclining left, right arm resting on his leg, his left resting on vase. RPC 2124 (3
specimens); Schultz 88 . Very Rare Condition: Fine. Weight: 9.81 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1082 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Epitynchanos,
grammateus. Obv: ΚΑΙСΑΡ ΟVΗΡΟС. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΜΑΓ
ЄΠΙΤVΝΧΑΝΟС. Dionysos standing left, holding thyrsus and cantharus over panther
standing to left. RPC 1037 (8 specimens); Schultz 127. Condition: Very fine. Weight: 2.95
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1083 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Epitynchanos,
grammateus. Obv: ΚΑΙСΑΡ ΟVΗΡΟС. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΜΑΓ
ЄΠΙΤVΝΧΑΝΟС. Dionysos standing left, holding thyrsus and cantharus over panther
standing to left. RPC 1037 (8 specimens); Schultz 127. Condition: Very fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1084 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Marcus Aurelius (138-161). Ae. Obv: AY KAI
ANTΩΝEI. Laureate and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: MAΓNHTΩN. Cult
statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai. RPC - (cf. 1031; bust seen from
centre); Schultz -. Rare Condition: Fine. Weight: 6.12 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1085 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVΡΗ
ΟVΗΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Sacred wagon
with pyramidal roof on three columns drawn by four mules, right. RPC 11706 (1
specimen); Schultz 132var. Condition: Fine. Weight: 18.19 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1086 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΚΑΙ Λ ΟVΗΡΟC.
Laureate head right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Cult statue of turreted Artemis Leukophryene
standing, facing, having supports, being crowned by two flying Nikai; between two
standing eagles with spreading wings. RPC 1044 (7 specimen); Schultz 133. Condition:
Fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1087 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-193).
Ae. Obv: KOPH. Veiled and draped bust right. Rev: MAΓN. Dionysos standing left,
holding grapes and resting on thyrsus; at feet panther. RPC - (cf. 9850; MAΓNETΩN;
larger denomination); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Good very fine.
Weight: 1.81 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1088 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-193).
Ae. Obv: ΜΑΓΝΗϹΙΑ. Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ.
Dionysos standing left, holding thyrsus and pouring cantharus; to left, panther. RPC 2131
(3 specimens); Schultz 140. Condition: Good very fine. Weight: 18 g. Diameter: 4.99 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1089 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century AD). Obv:
MAΓNHTΩN. Draped and veiled bust of Boule right. Rev: Dionysos standing left with
thyrsos and kantharos; panther at feet left. SNG Tübingen 2964; Schultz 136. Condition:
Fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1090 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century AD). Obv:
MAΓNHTΩN. Draped and veiled bust of Boule right. Rev: Dionysos standing left with
thyrsos and kantharos; panther at feet left. SNG Tübingen 2964; Schultz 138. Overstruck
on earlier Roman provincial coin (KAIΣA[...] visible on reverse. Condition: Very fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1091 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (2nd/3rd century). Ae. Obv:
N(sic!)ΑΓΝΗϹΙΑ. Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Infant
Dionysus seated facing on cista mystica; serpent coiled around cista; two stars above.
Schultz 517; SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1092 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOY
ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev: MAΓNHTΩΝ. Nike advancing left with wreath and
palm branch. Schultz 157. Ex G. Hirsch 205, 1255 (22.09.1999). Condition: Very fine.
Weight: 4.95 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1093 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOY
ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev: MAΓNHTΩΝ. Nike advancing left with wreath and
palm branch. Schultz 157. Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1094 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K A M
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩΝ EΠI
ΓPΦΛAKOY KAI ΠAYΛEINOY. The Abduction of Persephone: Hades in chariot right,
holding reins and seizing Persephone. Schultz -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; SNG München -. Condition: Fine. Weight: 24.81 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1095 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVP ANTΩNЄINOC.
Laureate bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Infant Dionysus seated left on cista mystica;
serpent rising from right. Schultz 211; SNG Copenhagen 875. Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1096 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦΟV
ΠΛΑVΤΙΛΛΑ. Draped bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Cult statue of turreted Artemis
Leukophryene standing, facing, having supports, being crowned by two flying Nikai.
Schultz 212; BMC -; SNG Copenhagen -. Very Rare Condition: Fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1097 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AYP ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Cult statue of turreted
Artemis Leukophryene standing, facing, having supports, being crowned by two flying
Nikai. Schultz -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG München -.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1098 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AYT K M AYP
CЄY AΛЄΞANΔPO. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN.
Dionysos standing left, holding thyrsos and oinochoe; panther at his feet. Schultz 249. Ex
G. Hirsch 205, 1255(22.09.1999). Condition: Fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1099 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AYP
AΛЄΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Dionysos,
naked, seated right in cradle, thyrsos behind; serpent below. Schultz 281; SNG
Copenhagen 882; BMC 68. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1100 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: Lyre. Rev:
MAΓNHTΩΝ. Stag standing left. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG
Kayhan; Numismatik Naumann 70/237, 82/242 (as Ephesos). Unpublished in the
standard references. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1101 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: Γ Ι ΟΥΗ
ΜΑΖΙΜΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Tyche
standing facing, head left, holding rudder and cornucopia; star in right field. RPC 5199 (4
specimens); Schultz 371. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1102 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Gordian III (238-244). Ae. Philomenos Ne-,
grammateus. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right; c/m 𝝐 within circular incuse (mark of value). Rev: ЄΠ ΓP ΦΙΛOVMЄNOV NE
MAΓNHTΩN. Ram standing left; to left, tree and pyre. Schultz 450; RPC 545.1.2 (this
coin). Ex Aufhäuser 4, 404 (07.10.1987) Condition: Very fine. Weight: 11.58 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1103 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑYT Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Eagle
standing facing on base, wings spread and wreath in beak. RPC 557.2 (7 specimens);
Schultz 460-461. Condition: Fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1104 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Philip II (247-249). Ae. Obv: AYT K M IOY ΦΙΛIΠΠOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Naked Apollo standing
facing, head left, legs crossed, holding branch, resting other arm on column. Schultz 490;
BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1105 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Philip II (247-249). Ae. Obv: AYT K M IOY ΦΙΛIΠΠOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Two eagles standing
outward, heads facing one another, with crescent in beaks. Schultz 497; BMC 102; SNG
von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1106 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. M. Aurelius
Eutuchous, son of Tuchicous, grammateus. Obv: M ΩTAKI CEYHPA CE. Diademed and
draped bust right. Rev: EΠI ΓP EYTYXOYC TYXIKOY MAΓNHTΩN. Three Graces
(Charites), the central figure seen from behind, embracing each other, those on ends
holding flowers. Schultz 479. Ex Münzen & Medaillen AG Basel 41, 386 (18.06.1970).
Condition: Near very fine. Weight: 10.35 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1107 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΔIOΓEN. Ares standing left, holding spear and resting hand on shield
set on ground; monogram (=MHTPOΠ) in right field. SNG Copenhagen 906; SNG
München 662; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1108 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Helmeted head of
Ares right. Rev: ΔIOΓE. Bucranium; monogram (=MHTPOΠ) in left field. Düsseldorf coll.
11407; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1109 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΔIOΓE. Pine-cone; monogram (=MHTPOΠ) in left field. SNG
Copenhagen 907; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1110 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Helmeted head of
Ares right. Rev: ΔIOΓEHΣ. Winged thunderbolt; monogram (=MHTPOΠ) above. SNG
Copenhagen 904; BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1111 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Andron[...], magistrate. Obv: Helmeted head of
Ares right. Rev: ANΔPΩN. Winged thunderbolt; monogram (=MHTPOΠ) above. SNG
Copenhagen -; BMC 3; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1112 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Andron[...], magistrate. Obv: Helmeted head of
Ares right. Rev: ANΔPΩN. Winged thunderbolt; monogram (=MHTPOΠ) above. SNG
Copenhagen -; BMC 3; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1113 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Obv: Helmeted head of Ares right. Rev:
MHTPOΠOΛITΩN. Winged thunderbolt. SNG Copenhagen 903; BMC 1; SNG von Aulock
-. Condition: Fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1114 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
MHTPOΠOΛITΩN. Ethnicon in three lines. BMC 4; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1115 IONIA. Metropolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Gaios Ioulios Demetrios. Obv:
ΣΕΒΑΣTOΣ. Bare head right; lituus in front. Rev: ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Kybele seated left, extending arm to lion seated right. RPC 2524 (2
specimens); M. Grant, “Phrygian Metropolis in the Early Principate,” in: NC 1949, pp.
157-164 and pl. X, 11 (Metropolis in Phrygia); CRE Ashmolean -; SNG München -; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1116 IONIA. Metropolis. Tiberius (14-37). Ae. Gaios Ioulios Demetrios. Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ. Bare
head right. Rev: ΓAIOΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Turreted and draped
bust of Kybele left; lion´s head behind. RPC 2526 (1 specimen). Very Rare Condition:
Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1117 IONIA. Metropolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΘЄ VΩ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ
ΓЄΡΜA. Laureate and draped bust right; c/m: ΔΑΚ in rectangular incuse. Rev:
ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΝ ΙΩΝΙΑ. Cybele seated left on throne, resting elbow upon drum
and holding patera. RPC 2011A (not in printed edition; 2 specimens). Condition: Fine.
Weight: 4.58 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1118 IONIA. Metropolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ [ ...] ΝΕΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝΟϹ. Laureate
head right; c/m: ΔΑΚΙ within rectangular incuse. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΕΝ ΙΩΝΙΑ.
Helmeted bust of Athena right. RPC 2012 (14 specimens); Winterthur 3059; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1119 IONIA. Metropolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA CEBACTH.
Draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Ares standing left, holding spear and resting
hand on shield set on ground. BMC 6; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition:
Very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1120 IONIA. Metropolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA CEBACTH.
Draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Homonoia standing left, holding patera and
sceptre; lighted altar to inner left. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG
München -; SNG Tübingen -. Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1121 IONIA. Metropolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CEΠ ΓETAC. Bare-headed bust
right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. River god Astraios reclining left, holding reed and resting
elbow upon overturned urn from which liquid flows. SNG von Aulock 7927 ; SNG
Copenhagen 911 ; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1122 IONIA. Metropolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠ ΓETAC K. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. River god Astraios reclining left,
holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. SNG von
Aulock 7927; BMC -; SNG Copenhagen 911. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1123 IONIA. Metropolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AY K M AV ANTΩNEINON. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. Ares standing left, holding
spear and resting hand upon shield. SNG von Aulock 7927 ; SNG Tübingen 2981; BMC -.
Condition: Very fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1124 IONIA. Metropolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AY K M AV ANTΩNEINON. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. Hygieia standing right, feeding
serpent held in arms, and Asklepios standing left, leaning upon serpent-entwined staff.
SNG München 670; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight:
5.93 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1125 IONIA. Metropolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AVP CEVOVH AΛEΞANΔPOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and rudder. BMC 11; SNG Copenhagen 913; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1126 IONIA. Metropolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AVP CEVOVH AΛEΞANΔPOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and rudder. BMC 11; SNG Copenhagen 913; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1127 IONIA. Metropolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AVP AΛEΞANΔPOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛITΩN. River god Astraios reclining left,
holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. BMC -; SNG
Copenhagen 960; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1128 IONIA. Metropolis. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Aurelius Paulinus Artemidoros,
strategos. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΙΟΥΛ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜƐΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: EΠ CTP AYP ΠAYΛEINOY APTEMIΔΩPOY MHTPOΠOΛEITΩN. Tetrastyle
temple containing statue of Ares, holding spear and shield. RPC 4857; Kapossy 28; BMC
-. Condition: Very fine. Weight: 21.80 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1129 IONIA. Metropolis. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄINOC K. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing facing, head
left, holding rudder and cornucopia. RPC 4856 (3 specimens); SNG Copenhagen 920.
Condition: Good very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1130 IONIA. Metropolis. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄIM(sic!)OC K.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing
facing, head left, holding rudder and cornucopia. RPC 4856 (3 specimens); SNG
Copenhagen 920. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1131 IONIA. Metropolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: M IOY ΦIΛIΠΠOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing facing, head
left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 7930; BMC 24; SNG Copenhagen
933. Condition: Very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1132 IONIA. Metropolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AYT M IOY ΦIΛIΠΠOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing
facing, head left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock -; BMC -; SNG
München 687. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1133 IONIA. Metropolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: M ΩTAKEIΛIA CEBHPA
CEB. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN TΩNENIΩNIA. Kybele
seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion below
throne. SNG von Aulock 2071; SNG Copenhagen 918; BMC -. Condition: Very fine.
Weight: 10.82 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1134 IONIA. Metropolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: AYT K M IOY ΦIΛIΠΠOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing
facing, head left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 7930; BMC -; SNG
München -. Condition: Very fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1135 IONIA. Metropolis. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠOΛIKI ΓAΛΛIHNOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN TΩNENIΩN. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and statue of Ares. SNG Copenagen 937; BMC 30;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1136 IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Ser. Aproneianus, strategos. Obv:
CAΛΩNEINA CEBA. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN EΠI
CTPAT CEP AΠPΩNEIANOV. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and
statue of Ares. SNG Copenagen 940; BMC -; Imhoof-Blumer KM 14. Ex Aufhäuser 8, 570
(08.10.1991) Condition: Very fine. Weight: 8.92 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1137 IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Ser. Aproneianus, strategos. Obv:
CAΛΩNEINA CEBA. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN EΠI
CTPAT CEP AΠPΩNEIANOV. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and
statue of Ares. SNG Copenagen 940; BMC -; Imhoof-Blumer KM 14. Condition: Good
very fine. Weight: 8.18 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1138 IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Ser. Aproneianus, strategos. Obv:
CAΛΩNEINA CEBA. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN EΠI
CTPAT CEP AΠPΩNEIANOV. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and
statue of Ares. SNG Copenagen 940; BMC -; Imhoof-Blumer KM 14. Condition: Very fine.
Weight: 7.15 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1139 IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Aur. Euporos II, strategos. Obv:
CAΛΩN XPYCOΓONH CEBA. Diademed and draped bust right. Rev: EΠI CTP AYP
EVΠOPOV B MHTPOΠOΛEITΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon tympanum; two lions below throne. Hunter coll. 10; BMC -; SNG
Copenhagen -. Condition: . Weight: 6.90 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1140 IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩN XPYCOΓONH CEBA.
Diademed and draped bust right. Rev: KAICAPEIA / MHTPOΠΟΛΕΙΤΩΝ. Prize crown
inscribed CEBACTA containing two palm branches. SNG Copenagen -; BMC 33.
Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1141 IONIA. Metropolis. Saloninus (258-260). Ae. Obv: ΛIK CAΛΩN OVAΛЄPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Ares standing left,
holding shield and spear. BMC 39; SNG Copenhagen 941; SNG von Aulock -. Condition:
Good very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1142 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion left, head
right. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 471-2. Condition:
Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1143 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion left, head
right. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 471-2. Condition:
Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1144 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion left, head
right. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 471-2. Condition:
Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1145 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion left, head
right. Rev: Stellate floral design, with M replacing one of the floral designs; all within
incuse square.. SNG Kayhan 471-2. Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 9
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1146 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion left, head
right. Rev: Stellate floral design, with M replacing one of the floral designs; all within
incuse square.. SNG Kayhan 471-2. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 10
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1147 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Forepart of
lion right, head left. Rev: Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82.
Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1148 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Forepart of
lion right, head left. Rev: Stellate floral design; all within incuse square.. SNG Kayhan I
476-82. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1149 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Forepart of
lion right, head left. Rev: Stellate floral design; all within incuse square.. SNG Kayhan I
476-82. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1150 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Forepart of
lion right, head left; large thunderbolt (?) in front. Rev: Stellate floral design; all within
incuse square.. SNG Kayhan -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Klein -;
SNG Tübingen -; SNG München -. Apparently Unpublished Condition: Very fine. Weight:
1.15 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1151 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Forepart of
lion right, head left. Rev: Stellate floral design; all within incuse square.. SNG Kayhan I
476-82. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1152 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Forepart of
lion right, head left. Rev: Stellate floral design, with M replacing one of the floral designs;
all within incuse square.. SNG Kayhan I 476-82. Condition: . Weight: 1.21 g. Diameter: 10
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1153 IONIA. Miletos. 1/8 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Floral or stellate design within square lattice frame; all within incuse square.
SNG Kayhan I 455-9; SNG Keckman 262; Klein 420. Condition: Fine. Weight: 1.65 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1154 IONIA. Miletos. 1/16 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. Cf. SNG
Kayhan 455-60 (1/8 stater) and 461 (1/32 stater); Klein 421-2; Rosen 579-580. Condition:
Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1155 IONIA. Miletos. 1/16 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. Cf. SNG
Kayhan 455-60 (1/8 stater) and 461 (1/32 stater); Klein 421-2; Rosen 579-580. Condition:
Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1156 IONIA. Miletos. 1/16 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. Cf. SNG
Kayhan 455-60 (1/8 stater) and 461 (1/32 stater); Klein 421-2; Rosen 579-580. Condition:
Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1157 IONIA. Miletos. 1/32 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. SNG
Kayhan 461; Klein 423. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1158 IONIA. Miletos. 1/32 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. SNG
Kayhan 461; Klein 423. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1159 IONIA. Miletos. 1/32 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. SNG
Kayhan 461; Klein 423. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1160 IONIA. Miletos. 1/64 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. SNG
Kayhan -; Klein 423a; SNG München 713. Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter:
5 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1161 IONIA. Miletos. 1/64 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. SNG
Kayhan -; Klein 423a; SNG München 713. Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter:
5 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1162 IONIA. Miletos (Circa 5th-4th century)? Ae. Obv: Head of lion right. Rev: MI (retrograde).
Bird (quail ?) to right . BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Tübingen -;
Imhoof-Blumer, KM -; Numismatik Naumann 29/253; Savocca Coins 16/ 216 (as Mylasa).
Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1163 IONIA. Miletos (Circa 5th-4th century)? Ae. Obv: Head of lion right. Rev: MI. Bird (quail ?)
to right . BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Tübingen -; Imhoof-
Blumer, KM -; Numismatik Naumann 29/253; Savocca Coins 16/ 216 (as Mylasa).
Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1164 IONIA. Miletos. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Head of lion left; tongue protruding. Rev:
Stellate design. BMC 42; Klein 439. Condition: Fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1165 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Leonteos, magistrate. Obv: Lion
standing left, head right; monogram above. Rev: ΛEONTEOC. Stellate design. Deppert-
Lippitz 273-278. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1166 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Aphobetos, magistrate. Obv: Lion
standing left, head right; monogram above. Rev: AΦOBHTOΣ. Stellate design. Deppert-
Lippitz 265-269. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1167 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Obv: Lion walking left, head turned
back; above, Monogram MI. Rev: Stellate design within incuse. BMC 44; Deppert-Lippitz
297-303. Condition: Fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1168 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Obv: Lion walking left, head turned
back; above, Monogram MI. Rev: Stellate design within incuse. BMC 44; Deppert-Lippitz
297-303. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1169 IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 353-323 BC). Theognetos, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: MI ΘEOYΓNHTOΣ. Lion standing left, head right; monogram to
left, star above. Deppert-Lippitz 38-41. Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1170 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 325-323 BC). In the Name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram. Price 2090. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1171 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 325-323 BC). In the Name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram. Price 2090. Condition: Good
very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1172 IONIA. Miletos. Tetradrachm (Circa 300 - 295 BC). In the Name of Alexander III of
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: double-axe and monogram.
Price 2143; Müller 1136. Condition: Very fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1173 IONIA. Miletos. Tetradrachm (Circa 295-275 BC). In the Name of Alexander III of
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram above star and lion
standing right, head left; head of lion below throne. Price 2160. Condition: Good very fine.
Weight: 17.13 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1174 IONIA. Miletos. Ae (Circa 323-319 BC). In the Name of Alexander III of Macedon. Obv:
Diademed head (Apollo?) right. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Horseman right; labrys
and monogram behind; monogram below. Price 2131. Condition: Good very fine. Weight:
3.86 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1175 IONIA. Miletos. Ae (Circa 323-317 BC). In the Name of Philip III Arrhidaios. Obv:
Diademed head (Apollo?) right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Warrior on horse rearing
right. Control: Monogram above. Price P65. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1176 IONIA. Miletos. Ae (Circa 323-317 BC). In the Name of Philip III Arrhidaios. Obv:
Diademed head (Apollo?) right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Warrior on horse rearing
right. Control: Monogram below. Price P64. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1177 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion standing right, head left; to right, monogram above MOI;
star above. Deppert-Lippitz 673var. (lion left). Condition: Good very fine. Weight: 5.11 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1178 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion standing right, head left; to right, monogram above MOI;
star above. Deppert-Lippitz 673var. (lion left). Condition: Very fine. Weight: 4.95 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1179 IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion standing left, head right; to left, two monograms; star
above. Deppert-Lippitz 678ff. (lion right). Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1180 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). [...]ochares, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: [...]OXAPHΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-
Lippitz -. Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1181 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Antiandros, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ANTIANΔPOΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-
Lippitz 342-354. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1182 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Charmes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: XAPMHΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
410-416. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1183 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Charmes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: XAPMHΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
410-416. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1184 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Demosthenes, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΔHMOΣΘENHΣ. Lion standing right, head left; star above.
Deppert-Lippitz 417. Condition: Good very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1185 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Epinikos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: EΠINIKOΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
419-420. Condition: Good very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1186 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Epini[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: EΠINI. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz 419-
420. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1187 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Molossos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: MOΛOCCOC. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
406. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1188 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Protarchos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠPΩTAPXOΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
381. Condition: Very fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1189 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Uncertain magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz 336ff.
Condition: Very fine. Weight: 8.88 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1190 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Zopyr[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo facing slightly left. Rev: ZΩΠYP[...]. Lion standing right, head left; star above.
Deppert-Lippitz 589ff. Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1191 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Philem[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo facing slightly left. Rev: ΦIΛHM. Lion standing right, head left; star above. Deppert-
Lippitz 620. Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1192 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Avandrides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo facing slightly left. Rev: EVANΔPIΔHΣ. Lion standing right, head left; two stars
above. Deppert-Lippitz 554ff. Condition: Fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1193 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Nikeratos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo facing slightly left. Rev: NIKHPATOΣ. Lion standing right, head left; two stars
above. Deppert-Lippitz 561ff. Condition: Fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1194 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). [...]mopol[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo facing slightly left. Rev: [...]MOΠOΛ[...]. Lion standing right, head left; two stars
above; two monograms in right field. Deppert-Lippitz 577. Condition: Very fine. Weight:
4.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1195 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC).Basileides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo facing slightly left. Rev: BAΣIΛEIΔHΣ. Lion standing right, head left; star above;
monogram in right field. Deppert-Lippitz 586ff. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1196 IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right; incuse star behind. Rev: BIΩΝ. Lion standing right, head left; to right, two
monograms; star above. Deppert-Lippitz 704. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1197 IONIA. Miletos. Ae (Circa 225-190 BC). Heroides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: HPΩIΔHΣ. Lion standing right, head left; to right, two monograms; star
above. Deppert-Lippitz - (cf. 716ff; smaller denomination). Condition: Very fine. Weight:
4.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1198 IONIA. Miletos. Ae (2nd century BC). Hippoloxos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: IΠΠOΛOXOΣ. Lion standing right, head left; two monograms in right
field; star above; all within wreath. Deppert-Lippitz 838ff. Condition: Very fine. Weight:
4.14 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1199 IONIA. Miletos. Ae (2nd century BC). Iatrokles, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: IATPOKΛHΣ. Lion standing right, head left; two monograms in right field; star
above; all within wreath. Deppert-Lippitz 832. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1200 IONIA. Miletos. Ae (2nd century BC). Simos, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΣIMOΣ. Lion standing right, head left; two monograms in right field; star above;
all within wreath. Deppert-Lippitz 856ff. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1201 IONIA. Miletos. Ae (2nd century BC). Zopyri[...], magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ZΩΠYPI. Lion standing right, head left; two monograms in right field; star
above; all within wreath. Deppert-Lippitz 8319ff. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1202 IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Aischylinos, magistrate. Obv: Apollo Didymeos right, with
stag and bow. Rev: AIΣXYΛINOΣ. Lion reclining right, head left; star above. Deppert-
Lippitz 941ff.. Overstruck on older Milesian coin. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1203 IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Obv: Apollo Didymeos right, with stag and bow. Rev:
ΜΙΛΗCΙΩΝ. Lion reclining right, head left; star above. Deppert-Lippitz 995ff. Condition:
Very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1204 IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Obv: Apollo Didymeos right, with stag and bow. Rev:
ΜΙΛΗCΙΩΝ. Lion reclining right, head left; star above; N in right field. Deppert-Lippitz
997ff.; SNG Copenhagen 1004-5; BMC 138-41. Condition: Very fine. Weight: 4.76 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1205 IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Obv: Apollo Didymeos right, with stag and bow. Rev:
ΜΙΛΗCΙΩΝ. Lion reclining right, head left; star above; N in right field. Deppert-Lippitz
997ff.; SNG Copenhagen 1004-5; BMC 138-41. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1206 IONIA. Miletus. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right; star in front. Rev: ΜΙΛΗΣΙΩΝ ΘΕΑ ΔΡΟΥΣΙΛΛΑ. Draped bust of
Drusilla right. RPC 2704 (8 specimens); BMC 144. Condition: . Weight: 5.31 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1207 IONIA. Miletus. Caligula with Drusilla (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate bust of Caligula right; star in front. Rev: ΜΙΛΗΣΙΩΝ. Hexastyle
temple. RPC 2707 (3 specimens); BMC 143. Condition: Good very fine. Weight: 5.23 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1208 IONIA. Miletus. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Bare-headed and draped
bust right; star in front. Rev: MIΛHΣIΩN. Lion standing right, head left; star above. RPC -.
Ex Künker 43, 259 (29.09.1998) Condition: Very fine. Weight: 14.28 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1209 IONIA. Miletus. Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Damas, magistrate. Obv: CEBACTOC. Laureate
head right. Rev: EΠΙ ΤΙ ΔΑΜΑ ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Cult statue of Artemis Pythia, holding patera
and bow to right; behind, stag. RPC 2715 (14 specimens); BMC 150; SNG Copenhagen
1012. Condition: Very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1210 IONIA. Miletus. Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Damas, magistrate. Obv: CEBACTOC. Laureate
head left. Rev: EΠΙ ΤΙ ΔΑΜΑ ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Cult statue of Artemis Pythia, holding patera
and bow to right; behind, stag. RPC 2716 (12 specimens); BMC 151; SNG Copenhagen
1010. Condition: . Weight: 5.43 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1211 IONIA. Miletus. Domitian (81-96)? Ae. Obv: CEBACTOC. Laureate head right. Rev:
ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Lion standing right, head left; star above. RPC 1154.5 (this specimen); SNG
Copenhagen 1015. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1212 IONIA. Miletus. Nero-Trajan? Ae. Loupos, magistrate. Obv: CEBACTOC. Laureate head
right. Rev: EΠΙ ΛΟΥΠΟΥ . Apollo Didymeos right, with stag and bow. RPC 1156; BMC
149. Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1213 IONIA. Miletus. Nero-Trajan? Ae. Loupos, magistrate. Obv: CEBACTOC. Laureate head
right. Rev: EΠΙ ΛΟΥΠΟΥ . Apollo Didymeos right, with stag and bow. RPC 1156; BMC
149. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1214 IONIA. Miletus. Trajan (98-117). Ae. Fla. Minni. Philometor, magistrate. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕΡΜΑ. Laureate head right. Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ ΕΠΙ ΦΛΑ ΜΙΝΝΙ
ΦΙΛΟΜΗΤΟΡΟϹ. Apollo Didymeos right, with stag and bow. RPC 2133 (2 specimens).
Extremely Rare. Condition: Fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1215 IONIA. Miletus. Hadrian (117-138). Ae. Fl. Zo. B., magistrate. Obv: ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΦΛ ΖΩ ΜΙΛΗ. Lion standing right, head left; star
above. RPC 2137 (9 specimens); Winterthur 3087. Condition: Good very fine. Weight:
3.13 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1216 IONIA. Miletus. Hadrian (117-138). Ae. Fl. Zo. B., magistrate. Obv: ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΦΛ ΖΩ Β. Lion standing right, head left; star above.
RPC 2138 (2 specimens). Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1217 IONIA. Miletus. Hadrian (117-138). Ae. Fl. Zo. B., magistrate. Obv: ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΦΛ ΖΩ B ΜΙ. Apollo Didymeos right, with stag and
bow. RPC 2139 (2 specimens). Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 2.47 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1218 IONIA. Miletus. Hadrian (117-138). Ae. Reginos, magistrate. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right, small aegis on shoulder. Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ ΕΠΙ
ΡΗΓΙΝΟΥ. Artemis in long chiton standing left, holding patera, arrow and bow; stag at her
feet. RPC 2140 (5 specimens). Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1219 IONIA. Miletus. Hadrian (117-138). Ae. Reginos, magistrate. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right, small aegis on shoulder. Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ ΕΠΙ
ΡΗΓΙΝΟΥ. Apollo Didymeos right, with stag and bow. RPC 2141 (8 specimens); SNG
Copenhagen 1018. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1220 IONIA. Miletus. Hadrian (117-138). Ae. Reginos, magistrate. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ ΕΠΙ ΡΗΓΙΝΟΥ. Lion standing left,
head right; star above. RPC 2142 (2 specimens). Extremely Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.10 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1221 IONIA. Miletus. Antoninus Pius (138-161). P. Iou. Ail[...], magistrate. Obv: AYT KAICAP
ANTΩNEINOC. Bare-headed bust right. Rev: Apollo Didymeos right, with stag and bow.
RPC 2763 (4 specimens). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1222 IONIA. Miletus. Antoninus Pius (138-161). P. Iou. Ail[...], magistrate. Obv: [...]
ANTΩNINOC. Bare-headed bust right. Rev: EΠI Π IOY AIΛ[...] MIΛHCIΩN. Lion standing
right, head left; star above. RPC 1067 (1 specimen). Condition: Very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1223 IONIA. Miletus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤΙΝΑ. Draped bust right.
Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Apollo Didymeus standing left, holding stag and bow. RPC 1074 (7
specimens). Condition: Very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1224 IONIA. Miletus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤΙΝΑ. Draped bust right.
Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Artemis standing left, wearing kalathos, holding patera, bow and arrow;
stag at her feet. RPC 1073 (12 specimens). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 1.79
g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1225 IONIA. Miletus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤΙΝΑ. Draped bust right.
Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ. . RPC 2696.2 (this specimen). Condition: Very fine. Weight: 5.66 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1226 IONIA. Miletus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA ΔOMNA. Draped bust
right. C/m: Laureate head right. Rev: EΠI EPMI[...] MEIΛHCIΩN. Apollo Didymeus
standing facing, holding stag and bow. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -;
SNG München -. Condition: Very fine. Weight: 7.69 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1227 IONIA. Miletus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Menandros, magistrate. Obv:
IOYΛIA ΔO[...]. Draped bust right. Rev: MEIΛHCIΩN EΠI MENA[N]ΔPOY. Apollo seated
left on omphalos, touching his head. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -;
SNG München -; Cf. Weber coll. 6062 (different magistrate). Condition: Very fine. Weight:
8.68 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1228 IONIA. Miletus. Caracalla (197-217). Obv: AV KAI MAP ANTΩNEINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. c/m laureate male head right. Rev: AΦPOΔE[...]MEIΛHCIΩN.
Tyche standing facing, head left, holding rudder and cornucopia. BMC -; SNG von Aulock
-; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Condition: Good fine. Weight:
14.64 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1229 IONIA. Miletus. Caracalla (197-217). Ae. Popla(...), magistrate. Obv: AVT K MAVP
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΠOΠΛA MIΛHCIΩN.
Cult statue of Artemis standing facing, veiled, holding bow and patera. BMC -; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Condition: Very fine.
Weight: 6.97 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1230 IONIA. Miletus. Caracalla with Geta (198-217). Ae. M. Gem. Menekleous, archon. Obv: M
AVP ANTΩNEINOC KAI Λ CEΠ ΓETAC KAI. Confronted busts of Caracalla and Geta;
both lauretae, draped and cuirassed; c/m: Laureate head of Apollo right. Rev: EΠI APX M
ΓEM MENEKΛEOVC. ΔIΔY / MEI AK / OMOΔEI / A MIΛH / CIΩN within olive wreath.
Waddington 1872; BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG
Tübingen -. Condition: Near very fine. Weight: 13.45 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1231 IONIA. Miletus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOΛ ΠΛAVTIΛΛ CEBACT. Draped
bust right. Rev: MIΛHCIΩN. Nike advancing left, holding palm and wreath. BMC 162;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Ex Münzauktion Essen 72, 421 (04.12.1996).
Condition: Very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1232 IONIA. Miletus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AVP AΛΕΞΑΝΔΡΟC KAIC.
Bare-head, draped and cuirassed bust right. Rev: MIΛHCIΩN ΔIC NEΩKOPΩN. Apollo
Didymeus standing facing, holding stag and bow. BMC -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Condition: Very fine. Weight: 5.70 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1233 IONIA. Miletus. Gordian III (Caesar, 238). Ae. Obv: ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΚΑ. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Artemis standing facing, veiled,
holding patera and bow. RPC 572.3 (this coin); BMC -; SNG von Aulock -. Condition:
Good very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1234 IONIA. Miletus. Valerian I with Gallienus (253-260). Ae. Aurelius Diogenus, archon. Obv:
AYT Π ΛI OVAΛE AVT ΠO Λ ΓAΛΛIH. Confronted busts of Valerian and Gallienus; both
laureate, draped and cuirassed. Rev: EΠI APX AVP ΔIOΓENOVC. ΔIDY / MEIA M /
EIΛHCY / ΩN within olive wreath. BMC 166; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1235 IONIA. Miletus. Gallienus (253-268). Ae. Diogenes, archon. Obv: AVT K Π ΛI ΓAΛΛIHN.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI AP ΔIOΓE MIΛHCIΩN. Tetrastyle
temple, containing statue of Apollo Didymos, with stag and bow. BMC 168; SNG
München 786; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1236 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Turreted head of Kybele right. Rev: MY. Bow
and arrow. Imhoof-Blumer KM 3; BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight:
1.08 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1237 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo. Rev: MYH. Goose
standing right within maeander pattern. Waddington 1884; Imhoof-Blumer KM 1; SNG
Kayhan -. Condition: Fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1238 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo right within wreath.
Rev: MYH. Goose standing right within maeander pattern. SNG Kayhan I 507; BMC -;
SNG von Aulock -. Ex G. Hirsch 203 (24.02.1999). Condition: Near very fine. Weight:
0.79 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1239 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo right within wreath.
Rev: MYH. Goose standing right within maeander pattern. SNG Kayhan I 507; BMC -;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1240 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo right within wreath.
Rev: MYH. Goose standing right within maeander pattern. SNG Kayhan I 507; BMC -;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1241 IONIA. Naulochos. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
NAY. Dolphin leaping right, maeander pattern around. BMC 1; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1242 IONIA. Oinoia. Ae (After 300 BC). Obv: Forepart of a bull right. Rev: OI. Forepart of Ram
right. SNG von Aulock - (cf. 2286; bull butting right / ram standing right); BMC -; SNG
Copenhagen; SNG Tübingen -. Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1243 IONIA. Pedasa. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
ΠΗΔΑΣΕΩΝ. Owl standing right, head facing. Von Aulock, "Eine neue kleinasiatische
Münzstätte: Pedasa (Pidasa) bei Milet", JNG 25 (1975), pp. 123-8 var. (ethnikon); cf.
CNG Triton VIII, 420; BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Near very fine; attractive
black patina. Weight: 1.65 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1244 IONIA. Phokaia. Hemiobol (6th century BC). Obv: Head of seal left. Rev: Incuse punch.
SNG Copenhagen -; SNG Kayhan -; SNG von Aulock -; Traité -; Klein -; Rosen -;
Winterthur 3099; Babelon 517. Condition: Fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1245 IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 600-500 BC). Obv: Head of griffin right. Rev:
Quadripartite incuse square. Klein 451; SNG von Aulock 7938; SNG Kayhan -. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.09 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1246 IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 600-500 BC). Obv: Head of griffin left. Rev:
Quadripartite incuse square. BMC 88-89. Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g.
Diameter: 5 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1247 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.26 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1248 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1249 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.26 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1250 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1251 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1252 IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Incuse punch.
SNG von Aulock 2118; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g.
Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1253 IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Quadripartite
incuse punch. SNG von Aulock 2118; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine.
Weight: 0.71 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1254 IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing earring
and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen -;
SNG Kayhan -; Rosen -; Numismatik Naumann 31/200. Extremely Rare Condition: Good
very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1255 IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left,
wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan -; Rosen -; Klein -; Numismatik Naumann 31/201. Extremely
Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1256 IONIA. Phokaia. Hemitetartemorion (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left,
wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan -; Rosen 598; Klein -. Extremely Rare Condition: Extremely
fine. Weight: 0.09 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1257 IONIA. Phokaia. Hemidrachm (Circa 387-326 BC). Obv: Helmeted and laureate head of
Athena left. Rev: ΦΩ. Head of griffin left; AB monogram below. Waddington 1892; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1258 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 350 BC). Obv: Female head left, wearing sphendone; seal
behind. Rev: Quadripartite incuse punch. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -;
SNG München -; SNG Tübingen -; cf. Bodenstedt 62 (hekte). Condition: Very fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1259 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 350-300 BC). Isidoros, magistrate. Obv: Draped bust of
Hermes right, wearing petasos. Rev: ΦΩ IΣIΔOPO. Forepart of griffin left. BMC 104; SNG
von Aulock 7959. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1260 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos.
Rev: ΦΩKAEΩN. Forepart of griffin left. BMC 101; SNG von Aulock. Condition: Fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1261 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 300 BC). Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair in
sphendone. Rev: Head of griffin left. SNG von Aulock 2135; SNG Copenhagen 1031ff.;
BMC 92. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1262 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 300 BC). Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair in
sphendone. Rev: Head of griffin left. SNG von Aulock 2135; SNG Copenhagen 1031ff.;
BMC 92. Condition: Near very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1263 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 300 BC). Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair in
sphendone. Rev: Head of griffin left; monogram in field. BMC 96; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen 1031ff. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1264 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 300 BC). Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair in
sphendone. Rev: Head of griffin left. BMC 97; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1265 IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Philon, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΦΙΛΩΝ. Head of griffin between two piloi surmounted by stars. Imhoof-Blumer
KM 8. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1266 IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos. Rev:
E - Y. Monogram of Phokaia (kerykeion). SNG Copenhagen 1044 var. (letters); SNG
Tübingen 3123 var. (same); Weber 6096 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.62
g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1267 IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos. Rev:
A - P. Monogram of Phokaia (kerykeion). SNG Copenhagen 1044 var. (letters); SNG
Tübingen 3123 var. (same); Weber 6096 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.62
g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1268 IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos. Rev:
K - O. Monogram of Phokaia (kerykeion). SNG Copenhagen 1044 var. (letters); SNG
Tübingen 3123 var. (same); Weber 6096 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.48
g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1269 IONIA. Phokaia. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae: Demostenes Hegiou, magistrate. Obv:
AΓPIΠΠINAN CЄBACTHN. Draped bust right. Rev: ΔHMOCΘЄNHC HΓIOY / Φ - Ω.
Figure standing left, holding uncertain circular objects in each hand. RPC I 2445 (3
specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1270 IONIA. Phokaia. Nero (54-68). Ae. Demosthenes Hegiou, magistrate. Obv: ΝEΡΩΝ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΩ ΔΗΜΟϹΘƐΝΗϹ ΗΓΙΟΥ. Forepart of griffin right.
RPC 2443 (5 specimens); SNG Copenhagen 1062; BMC -. Condition: Very fine. Weight:
3.19 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1271 IONIA. Phokaia. Pseudo-autonomous (2nd quarter of 3rd century AD) Ae. Obv: ΦΩΚEΑ.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ΦOKAЄIΩN. Hound right, attacking
dolphin. RPC VIII 20329; SNG von Aulock 2141; SNG Copenhagen 1060. Condition:
Fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1272 IONIA. Phokaia. Pseudo-autonomous (2nd quarter of 3rd century AD). Ae. Obv: ΦΟΚΕΑ.
Draped and turreted bust of Tyche right. Rev: ΦΟΚΑΙΩΝ. Galley right; above, the caps of
the dioscuri surmounted by stars. RPC VIII 20330; BMC 118; SNG Copenhagen 1061.
Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1273 IONIA. Phokaia. Pseudo-autonomous (3rd century AD). Ae. S. Ap. Phianus, magistrate.
Obv: IEPA CVNKΛHTOC. Draped and youthful bust of the Senate right. Rev: EΠ C AΠ
ΦIANOV ΦΩKAI. Tyche standing on the left side; wearing mural crown, holding
tympanon. Kybele standing on the right side; wearing mural crown, holding patera and
tympanon; two lions at her feet. SNG von Aulock 2137 ; SNG Copenhagen 1052 ; BMC
125. Condition: Near very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1274 IONIA. Phokaia. Maximus (Caesar, 235-238): Ae. Aur. Apphianos, stategos. Obv: Γ
IOVHP MAΞIMOC KAI. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ƐΠ Ϲ ΑΥ
ΑΦΦΙΑΝΟΥ ΦΩΚΑΙƐΩΝ. Isis Pharia advancing right, wearing lotus, holding sail. RPC
4613; BMC 156. Condition: Very fine. Weight: 13.67 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1275 IONIA. Phokaia. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: ΜΑ ΩΤΑΚ ϹƐΥΗΡΑ ϹƐ.
Diademed and draped bust right. Rev: ΦΩΚΑΙƐΩΝ. Poseidon standing left, holding
dolphin and trident, setting foot on prow. RPC VIII 20327; BMC 227. Ex G. Hirsch 198,
721(211.02.1998). Condition: Very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1276 IONIA. Phygela. Hemiobol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing
slightly left. Rev: Bull butting left, palm frond and cross above; all within incuse square.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan I 542; Klein 457. Condition: Good
very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1277 IONIA. Phygela. Hemiobol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing
slightly left. Rev: Bull butting left, palm frond and cross above; all within incuse square.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan I 542; Klein 457. Condition: Very
fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1278 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Head of Artemis
Munychia facing slightly left, wearing stephane. Rev: ΦΥΓ / ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Bull butting left;
palm tree to left. SNG von Aulock - (cf. 2150; smaller denomination); SNG Copenhagen
(cf. 1074; smaller denomination). Condition: Fair. Weight: 8.27 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1279 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Head of Artemis
Munychia facing slightly left, wearing stephane. Rev: ΦΥΓ / ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Bull butting left;
palm tree to left. SNG von Aulock - (cf. 2150; smaller denomination); SNG Copenhagen
(cf. 1074; smaller denomination). Condition: Fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1280 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Head of Artemis
Munychia facing slightly left, wearing stephane. Rev: ΦΥΓ / ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Bull butting left;
palm tree to left. SNG von Aulock 2150; SNG Copenhagen 1074; BMC 4-8. Condition:
Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1281 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Head of Artemis
Munychia facing slightly left, wearing stephane. Rev: ΦΥΓ / ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Bull butting left;
palm tree to left. SNG von Aulock 2150; SNG Copenhagen 1074; BMC 4-8. Condition:
Fair. Weight: 2.64 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1282 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: ΦΥ. Bull butting right; astragalos in exergue. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock
-; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1283 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: ΦΥΓ. Bull butting right; astragalos in exergue. SNG Kayhan 545; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1284 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia(?) left; wearing
sakkos. Rev: ΦΥΓ. Bull butting right. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -;
SNG München -; SNG Tübingen -. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1285 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia right; wearing
stephane. Rev: ΦΥ. Bull butting right; astragalos below. BMC 2-3; SNG von Aulock 2149.
Condition: Fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1286 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: ΦΥΓ. Bull butting right. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Good very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1287 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: ΦΥ. Bull butting right. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Good very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1288 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: ΦΥ. Bull butting right. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1289 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: ΦΥ. Bull standing right, head turned left. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen -
; BMC -; SNG München -; SNG Tübingen -. Divergent from the usual butting bull usually
shown on the reverse of this series, the bull is turning his head, most likely licking its
back. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1290 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia right; wearing
stephane. Rev: ΦΥ. Bull butting right. BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 1.54 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1291 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Trident
within maeander pattern. Regling -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Good very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1292 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: ΠPI. Helmeted head of Athena left. Rev:
Trident. Regling -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1293 IONIA. Priene. Ae (Circa 334-320 BC). Taurisk-, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠΡΙΗ / TAYPIΣK. Trident within circular maeander pattern. Regling 53.
Condition: Good very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1294 IONIA. Priene. Ae (Circa 330-300 BC). Aiant-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ / AIANT. Trident within circular maeander pattern. Regling 59. Condition:
Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1295 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P.
Grain ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Fine. Weight: 1.21 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1296 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P.
Grain ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Very fine. Weight: 1.00
g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1297 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P.
Grain ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Good very fine.
Weight: 0.85 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1298 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P.
Grain ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Good very fine.
Weight: 0.85 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1299 IONIA. Priene. Ae (Circa 340 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: ΠPI. Dolphin
left within maeander pattern. Regling 47. Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter:
11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1300 IONIA. Priene. Ae (Circa 340-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΠPI.
Within maeander pattern. Regling 50. Condition: Near very fine. Weight: 1.82 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1301 IONIA. Priene. Ae (Circa 330-300 BC). Aiant-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ / AIANT. Trident within circular maeander pattern. Regling 59. Condition:
Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1302 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Apollod-, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠΡΙΗN AΠOΛΛOΔ. Within circular maeander pattern. Regling 67.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1303 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Lysago-, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠΡΙΗ ΛYΣAΓO. Within circular maeander pattern. Regling 94.
Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1304 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Menek-, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠΡΙΗ MENEK. Within circular maeander pattern. Regling 105.
Condition: Near very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1305 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Mento-, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠΡΙΗ MENTΩ. Within circular maeander pattern. Regling 108.
Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1306 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Mento-, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠΡΙΗ MENTΩ. Within circular maeander pattern. Regling 108.
Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1307 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Poli-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ ΠOΛI. Within circular maeander pattern. Regling 110. Condition: Near
very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1308 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Xare-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ XAPH. Within circular maeander pattern. Regling 119. Condition: Very
fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1309 IONIA. Priene. Ae (Circa 290-240 BC). Obv: Owl standing left, head facing. Rev: ΠPIH /
EPA. Trident. Regling 136. Condition: Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1310 IONIA. Priene. Ae (Circa 125-90 BC). Neon-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ NEΩN. Tripod. Regling 169. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1311 IONIA. Priene. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate bust
right, wearing aegis. Rev: ΠΡΙHΝЄΩΝ. Hades in galloping quadriga right, carrying off
struggling Persephone. RPC 2112 (6 specimens); Regling 203. Condition: Very fine.
Weight: 5.69 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1312 IONIA. Priene. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate bust
right, wearing aegis. Rev: ΠΡΙHΝЄΩΝ. Unidentified deity standing facing, head left. RPC
2115 (2 specimens); Regling 206. Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1313 IONIA. Priene. Septimius Severus (193-211). Ae. . Obv: Λ CEΠI CEOVHPOC ΠEP KAI.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI APE[...]ENOY B XAP ΠPIHNEΩN.
Athena seated left; holding Nike, shield and spear; serpent in front of her. Regling 209. Ex
Aufhäuser 3, 235 (07.10.1986) Condition: Very fine. Weight: 20.37 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1314 IONIA. Priene. Pseudo-autonomous (Second or early third century AD). Ae. Obv: BIAC.
Bust of the philosopher Bias right, with slight drapery. Rev: ΠPIHNEΩN. Mên standing
left, holding pine cone and sceptre. RPC IV 2414 (8 specimens); Regling 185. Condition:
Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1315 IONIA. Priene. Valerian I (253-260). Ae. Iulius Saturninus, archon. Obv: AVT K ΠO ΛIK
OVAΛЄPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ APX IOVΛ
CATOPNEINOV ΠPIHNEΩN. Demeter standing left, wearing kallatos, holding corn ears,
poppy and torch; modius at her feet. Regling 222. Condition: Near very fine. Weight:
13.60 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1316 IONIA. Samos. Trihemiobol (522-520 BC). Obv: Forepart of bull right. Rev: Head of
roaring lion right within incuse square. Barron 197, 1; BMC 27. Condition: Very fine.
Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1317 IONIA. Samos. Obol (Circa 499-495 BC). Obv: Lion's scalp facing. Rev: Forepart of bull
right, within incuse. Barron 177 1-4. Apparently Unpublished Condition: Very fine. Weight:
0.42 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1318 IONIA. Samos. Diobol (Circa 480-439 BC). Obv: Head of Panther left. Rev: Head of ram
right within border of pearls. Barron 197, 7-14. Condition: Fair. Weight: 0.89 g. Diameter:
9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1319 IONIA. Samos. Diobol (Circa 400-365 BC). Obv: Lion's scalp facing. Rev: ΣA. Prow of a
Samian galley right. Barron 212, 1-7; SNG von Aulock 2295; SNG Copenhagen 1690.
Condition: Fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1320 IONIA. Samos. Ae (Circa 408/4-380/66 BC). Obv: Head of Hera left, wearing stephane
and necklace; c/m: ampora. Rev: ΣA. Lion's scalp facing. SNG von Aulock 2297; SNG
Copenhagen 1695; BMC 151. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1321 IONIA. Samos. Ae (Circa 408/4-380/66 BC). Obv: Head of Hera left, wearing stephane
and necklace. Rev: ΣA. Lion's scalp facing. SNG von Aulock 2297; SNG Copenhagen
1695; BMC 151. Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1322 IONIA. Samos. Ae (Circa 408/4-380/66 BC). Obv: Head of Hera right, wearing stephane
and necklace. Rev: ΣA. Lion's scalp facing. SNG von Aulock 2298; SNG Copenhagen
1692–3. Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1323 IONIA. Samos. Ae (Circa 400-300 BC). Hegesianax, magistrate. Obv: Head of Hera right,
wearing stephane and necklace. Rev: ΣA HΓHΣIANAΞ. Prow of Samian galley right. SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -Cf. Barron p. 204, p. 211, p. 217 (for
magistrate). Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1324 IONIA. Samos. Ae (Circa 394-365 BC). Obv: Prow of Samian galley right. Rev: ΣA.
Amphora within wreath. SNG Tübingen 3277; BMC 125; SNG von Aulock 8028.
Condition: Fair. Weight: 0.92 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1325 IONIA. Samos. Hemidrachm (Circa 300 BC). Obv: Lion's scalp facing. Rev: ΣA APHΣHΣ.
Forepart of bull right. Barron -; BMC -. Apparently Unpublished Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1326 IONIA. Samos. Ae (Circa 129-20 BC). Obv: Head of Hera right, wearing stephane. Rev:
ΣAMIΩN. Peacock standing right on caduceus, filleted thyrsos in background;
monogramms on both sides. SNG von Aulock 2304; BMC 201-208 var. (monograms).
Condition: Very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1327 IONIA. Samos. Ae (Circa 129-20 BC). Obv: Head of Hera right, wearing stephane. Rev:
ΣAMIΩN. Peacock standing right on caduceus, filleted thyrsos in background;
monogramms on both sides. SNG von Aulock 2304 var. (monogram); BMC 201-208 var.
(monograms). Condition: Fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1328 IONIA. Samos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Laureate head right. Rev: Peacock
standing on caduceus to right; behind, sceptre. RPC 2681. Condition: Fine. Weight: 5.28
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1329 IONIA. Samos. Commodus (180-193). Ae. Obv: M ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate bust right.
Rev: CAMIΩΝ. Cult statue of Samian Hera standing, facing, wearing kalathos, having
fillets; peacock on each side. RPC 1059; BMC 7; SNG Copenhagen 1737. Condition:
Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1330 IONIA. Samos. Commodus (180-193). Ae. Obv: ΑV Λ ΑΥΡ ΑΝ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate,
cuirassed and draped bust right. Rev: CAMIΩΝ. Female figure (Heraea?) standing left,
wearing stephane, holding wreath and long sceptre. RPC 1061.7 (this coin); BMC 51. Ex
G. Hirsch 198, 617 (11.02.1998). Condition: Very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1331 IONIA. Samos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd-3rd century AD). Obv: Prow of a Samian
Galley right within wreath. Rev: CAMIΩΝ. Female figure standing right, holding basket.
BMC 221; RPC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.96 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1332 IONIA. Samos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate bust right. Rev: CAMIΩΝ. Female figure standing left, wearing short chiton,
holding sceptre and wreath. RPC 5288; BMC 80; SNG Copenhagen 1748. Condition:
Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1333 IONIA. Samos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: ΙΟΛΙΑ ΜΑΜEΑ ϹƐΒ.
Diademed and draped rigt. Rev: CAMIΩΝ. Heros or Warrior advancing right, looking
back, holding shield and placing foot on prow, . RPC 5285; BMC 286. Ex Numismatik
Lanz 92, 0953 (04.06.1999). Condition: Very fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1334 IONIA. Samos. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦΟΥΡΙΑ ΤΡΑΝΚΥΙΛΛΙΝΑ ϹƐΒ.
Diademed and draped bust right. Rev: CAMIΩΝ. Female figure standing left, wearing
short chiton, holding sceptre and wreath. RPC 594.1; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1335 IONIA. Samos. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΦΙΛΙΠΠΟⳞ ΚΑΙⳞΑΡ. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CAMIΩΝ. Cult statue of Samian Hera standing
facing. RPC VIII - (RPC online ID 20539); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Near very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1336 IONIA. Samos. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔEΚΙΟϹ. Laureate,
diademed and draped bust right. Rev: CAMIΩΝ. Goat standing right. RPC 700; BMC 355.
Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1337 IONIA. Samos. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Obv: EΡEΝ EΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ
ϹEΒ. Diademed and draped bust right, set upon crescent. Rev: CAMIΩΝ. Temple with
four columns enclosing statue of Samian Hera standing facing, wearing kalathos, having
fillets. RPC 686.19 (this coin); BMC 357. Ex Numismatik Lanz 92, 1061 (04.06.1999).
Condition: Very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1338 IONIA. Samos. Valerian (253-260). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛI OVAΛEPIANOC. Laureate,
cuirassed and draped bust right. Rev: CAMIΩΝ. Tyche standing facing, head left, holding
cult statue of the Hera of Samos and cornucopia. BMC 372; SNG Copenhagen 1797;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 8.95 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1339 IONIA. Samos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC. Laureate,
cuirassed and draped bust right. Rev: CAMIΩΝ. Facing cult statue of the Hera of Samos.
BMC 376; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 7.08 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1340 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 301-288 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΣMYPNAIΩN. Lyre, shrimp below; monogram in left field. Milne 1923, Type C (this
monogram not recorded); SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen -; BMC -; SNG München
-. Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1341 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 301-288 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ. Palm tree; monogram to left; below, shrimp left. Milne 1923, 21; SNG
Copenhagen 1112. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1342 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 301-288 BC). Diphilos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΔIΦIΛOΣ ΣMYPNAIΩN. Tripod, shrimp below. Milne 1923, 10; SNG von
Aulock - ; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1343 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 301-288 BC). Menandros, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: MENANΔPOΣ ΣMYPNAIΩN. Tripod. Milne 1923, 25; SNG von Aulock -
; SNG Copenhagen 1110 ; BMC -. Condition: Good very fine, attractive black patina.
Weight: 3.88 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1344 IONIA. Smyrna (as Euridikeia). Ae (288-281 BC). Obv: Veiled head of Eurydice right.
Rev: EYPIΔIKEΩN. Tripod. SNG von Aulock 2159; BMC 55, 77 (as Ephesos); SNG
Kayhan -. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1345 IONIA. Smyrna (as Euridikeia). Ae (288-281 BC). Obv: Veiled head of Eurydice right.
Rev: EYPIΔIKEΩN. Tripod. Milne 1923, 5; SNG von Aulock 2159. Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1346 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 240-230 BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
ΣΜΥΡNAIΩN. Tripod, grain ear and monogram in right field. Milne 1923, 34; BMC -.
Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1347 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 240-230 BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
ΣΜΥΡNAIΩN. Tripod, monogram in right field. Milne 1923, 38; BMC -. Condition: Very
fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1348 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 220-190 BC). Dionysios, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN ΔIONYΣIOΣ. Tripod, grain ear in left field. Milne 1923, 60;
BMC -. Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1349 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 220-190 BC). Aristion, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: APIΣTIΩN ΣΜΥΡNAIΩN. Tripod, grain ear in outer left field. Milne 1923,
52; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1350 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 220-190 BC). Eudemos, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EVΔHMOΣ. Tripod, grain ear in outer left field. Milne
1923, 54; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1351 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 245-240 BC). Symmachos, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡ ΣYMMAXOZ. Thymiaterion; to left, shrimp left. Milne 1923, 31;
BMC 15. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1352 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 245-240 BC). Pollis, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡ ΠOΛΛIΣ. Thymiaterion; to left, shrimp left. Milne 1923, 29; BMC 14.
Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1353 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 230-220 BC). Zopyros, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡ ZΩΠΥ. Palm tree. Milne 1923, 44; BMC -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1354 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 230-220 BC). Ip-, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡ IΠ. Palm tree. Milne -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -.
Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1355 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 190-170 BC). Artemi-, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡNA APTEMI. Fire altar with cover. Milne 1927; 102. Condition: Very fine.
Weight: 1.19 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1356 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 125-155 BC). Dionysios Hermippou, magistrate. Obv: Turreted
head of Tyche right. Rev: ΣΜΥΡ ΔIONY EPM. Fire altar with cover. Milne 1927; 217.
Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1357 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 170-145 BC). Apollonides, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN AΠOΛΛΩNIΔHΣ. Aphrodite Stratonikis right, elbow on
short column, holding Nike. Milne 1923, 113. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1358 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 170-145 BC). Demetrios, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN ΔHMHTPIOΣ. Aphrodite Stratonikis right, elbow on short
column, holding Nike. Milne 1923, 125. Condition: Fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1359 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 95-85 BC). Latimos Hieronos, magistrate. Obv: Turreted head
of Tyche right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN ΛATIMOΣ IEPΩNOΣ. Aphrodite Stratonikis stands
facing, elbow on short column, holding Nike. Milne 1927, 343. Condition: Very fine.
Weight: 4.17 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1360 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Iatrodoros, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right; all within oak wreath. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN IATPOΔΩPOΣ. Aphrodite
Stratonikis right, elbow on short column, holding Nike; dove in right field. Milne 1928, 404.
Condition: Extremely fine; patina faults. Weight: 5.25 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1361 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Phanes Kyndalas, magistrate. Obv: Turreted head
of Tyche right; all within oak wreath. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN KVNΔAΛAΣ ΦANHΣ. Aphrodite
Stratonikis right, elbow on short column, holding Nike; dove in right field. Milne 1928, 373.
Condition: Fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1362 IONIA. Smyrna. Drachm (2nd century BC). Apollonios, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ / ΑΠΟΛΛΩΝΙOΣ. Homer, holding sceptre and resting chin
upon hand, seated left on plinth. Milne, Silver Coinage 31. Condition: Very fine. Weight:
4.00 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1363 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 145-125 BC). Diogenes Euryd-, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ ΔIOΓENHΣ TOY. Homer, holding scroll and
resting chin upon hand, seated left on plinth. Milne 1927, 183. Condition: Very fine.
Weight: 7.70 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1364 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 115-105 BC). Apollonios Metrodorou, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo right; A behind. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ AΠOΛΛΩNIOΣ
MHTPOΔΩPOY. Homer, holding scroll and resting chin upon hand, seated left on plinth.
Milne 1927, 257. Condition: Good very fine. Weight: 9.49 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1365 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 115-105 BC). Pyrrhos Epan-, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ ΠYPPOΣ. Homer, holding scroll and resting chin upon
hand, seated left on plinth; monogram in outer left field. Milne 1927, 241. Condition: Very
fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1366 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 115-105 BC). Semagoras, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ ΣHMAΓOPAΣ. Homer, holding scroll and resting chin
upon hand, seated left on plinth; sceptre behind; monogram in left field. Milne 1927, 249.
Condition: Very fine. Weight: 7.12 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1367 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 105-95 BC). Apollonias Magas, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ AΠOΛΛΩNIOΣ MAΓAΣ. Homer, holding scroll
and resting chin upon hand, seated left on plinth. Milne 1927, 274. Condition: Near
extremely fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1368 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 105-95 BC). Menekrates [...]ambalas, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ MENEKPATHΣ [...]AMBAΛAΣ. Homer,
holding scroll and resting chin upon hand, seated left on plinth. Milne 1927, 282.
Condition: Good very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1369 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 105-95 BC). Menophilos Krabaus, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ MHNOΦIΛOΣ KPABAYΣ. Homer, holding scroll
and resting chin upon hand, seated left on plinth; sceptre behind. Milne 1927, 294.
Condition: Very fine. Weight: 7.05 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1370 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 105-95 BC). Apatourios Par-, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ AΠATOYPIOΣ. Homer, holding scroll and resting chin
upon hand, seated left on plinth; sceptre behind; monogram in left field. Milne 1927, 273.
Condition: Good very fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1371 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hikesios, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ / ΑΠΟΛΛΩΝΙOΣ. Homer, holding scroll and resting chin upon
hand, seated left on plinth. Milne 1927, 353. Condition: Good very fine. Weight: 7.69 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1372 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Obv: Laureate head of Apollo right, all within
wreath. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ. Homer, holding scroll and resting chin upon hand, seated left
on plinth; sceptre behind. Milne 1928, 359. Condition: Very fine. Weight: 8.00 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1373 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 170-145 BC). Sarapios, magistrate. Obv: Laureate head of
Apoll right. Rev: ΣΜΥΡ ΣAPAΠIΩ. Lyre. Milne 1927, 149; BMC 244; SNG Copenhagen
1175. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1374 IONIA. Smyrna. Lead piece with coin imprint. Obv: Laureate head of Apoll left. Rev:
ΣΜΥΡ ΣAPAΠIΩ (retrograde). Lyre. Cf. Milne 1927, 149; cf. BMC 244; cf. SNG
Copenhagen 1175. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1375 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 115-105 BC). Paramonos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠAPAMO ΣΜΥΡΝΑΙ. Hand in caestus; palm to right. Milne 1927, 239.
Condition: Good very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1376 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Ikadios, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right; within pelleted border. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ IKAΔIOΣ. Hand in caestus; palm to left.
Milne 1928, 371. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1377 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Iatrodoros, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right; within pelleted border. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙ IATPOΔΩPOΣ. Hand in caestus; palm
to right. Milne 1928, 405. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1378 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hermogenes Phrixos, magistrate. Obv: Diademed
portrait of Mithradates Eupator right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EPMOΓENHΣ ΦPIΞOΣ. Nike
advancing right with palm and wreath. Milne 1927, 340. Ex Aufhäuser 5, 115
(05.10.1988) Condition: Very fine. Weight: 16.20 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1379 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hermogenes Phrixos, magistrate. Obv: Diademed
portrait of Mithradates Eupator right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EPMOΓENHΣ ΦPIΞOΣ. Nike
advancing right with palm and wreath. Milne 1927, 340. Condition: Fine. Weight: 12.73 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1380 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hermogenes Phrixos, magistrate. Obv: Diademed
portrait of Mithradates Eupator right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EPMOΓENHΣ ΦPIΞOΣ. Nike
advancing right with palm and wreath. Milne 1927, 340. Condition: Fine. Weight: 11.71 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1381 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Dionysios Kollybas, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΛΛΥΒΑΣ. Nike standing
left, holding wreath and palm. RPC 2465; Klose XXII B. Condition: Very fine. Weight: 4.61
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1382 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Dionysios Kollybas, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΛΛΥΒΑΣ. Nike standing
left, holding wreath and palm. RPC 2465; Klose XXII B. Condition: Fine. Weight: 3.85 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1383 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Dionysios Kollybas, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΛΛΥΒΑΣ. Nike standing
left, holding wreath and palm. RPC 2465; Klose XXII B. Condition: Fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1384 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Dionysios Kollybas, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΛΛΥΒΑΣ. Nike standing
left, holding wreath and palm. RPC 2465; Klose XXII B. Condition: Very fine. Weight: 3.74
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1385 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Koronos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΝ.
Bare head right. Rev: ΚΟΡΩΝΟΣ / ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. Capricorn right. RPC 2468; Klose XXII
C corr.. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1386 IONIA. Smyrna. Augustus with Livia (27 BC-AD 14). Leontiskos Hippomedontos,
magistrate. Obv: ΣEBAΣTΩI ZMYPNAIOI. Jugate heads of Augustus and Livia right. Rev:
ΛEONTIΣKOΣ IΠΠOMEΔONTOΣ. Aphrodite Stratonikis standing facing, holding sceptre
and Nike, leaning on column. RPC 2466; Klose XXIII B. Condition: Very fine. Weight: 6.34
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1387 IONIA. Smyrna. Augustus with Tiberius as Caesar (27 BC-14 AD). Ae. Koronos,
magistrate. Obv: CЄBACTON TIBEPION KAICAPA. Bare heads of Augustus and Tiberius
facing one another. Rev: ΛIBIAN ZMVPNAION KOPONOC. Livia, as Aphrodite
Stratonikis, standing facing, leaning on cippus, holding sceptre and Nike; monogram to
left, dove to right. RPC 2467; Klose XXIV. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.94 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1388 IONIA. Smyrna. Augustus with Tiberius as Caesar (27 BC-14 AD). Ae. Koronos,
magistrate. Obv: CЄBACTON TIBEPION KAICAPA. Bare heads of Augustus and Tiberius
facing one another. Rev: ΛIBIAN ZMVPNAION KOPONOC. Livia, as Aphrodite
Stratonikis, standing facing, leaning on cippus, holding sceptre and Nike; monogram to
left, dove to right. RPC 2467; Klose XXIV. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.64 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1389 IONIA. Smyrna. Tiberius (14-37). Ae. Hieronmyus, magistrate. P. Petronius, proconsul
and Hieronymos, magistrate. Obv: TIBEPIO CEBACTOC. Laureate head right. Rev:
ZMVPNAIΩN IЄPΩVMOC. Garlanded altar. RPC 2470; Klose XXV. Condition: Fair.
Weight: 2.76 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1390 IONIA. Smyrna. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Hieronymos and Petronios, magistrates.
Obv: CЄΒΑCΤΗ CΥΝΚΛΗΤΟC ZΜΥΡΝΑΙΩΝ ΙЄΡΟΝΥΜΟC. Draped busts of the Senate,
wearing taenia, and Livia, diademed, facing one another. Rev: CЄBACTOC TIBЄPIOC
ЄΠΙ ΠЄΤΡωΝΙΟΥ. Tetrastyle temple, with pellet in pediment and containing facing statue
of Tiberius. RPC I 2469 ; Klose XXVI. Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1391 IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Aviola, proconsul and Menophanes, magistrate .
Obv: ΓAION KAICAPA EΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev: SMVPNAIΩN
MHNOΦANHC. Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC 2473; Klose
XXVII A. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1392 IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓAION KAICAPA. Radiate head right; star to
left. Rev: ZMVPNAΩN. Crab. RPC 2474; Klose XXVII B. Condition: Near very fine.
Weight: 2.23 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1393 IONIA. Smyrna. Caligula with Germanicus and Agrippina I (37-41). Ae. Aviola, proconsul;
Menophanes, magistrate. Obv: ΓAION KAICAΡA ΓЄΡMANIKON ЄΠI AOYIOΛA.
Laureate head of Caligula right. Rev: ΓЄΡMANIKON AΓΡIΠΠЄINAN ZMYΡNAIΩN
MHNOΦANHC. Bare heads of Agrippina and Germanicus facing one another. RPC 2471;
Klose XXIX. Condition: Fair. Weight: 6.64 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1394 IONIA. Smyrna. Claudius, with Agrippina (41-54). Ae. Philistos and Eikadius, magistrates.
Obv: ZMYP. Jugate heads of Claudius, laureate, and Agrippina right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOY
EIKAΔIOΣ. Kybele seated left, holding phiale and resting on drum; lion at feet. RPC 2475;
Klose XXX. Condition: Near very fine. Weight: 5.80 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1395 IONIA. Smyrna. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv:
ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike
standing right, holding trophy over shoulder. RPC 2476; Klose XXXI (Britannicus).
Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1396 IONIA. Smyrna. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv:
ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike
standing right, holding trophy over shoulder. RPC 2476; Klose XXXI (Britannicus).
Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1397 IONIA. Smyrna. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv:
ZMVP. Bareheaded and draped bust right; c/m: cross. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ.
Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC 2476; Klose XXXI (Britannicus);
c/m: Howgego -. Condition: Fair. Weight: 3.87 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1398 IONIA. Smyrna. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv:
ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike
standing right, holding trophy over shoulder. RPC 2476; Klose XXXI (Britannicus).
Condition: Fair. Weight: 3.37 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1399 IONIA. Smyrna. Nero (54-68). Ae. Aulos Gessios Philopatris, magistrate. Obv: ΝEΡΩΝΑ
ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Laureate head right. Rev: ΑΥ ΓΕΣΣΙΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ ΖΜΥΡ. Zeus seated
left with transverse sceptre. RPC 2480; Klose XXXII. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1400 IONIA. Smyrna. Nero (54-68). Ae. Hermogenes, magistrate and Klaros, strategos. Obv:
ΝEΡΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Bare head right. Rev: EΠΙ EΡΜΟΓEΝΟΥϹ ΚΛΑΡΟϹ ΖΜΥΡ. River
god reclining left, holding reeds and cornucopia. RPC 2483; Klose XXXII B 36-60.
Condition: Near very fine. Weight: 4.86 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1401 IONIA. Smyrna. Nero (54-68). Ae. Hermogenes, magistrate and Klaros, strategos. Obv:
ΝEΡΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Bare head right. Rev: EΠΙ EΡΜΟΓEΝΟΥϹ ΚΛΑΡΟϹ ΖΜΥΡ. River
god reclining left, holding reeds and cornucopia. RPC 2483; Klose XXXII B 36-60.
Condition: Near very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1402 IONIA. Smyrna. Nero (54-68). Ae. Klaros, strategos. Obv: ΝEΡΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Bare
head right. Rev: ϹΤΡΑΤΗΓΟϹ ΚΛΑΡΟϹ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. River god reclining left, holding
reeds and cornucopia. RPC 2484 (6 specimens); Klose XXXII B 61-2. Condition: Very
fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1403 IONIA. Smyrna. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Aulos Gessios Philopatris, magistrate.
Obv: NЄPΩNA ΣЄBAΣTON AΓPIΠΠINAN ΣЄBAΣTHN. Diademed and draped bust of
Agrippina and laureate head of Nero facing one another. Rev: AY ΓEΣΣIOΣ ΦΙΛOΠATPIΣ
/ ZMYP. Nemesis standing right, holding caduceus; to right, serpent coiled right. RPC I
2479; Klose XXXIII, 1-17 and 28-35. Condition: Near very fine. Weight: 6.08 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1404 IONIA. Smyrna. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Aulos Gessios Philopatris, magistrate.
Obv: NЄPΩNA ΣЄBAΣTON AΓPIΠΠINAN ΣЄBAΣTHN. Diademed and draped bust of
Agrippina and laureate head of Nero facing one another. Rev: AY ΓEΣΣIOΣ ΦΙΛOΠATPIΣ
/ ZMYP. Nemesis standing right, holding caduceus; to right, serpent coiled right. RPC I
2479; Klose XXXIII, 1-17 and 28-35. Condition: Good very fine. Weight: 4.94 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1405 IONIA. Smyrna. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩΝΑ CЄBACTON. Laureate
head right. Rev: NЄIKH ΠOΠΠAIA ZMYP. Poppaea (as Nike) advancing left, holding
wreath and cornucopia. RPC 2486; Klose XXXIV B 18-31. Condition: Near very fine.
Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1406 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Klaros, strategos. Obv:
ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. Turreted bust of Kybele left. Rev: ϹΤΡΑΤΗΓΟϹ ΚΛΑΡΟϹ. Tyche standing
left with cornucopia and patera. RPC 2485 (21 specimens); Klose II B. Condition: Very
fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1407 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Hieronymos,
Stephanephoros and Ti. Cl. Sosandros, Strategos. Obv: ΘƐΟΝ ϹΥΝΚΛΗΤΟΝ ΖΜΥΡ.
Draped bust of the Senate right. Rev: EΠΙ ΤΙ ΙEΡΩΝΥΜΟΥ ϹΩϹΑΝΔΡΟϹ. Hexastyle
temple. RPC 2489m (64 specimens); Klose III B a. Condition: Very fine. Weight: 4.77 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1408 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Hieronymos,
Stephanephoros and Ti. Cl. Sosandros, Strategos. Obv: ΕΠΙ ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΙΕΡΩΝΙΜΟΥ.
Nemesis standing right. Rev: ΣΤΡΑ ΤΙ ΚΛΑΥ ΣΩΣΑΝΔΡΟΥ / ΣΜΥΡ. River-god reclining
left, holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RPC
2490; Klose III B b. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1409 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Hieronymos,
Stephanephoros and Ti. Cl. Sosandros, Strategos. Obv: ΕΠΙ ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΙΕΡΩΝΙΜΟΥ.
Nemesis standing right. Rev: ΣΤΡΑ ΤΙ ΚΛΑΥ ΣΩΣΑΝΔΡΟΥ / ΣΜΥΡ. River-god reclining
left, holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RPC
2490; Klose III B b. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1410 IONIA. Smyrna. Vespasian (69-79). Ae. Marcus Vettius Bolanus, proconsul. Obv:
ΑΥΤΟΚΑΤΩΡ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥEϹΠΑϹΙΑΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΒΩΛΑΝΟΥ
ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ ΑΚΡΑΙΟϹ. Zeus seated left, holding Nike and sceptre. RPC 997; Klose
XXXV 1, 13-17. Ex Numismatik Lanz 144, 528 (16.05.1988). Condition: Good very fine.
Weight: 10.01 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1411 IONIA. Smyrna. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. M.
Vettius Bolanus, proconsul. Obv: ΤΙΤΟϹ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡΕϹ. Jugate heads of
Titus and Domitian; Titus wearing laurel wreath. Rev: ΕΠΙ ΒΩΛΑΝΟΥ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ
ΕΡΜΟϹ. River god Hermus reclining left, holding corn-ears and cornucopia, resting arm
on upturned urn. RPC 999 (1 specimen); Klose XXXVII A, 1-14; Stumpf 326. Extremely
Rare Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1412 IONIA. Smyrna. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. M.
Vettius Bolanus, proconsul. Obv: ΤΙΤΟϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙ. Confronted
heads of Titus and Domitian, both laureate. Rev: ΕΠΙ ΒΩΛΑΝΟΥ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ ΕΡΜΟϹ.
River god Hermus reclining left, holding corn-ears and cornucopia, resting arm on
upturned urn. RPC 1001; Klose XXXVII A, 19-131. Extremely Rare Condition: Near very
fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1413 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN.
Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left,
lion standing left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Fine. Weight: 5.22 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1414 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN.
Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left,
lion standing left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Fine. Weight: 5.16 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1415 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN.
Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left,
lion standing left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Very fine. Weight: 4.81 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1416 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ZMYPNAIΩN. Cybele seated left on
throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left, lion standing left. RPC
1021B; Klose XLI var.. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1417 IONIA. Smyrna. Domitia (Augusta, 81-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ ΑΥΓΟΥCΤΑ. Draped bust
right. Rev: ZMYPNAIΩN. Nemesis standing left. RPC 1027; Klose XL 2-3. Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1418 IONIA. Smyrna. Domitia (Augusta, 81-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ ΑΥΓΟΥCΤΑ. Draped bust
right. Rev: ZMYPNAIΩN. Nemesis standing left. RPC 1027; Klose XL 2-3. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1419 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Frontinus,
proconsul; Myrton, stephanophoros and daughter of the people and Reginus, strategos.
Obv: ΑΝΘΥ ΦΡΟΝΤEΙΝΩ ΖΜΥΡ. Bearded head of Herakles right. Rev: EΠΙ ΜΥΡΤΟΥ
ϹΤΡΑ ΡΗΓEΙΝΟϹ. River-god reclining left, holding reed and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows. RPC 1014 (83 specimens); Klose IV C; Stumpf
409. Condition: Fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1420 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Myrton,
stephanophoros and daughter of the people and Reginus, strategos. Obv: ZΜΥΡΝΑΙΩΝ.
Bee. Rev: EΠΙ ΜΥΡΤΟΥ ΡΗΓEΙΝΟϹ. Dolphin swimming right. RPC 1017 (26 specimens);
Klose IV F. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1421 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Demostratos,
magistrate and Seios, strategos. Obv: EΠΙ ΔΗΜΟϹΤΡΑΤΟΥ. Nemesis standing right.
Rev: ΖΜΥΡ ϹΤΡΑ ϹΗΙΟϹ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC 1024
(27 specimens); Klose IV H b. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1422 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Demostratos,
magistrate and Seios, strategos. Obv: EΠΙ ΔΗΜΟϹΤΡΑΤΟΥ. Nemesis standing right.
Rev: ΖΜΥΡ ϹΤΡΑ ϹΗΙΟϹ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC 1024
(27 specimens); Klose IV H b. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1423 IONIA. Smyrna. Vespasian the Younger (Caesar, circa 94-96). Ae. Obv:
OYЄCΠACIANOC NЄΩTЄPOC. Bareheaded and draped bust right. Rev: ZMYPNAIΩN.
Nike advancing right, holding wreath and palm. RPC 1028; Klose XLII 1-5. Extremely rare
Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1424 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv: СΙΠVΛΗΝΗ.
Turreted head of Kybele Sipylene right. Rev: ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. Tyche standing left, holding
patera and cornucopia. RPC III 1969; Klose VIII A 2-13. Condition: Very fine. Weight:
4.35 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1425 IONIA. Smyrna. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: CΑΒΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped
bust right, wearing double staphane. Rev: ΚΑΛΕΩΝ ΖΜΥΡ. River god Kaleon reclining
left, himation over lower limbs, holding cornucopia and resting with arm on inverted vase.
RPC 1973; Klose XLV A 1-12. Condition: Fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1426 IONIA. Smyrna. Faustina I (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Draped bust right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ. Turreted Amazon Smyrna seated left, holding
patera and pelta. RPC 238; Klose XLVIII A 1-12. Condition: Fine. Weight: 4.45 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1427 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ZEVC AKPAIOC. Head of Zeus right. Rev: CMYPNAIΩN. Eagle standing facing, head
right, with wings spread and wreath in beak. RPC 316 (35 specimens); Klose VI C e.
Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1428 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ZEVC AKPAIOC. Head of Zeus right. Rev: CMYPNAIΩN. Eagle standing facing, head
right, with wings spread and wreath in beak. RPC 316 (35 specimens); Klose VI C e.
Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1429 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
СΙΠVΛΗΝΗ. Turreted head of Kybele Sipylene right. Rev: CΜΥΡΝΑΙΩΝ. Tyche standing
left, holding patera and cornucopia. RPC IV.2 335; Klose VIII A 14. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1430 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
СΙΠVΛΗΝΗ. Turreted head of Kybele Sipylene right. Rev: CΜΥΡΝΑΙΩΝ. Lion standing
right, placing praw on tympanum. RPC 336; Klose VIII A 15-17. Condition: Good very
fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1431 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Obv: ΜEΛΗϹ.
River-god Meles reclining left, holding reed, resting on water-urn. Rev: CΜVΡΝΑΙΩΝ.
Nike advancing right with palm and wreath. RPC 350; Klose X A 2-3. Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1432 IONIA. Smyrna. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. M. Sellios, strategos. Obv: ΚΡΙϹΠΙΝΑ
ϹƐΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ϹΤΡ Μ ϹEΛΛΙΟV ϹΜVΡ ΝEΙΚΟ Ο. Emperor
galloping over foe right, wearing military dress, brandishing spear. RPC 306; Klose
LXXXII A 1; Franke-Nollé 1994-5. Condition: Fair. Weight: 8.45 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1433 IONIA. Smyrna. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. M. Sellios, strategos. Obv: ΚΡΙϹΠΙΝΑ
ϹƐΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ϹΤΡ Μ ϹEΛΛΙΟV ΟΜΟ ϹΜVΡ ΝEΙΚΟΜ. Demeter
standing left, holding ears of corn and long torch. RPC 309; Klose LXXXII A 9-13; Franke-
Nollé 2019-39. Condition: Very fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1434 IONIA. Smyrna. Septimius Severus (193-211). Countermark. Obv: CMYP. Laureate head
of Septimius Severus right. Rev: . Klose LV D 18-19; Howgego -. Condition: Fine. Weight:
11.26 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1435 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). Ae. Stra-,
magistrate. Obv: CTPA. Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev:
ZMVPNAIΩN. Prow right; below, shrimp left. Klose XI A b 4; BMC 198f. Condition: Very
fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1436 IONIA. Smyrna. Caracalla (197-217). Ae. M. Aur. Geminus, strategos. Obv: AV K M AVP
ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: ZMYPNAIΩN OMONOIA ΠEPΓAMHNΩN EΠ
C ΓEMINOV. Amazon Smyrna standina right, holding bipennis over shoulder; prow at her
feet; clasping hands with the Tyche of Pergamon, wearing mural crown, holding sceptre.
Klose LXXXIII H c. Condition: Very fine. Weight: 11.95 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1437 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Maximinus - Gordian III (235-244). Ae.
Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: CMYPNAIΩN Γ
NEΩKORΩN. Tetrastyle temple containing cult statue of Tyche with rudder and
cornucopia. RPC VI 4691; Klose XXI b 16-7. Condition: Very fine. Weight: 4.56 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1438 IONIA. Smyrna. Gordian III (238-244). Ae. Obv: Α ΚA Μ ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Heracles standing
left, holding cantharus and club with lion-skin. RPC 312; Smyrna LXX 19-28. Condition:
Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1439 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv: СΜVΡΝΑ.
Turreted and draped bust of the Amazon Smyrna left, holding bipennis over shoulder.
Rev: СΜVΡΝΑΙΩΝ. Prow right. RPC 329.2; Klose VII 43-4. Condition: Very fine. Weight:
2.79 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1440 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv: IЄPA
CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩKORΩN.
Tetrastyle temple containing cult statue of Tyche with rudder and cornucopia. RPC 325;
Klose XXI 18, 21-34. Condition: Very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1441 IONIA. Smyrna. Tranquillina (Augusta, 238-244). Ae. Obv: ΦΟΥΡ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝΑ Ϲ.
Diademed and draped bust right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Heracles standing
left, holding cantharus and club with lion-skin. RPC 315.1; Klose LXXI 5-25. Condition:
Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1442 IONIA. Smyrna. Tranquillina (Augusta, 238-244). Ae. Obv: ΦΟΥΡΙ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝΑ Ϲ.
Diademed and draped bust right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Heracles standing
left, holding cantharus and club with chlamys. RPC 315.2; Klose LXXI 26-8. Condition:
Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1443 IONIA. Smyrna. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: M ΩTAKIΛ CЄOVHPA.
Diademed and draped bust right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩKOPΩN. Heracles standing
left, holding cantharus and club with lion-skin. Klose LXXIII A 3; BMC 453; SNG von
Aulock 2232. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1444 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Philetos Sexstos, strategos. Obv: AVT K
ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMVPNAIΩN Γ
NЄΩKO ЄΠ C M AVP CЄΞTOV. Amazon Smyrna standina left, holding bipennis, pelta
and temple; prow to inner left. Klose LXXV A a. Rare Condition: Very fine. Weight: 7.99 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1445 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Sextus, strategos. Obv: AVT K ΠO ΛIKI
ΓΑΛΛIHNOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩKOP EΠ C M
AVP CEΞCTOV. Galley with sail right. Klose LXXV B e. Condition: Very fine. Weight: 8.11
g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1446 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Philetos Hippikos, strategos. Obv: AVT
K ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMVPNAIΩN
Γ NЄΩKOPΩN ЄΠ C ΦIΛHTOV IΠΠIKOV. Amazon Smyrna standina left, holding
bipennis, pelta and chlamys. Klose LXXV C a. Rare Condition: . Weight: 6.24 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1447 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Philetos Sexstos, strategos. Obv: AVT K
ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right; uncertain c/m. Rev:
CMVPNAIΩN Γ NЄΩKO ЄΠ C M AVP CЄΞTOV. Amazon Smyrna standina left, holding
bipennis, pelta and temple; prow to inner left. Klose LXXV C a. Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.05 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1448 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Sextus, strategos. Obv: AVT K Π ΛIK
ΓΑΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMYP Γ NEΩKO EΠ C M
AUP CEΞCTOV. Amazon Smyrna standina left, holding bipennis, pelta and temple; prow
to inner left. Klose LXXV C a. Condition: . Weight: 5.92 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1449 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Sextus, strategos. Obv: AVT K ΠO ΛIKI
ΓΑΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩ EΠI
CEΞCTOV. Roma seated left on shield, holding tetrastyle temple and spear. Klose LXXV
C b. Condition: Very fine. Weight: 6.12 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1450 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Sextus, strategos. Obv: AVT K Π ΛIKI
ΓΑΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩK EΠ
C CEΞCTOV. Roma seated left on shield, holding tetrastyle temple and spear. Klose
LXXV C b. Condition: Extremely fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1451 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I (253-260). Ae. M. Aurelius
Philetus Hippicus, strategos. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right.
Rev: CMVP Γ NЄΩ ЄΠI C ΦIΛHTOV. Tyche standing left, holding patera and cornucopia.
Klose XX B; SNG Copenhagen 1326. Condition: Very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1452 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae. Obv: CMVPNAIΩN. Draped
bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: CMVPNAIΩN. Prow right; below, dolphin
right. RPC VI 4700 (10 specimens); Klose XI A b 7-8. Condition: Near very fine. Weight:
1.57 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1453 IONIA. Teos. 1/8 Stater or Trihemiobol (Mid 6th century BC). Light Samian Standard.
Obv: Forepart of griffin right. Rev: Quadripartite incuse punch. Matzke 36; Balcer -.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1454 IONIA. Teos. 1/16 Stater (Mid 6th century BC). Light Samian Standard. Obv: Forepart of
griffin right. Rev: Quadripartite incuse punch. Matzke 39-71; Balcer -. Condition: Very fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1455 IONIA. Teos. 1/48 Stater (Circa 540-510 BC). Phokaic Standard. Obv: Head of griffin
right. Rev: Quadripartite incuse punch. Matzke 86; Balcer 73. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1456 IONIA. Teos. Tetartemorion (Circa 540- 510 BC). Obv: Head of griffin right. Rev:
Quadripartite incuse square. Matzke 88; Balcer 73ff. Condition: Extremely fine; edge
fault. Weight: 0.19 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1457 IONIA. Teos. Hemitetartemorion (Circa 540- 510 BC). Obv: Head of griffin right. Rev:
Quadripartite incuse square. Matzke 89; Balcer 81-82. Condition: Extremely fine. Weight:
0.12 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1458 IONIA. Teos. Hemitetartemorion (Circa 540- 510 BC). Obv: Head of griffin right; with split
tongue. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke 89; Balcer 81-82 var. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.10 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1459 IONIA. Teos. Reduced Trihemiobol (Circa 510- 2nd half 5th century BC). Aeginetic
Standard. Obv: Griffin seated right, raised forepaw. Rev: Quadripartite incuse square.
Matzke 92; Balcer 61. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1460 IONIA. Teos. Hemiobol (Circa 510- 2nd half 5th century BC). Obv: TH. Griffin seated
right, raised forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Matzke 99 (with inititial TH?);
Cf. Balcer (no initial). Condition: Very fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1461 IONIA. Teos. Reduced Tritemorion or Tetartemorion (Circa 510- 2nd half 5th century BC).
Obv: Griffin seated right, raised forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke 100;
Balcer 69-70. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1462 IONIA. Teos. Reduced Tritemorion or Tetartemorion (Circa 510- 2nd half 5th century BC).
Obv: Griffin seated right, raised forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke 100
var. (structured wings). Condition: Extremely fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1463 IONIA. Teos. Tritemorion or Tetartemorion (Circa 450-425 BC). Obv: T. Griffin seated
right, raised forepaw. Control: grain. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke - (cf. 100;
no controls); Balcer - (cf. 112; Trihemiobol); CNG Electronic Auction 448/ 131. Condition:
Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1464 IONIA. Teos. Hemitritemorion (Circa 510- 2nd half 5th century BC). Obv: Forepart of
griffin right. Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Matzke 101-104a; Balcer -.
Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1465 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 478-449 BC). Obv: T. Griffin seated right, raised forepaw.
Control: griffins head. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer 110. Condition: Very fine.
Weight: 1.34 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1466 IONIA. Teos. Trihemiobol (478-449 BC). Obv: Griffin with two wings seated right, raising
forepaw; uncertain control to right. Rev: Quadripartite incuse punch. Balcer 110ff.
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1467 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 478-449 BC). Obv: T. Griffin seated right, raised forepaw.
Control: scallop shell. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer 115. Condition: Very fine.
Weight: 1.40 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1468 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 478-449 BC). Obv: THIO. Griffin seated right, raised
forepaw. Control: grain. Rev: Quadripartite incuse punch. Balcer -. Condition: Very fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1469 IONIA. Teos. Diobol (Circa 400-375 BC). Kolotes, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raised forepaw. Rev: KΩΛΩ / THΣ. Quadripartite incuse square. Unpublished in the
standard references. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1470 IONIA. Teos. Diobol (Circa 400-375 BC). Apollodoros, magistrate. Obv: Griffin seated
right, raised forepaw. Rev: KΩΛΩ / THΣ. Quadripartite incuse square. Unpublished in the
standard references; Heidelberger Münzhandlung H. Grün 64/ 1000. Condition: Very fine.
Weight: 0.99 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1471 IONIA. Teos. Hemidrachm (Circa 370-340 BC). Diogenes, magistrate. Obv: Griffin seated
right, raising forepaw. Rev: THI / ΔIOΓENHΣ. Kantharos. Kinns 30; SNG Copenhagen
1445. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1472 IONIA. Teos. Drachm (Circa 323-319 BC). In the Name of Alexander III of Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Filleted palm frond in left field. Price 2259.
Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1473 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Agatharos, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: THIΩN / AΓAΘAPXOΣ. Vine grape. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen - (cf. 1452); BMC -; Leschhorn p. 278. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1474 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Obv: Griffin seated right. Rev: THIΩN. Monogram
within ivy wreath. SNG Copenhagen 1478; SNG von Aulock -; SNG Tübingen 3254.
Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1475 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Methrodoros, magistrate. Obv: Griffin jumping right.
Rev: THIΩN / MHTPOΔΩPΩΣ. Lyre. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 1465; BMC -;
Leschhorn p. 686. Condition: Good very fine; attractive green patina. Weight: 3.60 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1476 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Methrodoros, magistrate. Obv: Griffin jumping right.
Rev: THIΩN / MHTPOΔΩPΩΣ. Lyre. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 1465; BMC -;
Leschhorn p. 686. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1477 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Poses, magistrate. Obv: Griffin jumping right.
Uncertain C/M. Rev: THIΩN / ΠOCHC. Lyre. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -;
BMC -; Leschhorn p. 772. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1478 IONIA. Teos. Ae (Circa 210-190 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev:
THIΩN. Lyre within linear square. Control: horseé hoof. Cf. SNG Copenhagen 1460; SNG
von Aulock -; BMC -. Condition: Good very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1479 IONIA. Teos. Ae (Circa 210-190 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev:
THIΩN. Lyre within linear square. Control: horseé hoof. Cf. SNG Copenhagen 1460; SNG
von Aulock -; BMC -. Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1480 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Methrodoros, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: THIΩN / MHTPOΔΩPΩΣ. Kantharos. Control: vine grape. SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen 1454; BMC -; Leschhorn p. 686. Condition: Fine. Weight:
4.85 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1481 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Polythrous, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: THIΩN / ΠOΛYΘPOYΣ. Kantharos. Control: vine grape. SNG
Copenhagen 1455; BMC -; Leschhorn p. 765. Condition: Fine. Weight: 4.28 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1482 IONIA. Teos. Ae (Circa 370-300 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev:
THIΩN. Kantharos. Control: vine grape. SNG Copenhagen 1459. Condition: Fine. Weight:
1.12 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1483 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Antagoras, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: THIΩN / ANTAΓOPAΣ. Kantharos. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; BMC -; Leschhorn p. 324. Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1484 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Prometheus, magistrate. Obv: Griffin seated right,
raising forepaw. Rev: THIΩN / ΠPOMHΘEYΣ. Kantharos. SNG Copenhagen -; BMC -;
Leschhorn p. 778. Condition: Near very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1485 IONIA. Teos. Octavia (40-36 BC). Ae. Obv: ΟΚΤΑΟΥΙΑ. Diademed and draped bust right;
star in field. Rev: THIΩN. Dionysos standing left with thyrsos and kantharos; griffin at feet.
ROC 2518 (8 specimens); SNG Copenhagen 1520; BMC 75. Condition: Fine. Weight:
4.01 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1486 IONIA. Teos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΤΙΣΤΗΣ. Temple with four
columns, enclosing bare head of Augustus right. Rev: ΤΗΙΩΝ. Dionysus standing left,
with cantharus and filleted thyrsus. RPC 2511; BMC 69; SNG Copenhagen 1515.
Condition: Good very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1487 IONIA. Teos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΤΙΣΤΗΣ. Temple with four
columns, enclosing bare head of Augustus right. Rev: ΤΗΙΩΝ. Dionysus standing left,
with cantharus and filleted thyrsus. RPC 2511; BMC 69; SNG Copenhagen 1515.
Condition: Fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1488 IONIA. Teos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΤΙΣΤΗΣ. Laureate head
right. Rev: ΤΗΙΩΝ. Dionysos standing left with thyrsos and kantharos; griffin at feet. RPC
2515; BMC 67. Condition: Very fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1489 IONIA. Teos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΤΙΣΤΗΣ. Laureate head
right. Rev: ΤΗΙΩΝ. Dionysos standing left with thyrsos and kantharos; griffin at feet. RPC
2515; BMC 67. Condition: Near very fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1490 IONIA. Teos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev:
ΤΗΙΩΝ. Bunch of grapes. RPC 2513 (7 specimens); BMC 70. Condition: Very fine.
Weight: 2.61 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1491 IONIA. Teos. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Obv: AΓPIΠΠINA CEBACTH. Draped
bust right. Rev: THIΩN. Temple with four columns, enclosing statue of Dionysus standing,
left, with cantharus and thyrsus. RPC 2517; SNG Copenhagen 1517. Condition: Very
fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1492 IONIA. Teos. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Pheseinos Antagor, magistrate. Obv:
CABEINA CEBACTH. Draped bust right. Rev: ΦΗϹΕΙΝΟϹ ΑΝΤΑΓΟΡ ΤΗΙ . Cult statue of
Artemis Ephesia standing facing with supports. RPC 1999 (8 specimens); BMC 76-8.
Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1493 IONIA. Teos. Commodus (177-192). Ae. Kriton Asklepiadou, strategos . Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Μ
ΑVΡ ΚOΜOΔOϹ. Laureate bust; wearing cuirass and paludamentum, right, seen from
rear. Rev: ϹΤΡΑ ΚΡΙΤΩΝΟϹ ΑϹΚΛΗ ΤΗΙΩΝ. Commodus standing in quadriga, right,
wearing radiate crown, holding aphlaston and long torch. RPC 295.2 (this coin; 2
specimens). Ex Hauck & Aufhäuser 7, 507 (09.10.1990). Condition: Fine, minimal tooling.
Weight: 23.30 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1494 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). Ae. Leontos
Peisoneios. Obv: TEΩC. Bust of Tyche right; wearing mural crown. Rev: CTP ΛEONTOC
THIΩN. Dionysos standing facing, head left, holding thyrsos; resting hand on shoulder of
Pan; Pan carries pedum. Düsseldorf Collection 11396; SNG Copenhagen -; BMC -.
Condition: Very fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1495 IONIA. Teos. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Gaius, archon. Obv: Π CEΠT ΓETAC KAI.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: EΠI ΓAIOY ARX B A THIΩN. Tyche
standing facing, head left, holding patera and cornucopia. BMC -; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -; SNG Tübingen -. Apparently unrecorded. Condition: Fine. Weight:
6.07 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1496 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: Head of Silenos with
Wreath of Ivy right. Rev: THIΩN. Cista mystica with head of Silenus between two thyrsoi.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 1496. Condition: Very fine. Weight: 2.25 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1497 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: TEΩC. Draped bust of
Tyche right, wearing mural crown. Rev: THIΩN. Griffin advancing left, raising forepaw
after altar. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Apparently unrecorded.
Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1498 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: Head of Silenos with
Wreath of Ivy right. Rev: THIΩN. Kantharos; bunch of grapes above. BMC 51; SNG von
Aulock 2269; SNG Copenhagen 1497. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1499 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: Head of Silenos with
Wreath of Ivy right. Rev: THIΩN. Kantharos; bunch of grapes above. BMC 51; SNG von
Aulock 2269; SNG Copenhagen 1497. Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1500 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: Head of Silenos right.
Rev: THIΩN. Bunch of graped. BMC 52; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1501 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae ( 3rd century AD). Obv: Draped bust of Sarapis
wearing modius. Rev: THIΩN. Asclepius standing facing, holding serpent-entwined staff.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 1505. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR


